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فرمانده نیروی هوافضای سپاه: 

 آماده مقابله قاطع
 با هرگونه تهدید دشمن هستیم

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: با ترمیم خسارات وارده، آمادگی 
کامل جهت مقابله قاطع و سریع با هرگونه تهدید و ماجراجویی دشمن را داریم.

به گزارش تسنیم، حجت الاسلام والمسلمین پورخاقان رئیس سازمان قضایی نیرو‌های مسلح 
کل کشور با سردار سیدمجید موسوی فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

دیدار و گفت‌و‌گو کرد.
رئیس سازمان قضایی نیرو‌های مسلح، در این دیدار ضمن تبریک انتصاب فرمانده هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، بر اقتدار جمهوری اسلامی ایران و نقش تعیین‌کننده توان موشکی 

و پهپادی کشور در جنگ تحمیلی 12روزه تأکید کرد.
پورخاقان ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شــهید تهرانی مقدم و شــهدای جنگ تحمیلی 
12روزه، خصوصاً شهید حاجی‌زاده و معاون وی شهید باقری و همرزمان ایشان، از پیشرفت‌های 

شگفت‌انگیز موشکی کشور و ارتقاء توان رزمی نیرو‌های مسلح سپاسگزاری کرد.رئیس سازمان 
قضایی نیرو‌های مسلح، انتصاب سردار موسوی را نشان از لیاقت، شایستگی و سابقه درخشان و 
عملیاتی وی دانست و با اشاره به اقتدار جمهوری اسلامی ایران در منطقه و جهان، خاطرنشان 
ســاخت: در جریان جنگ 12روزه، ضربات کوبنده موشــک‌ها و پهپاد‌های ایران با حجم بالای 
تخریب، دقت و عبور از پدافند چندلایه، سرنوشت جنگ تحمیلی را به‌نفع ایران اسلامی تغییر 

داد و کاری کرد که دشمن صهیونی دست تسلیم بالا ببرد و تقاضای آتش‌بس کند.
وی گفت: امروز قدرت موشکی و پهپادی ایران کابوس صهیونیست‌های کودک‌کش شده است 
و آرزوی آنها توقف این قدرت اســت تا آنجا که معاون رئیس جمهور آمریکا در کمال وقاحت 
می‌گوید برد موشــک‌های ایران باید به زیر پانصد کیلومتر تقلیل یابد، البته آنها این آرزو را به 
گور خواهند برد.وی همچنین، با اشــاره به حملات موشــکی ایران در پاسخ به تجاوزات آمریکا، 
اظهار داشــت: حمله به عین‌الاســد و العدید بعد از جنگ جهانی دوم در نوع خود بی‌نظیر بود 
و نشــان داد نیروی هوافضای ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی و سایر نیرو‌های مسلح چقدر در 
محاسبات دشمن تأثیرگذار هستند.در این دیدار، سردار موسوی، فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
پاســداران انقلاب اســامی، ضمن ارائه گزارش از نقش نیروی هوافضای ســپاه در 12 روز جنگ 
تحمیلــی رژیــم صهیونی و وضعیت و اقدامات اساســی صورت‌گرفته پس از جنگ، اعلام کرد: 
بحمدالله با ترمیم خسارات وارده، آمادگی کامل جهت مقابله قاطع و سریع با هرگونه تهدید و 

ماجراجویی دشمن را داریم.

 واقعیت‌های اقتصادی
 و آرزوهای بزرگ

حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 

ایران در ســال‌های اخیر 
بارها تجربه کرده اســت 
که برنامه‌های توســعه‌ای 

و آرمان‌های اقتصــادی، هرچند بلندپروازانه 
و جــذاب، در عمــل با واقعیت‌های ســخت 
اقتصادی و مدیریتی برخورد می‌کنند. گزارش 
تازه کمیســیون برنامه و بودجه درباره اجرای 
برنامه هفتم توسعه، نمونه‌ای بارز از این تضاد 
میان آرزو و واقعیت را پیش چشــم می‌گذارد، 
همچنــان که اظهارات گذشــته رئیس دولت 
سیزدهم درباره اجرایی شدن تنها 30 درصد از 
برنامه‌های توسعه در ایران در حافظه اقتصادی 
موجود است.  محسن زنگنه، عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه و رئیس کارگروه نظارت بر برنامه 
هفتم، با اشاره به گزارش عملکرد دولت در سال 
اول اجرای این برنامه، صریحاً اعلام کرده است 
که بدون اصلاح نظام معافیت‌ها، کسری بودجه 
پابرجا خواهد ماند. در این گزارش بیش از ۱۳۷ 
شاخص و حکم قانونی به‌عنوان »غیرقابل اجرا« 

معرفی شده‌اند.

     3     سرمقاله

راغفر: 
 حذف صفر از پول ملی

 حتما آثار تورمی خواهد داشت
ــا انتقــاد از سیاســت حــذف  اســتاد دانشــگاه الزهــرا ب
چهــار صفــر از پــول ملــی گفــت: ایــن اقــدام بــه طــور 
ــار  حتــم موجــب افزایــش قیمت‌هــا خواهــد شــد و آث
ــد  ــود تأکی ــا وج ــراه دارد.ب ــه هم ــدیدی ب ــی ش تورم
دولــت بــر »تســهیل محاســبات پولــی« از طریــق حذف 
ــان  ــیاری از کارشناس ــی، بس ــول مل ــر از پ ــار صف چه
اقتصــادی هشــدار می‌دهنــد کــه این اقــدام در شــرایط 
ــورم و  ــش ت ــه افزای ــد ب ــران می‌توان ــاد ای ــی اقتص فعل
ــود.تجربه  ــر ش ــا منج ــی قیمت‌ه ــطح عموم ــد س رش
ــد  ــان می‌ده ــه نش ــان و فرانس ــر آلم ــور‌هایی نظی کش
کــه تغییــر واحــد پــول، حتــی در اقتصاد‌هــای 
ــدت  ــوی، در کوتاه‌م ــی ق ــام نظارت ــات و دارای نظ باثب
ــران،  ــت.در ای ــوده اس ــراه ب ــا هم ــش قیمت‌ه ــا افزای ب
ــانات ارزی،  ــازار، نوس ــر ب ــر ب ــارت مؤث ــود نظ ــا نب ام
ــن  ــار ای ــه آث ــبت ب ــا را نس ــن، نگرانی‌ه ــورم مزم و ت
سیاســت دوچنــدان کــرده اســت.تحلیلگران معتقدنــد 
ــا  ــورم ســالانه کشــور در محــدوده ۵۰ ت ــه ت در حالی‌ک
ــی  ــن طرح ــرای چنی ــود، اج ــرآورد می‌ش ــد ب ۶۰ درص
ــه  ــا ب ــورم، نه‌تنه ــی ت ــای اصل ــرل کانون‌ه ــدون کنت ب
ــد  ــه می‌توان ــد شــد بلک ــر نخواه ــرایط منج ــود ش بهب
و  بی‌ثباتــی  قیمت‌هــا،  افزایــش  از  تــازه‌ای  مــوج 
ــد. ــاد کن ــردم ایج ــره م ــادلات روزم ــردرگمی در مب س
در همیــن راســتا حســین راغفــر اقتصــاددان و اســتاد 
ــگار اقتصــادی  ــا خبرن ــو ب ــرا در گفت‌وگ دانشــگاه الزه
ــی در  ــور‌های اروپای ــه کش ــه تجرب ــاره ب ــا اش ــا ب برن
ــور‌هایی  ــت: در کش ــار داش ــی اظه ــد پول ــر واح تغیی
ــد  ــر واح ــس از تغیی ــز پ ــه نی ــان و فرانس ــد آلم مانن

ــا رخ داد،  ــدید قیمت‌ه ــش ش ــول، افزای پ
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�ارزش دلاری دستمزد کارگران
 در ۹ سال گذشته سقوط کرد 

اقتصاد کارگر زیر فشار 
سیاست‌های تورمی
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 فرانسوی‌ها دیگر به وعده‌های نوسازی
 سیاسی ماکرون باور ندارند

دولت سازی ناتمام در پاریس

مصباحی مقدم: 

وزن اسنپ‌بک در مقایسه 
با تحریم‌های ثانویه آمریکا 

ناچیز است

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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 FATF تعلل هفت‌ساله در تصویب لوایح 
و CFT منافع اقتصادی ایران را از بین برد

زمان از دست رفته
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مهاجرانی: 

 آرایش دولت 
 بعد از اسنپ‌بک
 تغییر کرده است

پزشکیان بر پیوند نوآوری و کارآفرینی در مناطق عشایری تاکید کرد 

 روستا و فناوری؛ دو مسیر مهم روستا و فناوری؛ دو مسیر مهم
 در وعده‌های توسعه در وعده‌های توسعه

8     

۱۳۷ شاخص کلیدی از سوی دولت غیرقابل‌اجرا اعلام شد

 برنامه هفتم
 در آزمون واقع‌گرایی
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 ردپای سعید جلیلی در میلیاردها تومان غارت
 اموال ایران مشهود است

کرسنت قراردادی اقتصادی 
در میدان جدال سیاسی

اکنون، پس از بیش از دو دهه از آغاز ماجرای کرســنت، ایران نه‌تنها صدها میلیون‌ دلار 
جریمه پرداخت کرده، بلکه دو ملک ارزشمند خود در لندن و روتردام را نیز از دست داده 
است. در حالی که اماراتی‌ها همچنان از گاز میدان مشترک سلمان بهره‌برداری می‌کنند، 
ایران تنها تماشاگر روندی است که از یک قرارداد اقتصادی آغاز شد و به بحرانی سیاسی، 

حقوقی و مالی با ابعادی تاریخی بدل شد.
به گزارش اقتصاد۲۴، دادگاه تجدیدنظر انگلستان در امور تجاری و بازرگانی روز دوشنبه ۱۴ 
مهرماه ۱۴۰۴، اعتراض شرکت ملی نفت ایران نسبت به حکم توقیف و مصادره ساختمان 

این شرکت در لندن به نفع شرکت کرسنت را وارد ندانست و رأی بدوی را تأیید کرد.
ملک مورد اشاره، ساختمانی اداری و تجاری به ارزش تقریبی ۱۰۰ میلیون پوند )معادل ۱۲۵ 
 NIOC میلیون دلار( است که در قلب لندن واقع شده و با نام »خانه شرکت نفت ایران« یا
House شــناخته می‌شــود. بر اســاس رأی دادگاه، این ساختمان باید در ازای بخشی از 

بدهی شرکت ملی نفت ایران به شرکت اماراتی »کرسنت« به این شرکت واگذار شود.
این ساختمان پیش‌تر محل استقرار »اتاق بازرگانی بریتانیا و ایران« بود؛ نهادی که ریاست 
آن را نورمن لمون، وزیر دارایی پیشین بریتانیا از حزب محافظه‌کار برعهده داشت و جک 

استراو، وزیر خارجه اسبق این کشور، ریاست هیأت‌مدیره آن را بر عهده داشت.
دومین ضربه به دارایی‌های ایران در خارج از کشور � 

پرونــده کرســنت تاکنون شــرکت ملی نفت ایران را در معــرض خطرات حقوقی و مالی 
گسترده‌ای در خارج از کشور قرار داده است. پیش از این نیز ساختمان شرکت ملی نفت 
ایران در روتردام هلند به دلیل بدهی سنگین به شرکت کرسنت و بر اساس حکم داوری 

بین‌المللی توقیف و سپس در مزایده‌ای عمومی به شرکت Heuvel واگذار شد.
تلاش‌های ایران برای لغو این مزایده با استناد به قوانین مصونیت اموال دولتی بی‌نتیجه 
ماند و در نهایت دادگاه روتردام در ۳۰ اکتبر ۲۰۲۴ رأی به مصادره قطعی این ملک صادر 
کرد. این حکم یکی از جنجالی‌ترین آراء صادرشــده علیه دارایی‌های بین‌المللی ایران در 
سال‌های اخیر تلقی می‌شود.ماجرای توقیف‌ها از سه سال پیش و پس از شکایت شرکت 
اماراتی کرسنت آغاز شد. این شرکت پس از صدور حکم محکومیت ایران، به دنبال توقیف 
دارایی‌های خارجی شرکت ملی نفت در کشور‌های مختلف از جمله بریتانیا و هلند رفت.

ســاختمان شــرکت ملی نفت ایران در روتردام ابتدا در تاریخ ۲۰ مه ۲۰۲۲ به درخواســت 
شــرکت کرســنت به‌صورت موقت توقیف شــد. دادگاه هلند در ژانویه ۲۰۲۳ این حکم را 

تأیید کرد و مسیر فروش ملک در مزایده را هموار ساخت.
در ۲۰ آوریل ۲۰۲۳، این ساختمان در یک مزایده عمومی به شرکت Heuvel فروخته 
شد. شرکت ملی نفت ایران با طرح اعتراض، فروش ملک را غیرقانونی خواند و آن را مغایر 
با مصونیت اموال دولتی دانست، اما دادگاه منطقه‌ای روتردام در ۳۰ اکتبر ۲۰۲۴ اعتراض 

را رد و حکم مصادره نهایی را صادر کرد.
تکرار ماجرا در لندن � 

ساختمان لندن دومین دارایی بزرگ ایران است که پس از حکم داوری کرسنت، از مالکیت 
ایران خارج شده است. پیش از ماجرای روتردام، در تاریخ ۳۰ فروردین ۱۴۰۳ دادگاهی در 
بریتانیا حکم توقیف ساختمانی متعلق به شرکت ملی نفت ایران به ارزش ۱۰۰ میلیون پوند 
را صادر کرد. رأی اخیر دادگاه تجدیدنظر در ۱۴ مهرماه ۱۴۰۴ نیز این حکم را قطعی کرد.

این ساختمان که با نام NIOC House شناخته می‌شود، در نزدیکی پارلمان بریتانیا 
و کلیســای وست‌مینســتر قرار دارد و بیش از نیم‌قرن در مالکیت ایران بود. پس از ســال‌ها 
رهاشدگی، بیژن نامدار زنگنه در دولت گذشته دستور بازسازی آن را صادر کرد و مالکیتش 

به صندوق بازنشستگی صنعت نفت منتقل شد.
شــرکت اماراتی کرســنت در جریان پیگیری‌های حقوقی خود، این ملک را به عنوان یکی 
از دارایی‌های اصلی شرکت ملی نفت ایران شناسایی و برای توقیف معرفی کرد. در حالی 
که صندوق بازنشستگی صنعت نفت مالکیت آن را برای خود می‌دانست، دادگاه بریتانیا 

مالکیت را متعلق به شرکت ملی نفت ایران تشخیص داد و حکم به مصادره آن داد.
گزارش سایت »میزنفت« در همان زمان حاکی بود که ارزش این ساختمان سه‌نبش در 
یکی از بهترین مناطق لندن، حدود ۸۰۰ میلیون دلار برآورد شــده اســت. جلســه نهایی 
بررسی این پرونده در اسفندماه ۱۴۰۲ برگزار و در اردیبهشت ۱۴۰۳ رأی به نفع شرکت 

کرسنت صادر شد.

ریشه پرونده کرسنت به کجا بازمی‌گردد؟ � 
اکنون بیش از دو دهه از امضای قرارداد گازی بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت اماراتی 
»کرســنت پترولیوم« می‌گذرد؛ قراردادی که امضایش در زمان ریاســت‌جمهوری محمد 
خاتمی و وزارت بیژن زنگنه صورت گرفت. بر اساس این توافق، ایران متعهد شد به مدت 
۳۰ ســال گاز میدان مشــترک »ســلمان« را از طریق خط لوله‌ای زیر بستر خلیج فارس به 

امارات صادر کند.
طبق برنامه، صادرات گاز باید از ســال ۱۳۸۵ آغاز می‌شــد، اما دولت محمود احمدی‌نژاد 
با مخالفت با مفاد قرارداد و در پی فشــار‌های سیاســی داخلی، اجرای آن را متوقف کرد. 
این تصمیم سرآغاز اختلافات حقوقی و در نهایت طرح شکایت شرکت کرسنت در دیوان 

داوری بین‌المللی شد.
از قرارداد اقتصادی تا میدان جدال سیاسی � 

به گزارش اقتصاد۲۴، گزارش‌ها نشان می‌دهد مذاکرات اولیه قرارداد از سال ۱۹۹۷ آغاز 
و در سال ۲۰۰۱ نهایی شد. بر اساس آن، ایران باید روزانه ۵۰۰ میلیون فوت‌مکعب گاز از 
میدان سلمان را به امارات صادر می‌کرد و این میزان به تدریج تا ۸۰۰ میلیون فوت‌مکعب 

افزایش می‌یافت.
قیمت گاز نیز بر مبنای قیمت نفت خام تعیین شــده بود؛ برای هفت ســال نخســت هر 
هزار مترمکعب گاز ۱۷.۵ دلار و در ۱۸ ســال بعد ۳۸.۸۵ دلار محاســبه می‌شــد. این نرخ 
بسیار پایین‌تر از قیمت جهانی گاز بود و به یکی از محور‌های اصلی انتقاد مخالفان داخلی 

قرارداد بدل شد.
با وجود آماده‌سازی زیرساخت‌ها از جمله احداث خط لوله و سکو‌های صادراتی در جزیره 
مبارک، در ســال ۲۰۱۰ اجرای قرارداد متوقف ماند. اختلافات سیاســی، اتهامات فســاد و 
فضای ملتهب داخلی مانع از آغاز صادرات گاز شد و در نتیجه، موضوع به داوری بین‌المللی 

ارجاع شد.
خسارات میلیاردی شکایت کرسنت و از دست رفتن منابع ملی � 

برآورد‌ها نشان می‌دهد خسارت‌های ناشی از این پرونده بین ۱۱ تا ۱۸ میلیارد دلار است. 
افزون بر جریمه مالی، گاز میدان سلمان نیز سال‌ها بدون استفاده سوخته و سالانه حدود 

۱.۸ میلیارد دلار ضرر مستقیم به ایران وارد کرده است.
در مقابل، امارات متحده عربی سال‌هاســت روزانه بیش از ۵۵۰ میلیون فوت‌مکعب گاز 
از بخش خود در این میدان مشــترک برداشــت می‌کند، در حالی که ســهم ایران همچنان 

بلااستفاده باقی مانده است.
کاهش اعتماد بین‌المللی به نظام قرارداد‌های نفتی ایران نیز از پیامد‌های دیگر این پرونده 

بود و باعث شد بسیاری از شرکت‌های خارجی از همکاری با ایران خودداری کنند.
مسیر حقوقی و شکست نهایی ایران در داوری بین‌المللی � 

دادگاه داوری بین‌المللی در سال ۱۳۹۳ شرکت ملی نفت ایران را به نقض تعهدات قراردادی 
محکوم کرد. اگرچه در آن زمان اجازه رســیدگی به اعتراضات ایران صادر شــد، اما در مهر 
۱۴۰۰ دیــوان دائمــی داوری بــا رد دو اعتراض باقی‌مانــده، حکم نهایی را صادر و ایران را 
محکوم به پرداخت ۲.۴۳ میلیارد دلار خسارت به همراه بهره سالانه معادل نرخ بین‌بانکی 

امارات به اضافه یک درصد کرد.
این مبلغ باید تا دی ۱۴۰۰ پرداخت می‌شد، اما با تأخیر ایران، جریمه‌های مضاعفی نیز بر 
آن افزوده شــد. به گفته محمد دهقان، معاون حقوقی دولت رئیســی، رقم واقعی خسارت 

بسیار بالاتر از عدد اعلام شده است.
نقش سعید جلیلی و اختلافات داخلی در شکست ایران � 

پرونده کرسنت نه‌تنها به بحرانی اقتصادی، بلکه به موضوعی سیاسی میان جناح‌های مختلف 
تبدیل شد. سعید جلیلی، دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی، از مخالفان سرسخت اجرای 
قرارداد بود و معتقد بود ایران در صورت شکســت در داوری، حداکثر ۸۱۵ میلیون دلار 

خسارت خواهد پرداخت؛ اما در عمل، خسارت چندین برابر این رقم شد.
در نامه‌ای که در اسفند ۱۳۸۸ جلیلی به محمود احمدی‌نژاد نوشت، تأکید کرده بود که 
ادعای ۲۹ میلیارد دلاری کرسنت مبنای حقوقی ندارد و قرارداد به‌دلیل فساد باطل است؛ اما 
روند رسیدگی برخلاف پیش‌بینی او پیش رفت و ایران در تمام مراحل داوری شکست خورد.

در مهر ۱۳۸۹، احمدی‌نژاد در پی‌نوشت همان نامه خطاب به وزیر نفت وقت هشدار داد: 
»به نظر می‌رســد دســت‌های فراوانی در کار اســت تا از انجام کار درست جلوگیری شود. 
مراقبت کنید.« با این حال، اختلافات داخلی دولت مانع هرگونه تصمیم مؤثر شد و اجرای 

قرارداد عملًا متوقف ماند.
پایان باز یک پرونده قدیمی � 

اکنون، پس از بیش از دو دهه از آغاز ماجرای کرسنت، ایران نه‌تنها صدها میلیون‌ دلار جریمه 
پرداخت کرده، بلکه دو ملک ارزشمند خود در لندن و روتردام را نیز از دست داده است.

در حالی که اماراتی‌ها همچنان از گاز میدان مشترک سلمان بهره‌برداری می‌کنند، ایران 
تنها تماشاگر روندی است که از یک قرارداد اقتصادی آغاز شد و به بحرانی سیاسی، حقوقی 

و مالی با ابعادی تاریخی بدل شد.

صکوک انرژی و اوراق مشارکت؛ 
مسیر تازه تأمین مالی میادین 

مشترک نفتی
انتشار اوراق مشارکت بلندمدت و صکوک اجاره یا استصناع در بازار سرمایه، با پشتوانه 
صندوق توســعه ملی یا شــرکت ملی نفت، می‌تواند کمبود سرمایه در توسعه میادین 

مشترک را جبران کند.
 توسعه میادین مشترک نفت و گاز یکی از اولویت‌های استراتژیک صنعت انرژی ایران 
است. این میادین که با کشورهای همسایه مشترک‌اند، معمولاً با فشار رقابتی بالایی 
برای برداشت حداکثری منابع روبه‌رو هستند. تجربه سال‌های اخیر نشان داده است 
که هرگونه تعلل در توسعه این مخازن، منجر به برداشت مضاعف طرف مقابل و کاهش 
ســهم ایران از ذخایر می‌شــود. با این حال، محدودیت منابع مالی دولت، تحریم‌های 
بین‌المللی و افت توان جذب سرمایه خارجی، باعث شده است که پروژه‌های مشترک 

با کمبود شدید سرمایه مواجه باشند.
این کمبود سرمایه نه‌تنها زمان‌بندی تولید را به تعویق انداخته، بلکه ریسک از دست 
رفتن بازارهای صادراتی را نیز افزایش داده اســت. در چنین شــرایطی، به‌کارگیری 
ابزارهای نوین مالی داخلی، به‌ویژه اوراق مشــارکت و صکوک انرژی، می‌تواند یکی از 

راهکارهای موثر برای جبران شکاف سرمایه‌گذاری باشد.
معرفی ابزار اوراق مشارکت بلندمدت و صکوک انرژی � 

اوراق مشــارکت، به‌عنوان یکی از قدیمی‌ترین ابزارهای بدهی در بازار ســرمایه ایران، 
قابلیت تجهیز منابع مالی مردمی و نهادی را برای پروژه‌های زیرساختی فراهم می‌کند. 
اگر این اوراق با نرخ ســود جذاب و متناســب با تورم طراحی شــوند، توانایی بالایی در 

جذب منابع غیرفعال و هدایت آن‌ها به پروژه‌های عمرانی و صنعتی خواهند داشت.
صکوک انرژی، به‌ویژه انواع اجاره و اســتصناع، به نوعی نســخه اســامی اوراق قرضه 
پروژه‌ای هستند که مالکیت یا منافع یک دارایی پروژه را به خریدار منتقل می‌کنند. در 
صکوک اجاره پروژهٔ نفتی، سرمایه‌گذاران مالک منافع حاصل از تجهیزات یا تأسیسات 
نفتی می‌شــوند و بازده آن را به‌صورت اجاره دریافت می‌کنند. در صکوک اســتصناع 
نیز، فرآیند ساخت و تکمیل پروژه توسط بانی انجام می‌شود و پس از اتمام، منافع یا 

مالکیت به سرمایه‌گذاران منتقل می‌شود.
تضمین بازپرداخت؛ نقش صندوق توسعه ملی و شرکت ملی  � 

نفت ایران
یکی از چالش‌های ابزار بدهی در پروژه‌های نفتی، ریســک نکول یا عدم بازپرداخت 
به موقع است. پروژه‌های نفتی به‌دلیل ماهیت سرمایه‌بر و بلندمدت، معمولاً پیش از 

شــروع درآمدزایی، نیازمند دوره ســاخت چند ساله هستند. برای کاهش این ریسک، 
وجود یک ضامن معتبر همچون صندوق توسعه ملی یا شرکت ملی نفت ایران، می‌تواند 

اعتماد سرمایه‌گذاران را افزایش دهد.
صندوق توسعه ملی می‌تواند با تخصیص بخشی از منابع ارزی یا ریالی خود به‌عنوان 
پشتوانه پرداخت سود و اصل اوراق، نقش کلیدی در تضمین اوراق ایفا کند. شرکت ملی 
نفت ایران نیز به‌عنوان طرف اصلی بهره‌بردار پروژه، می‌تواند با تعهد خرید محصول یا 
تضمین بازپرداخت، ریسک سرمایه‌گذاری را پایین بیاورد. این ترکیب ضمانت دوگانه، 
باعث می‌شود نهادهای مالی داخلی و حتی ایرانیان خارج از کشور، به این ابزارها اقبال 

بیشتری نشان دهند.
قابلیت معامله ثانویه در بورس انرژی � 

یک مشــکل رایج در اوراق پروژه‌ای، نقدشــوندگی پایین آن‌هاســت. بســیاری از 
ســرمایه‌گذاران تمایل دارند در صورت نیاز، پیش از سررســید اوراق خود را بفروشند. 
درج این اوراق در بورس انرژی ایران به‌عنوان بازار ثانویه، نه‌تنها امکان نقد شدن سریع 
ســرمایه را فراهم می‌کند، بلکه به کشــف قیمت شفاف، جلب اعتماد، و ورود بازیگران 
جدید مانند صندوق‌های سرمایه‌گذاری و شرکت‌های تامین سرمایه کمک می‌کند.

بورس انرژی به‌دلیل ماهیت تخصصی‌اش، بهترین بســتر برای معاملات ثانویه اوراق 
انرژی اســت، زیرا هم فعالان بازار نفت و گاز را به‌طور مســتقیم نشــانه می‌رود و هم از 

زیرساخت‌های معاملاتی و تسویه‌حساب حرفه‌ای بهره می‌برد.
نمونه‌های داخلی و خارجی � 

در داخل، تجربه انتشار »اوراق مشارکت مترو« در دهه ۸۰ و »صکوک اجاره شرکت 
هواپیمایی ماهان« و همچنین »صکوک اجاره برای توســعه نیروگاه‌های برق« نشــان 
داده که ابزارهای اســامی در پروژه‌های بزرگ قابل اســتفاده و موفقیت‌آمیز هستند. 

البته این اوراق معمولاً کوتاه‌مدت‌تر از نیاز پروژه‌های نفتی بوده‌اند.
در خــارج، کشــورهای خاورمیانــه مانند مالزی، اندونزی و امــارات از صکوک انرژی 
برای توسعه پالایشگاه‌ها و خطوط لوله استفاده کرده‌اند. در مالزی، انتشار صکوک با 
پشتوانه دارایی‌های فیزیکی پروژه و ضمانت دولتی باعث شده سرمایه‌گذاران خارجی 
نیز وارد شــوند. امارات در پروژه‌های LNG و توســعه میادین دریایی نیز از همین 

مدل بهره برده است.
اقتصاد سیاسی اوراق انرژی در ایران � 

راه‌اندازی اوراق مشــارکت و صکوک انرژی در ایران، جزء اقدامات اســتراتژیک حوزه 
اقتصاد سیاسی محسوب می‌شود. در شرایط تحریم، این مدل، وابستگی به فاینانس 
خارجی را کاهش داده و مردم و نهادهای داخلی را به شــریک توســعه‌ای بزرگ‌ترین 
دارایی ملی یعنی نفت و گاز تبدیل می‌کند. این روش همچنین باعث ورود نقدینگی 
ســرگردان به حوزه مولد و کاهش فشــار تورمی ناشــی از ســیال بودن سرمایه‌ها در 

بازارهای غیرمولد می‌شود.
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راغفر: 

حذف صفر از پول ملی حتما آثار تورمی خواهد داشت
شیما قاسمی منش- گروه اقتصادی � 

استاد دانشگاه الزهرا با انتقاد از سیاست حذف چهار صفر 
از پــول ملــی گفت: این اقدام به طور حتم موجب افزایش 
قیمت‌ها خواهد شد و آثار تورمی شدیدی به همراه دارد.

با وجود تأکید دولت بر »تســهیل محاســبات پولی« از 
طریق حذف چهار صفر از پول ملی، بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی هشــدار می‌دهند که این اقدام در شرایط فعلی 
اقتصاد ایران می‌تواند به افزایش تورم و رشد سطح عمومی 

قیمت‌ها منجر شود.
تجربه کشور‌هایی نظیر آلمان و فرانسه نشان می‌دهد که تغییر واحد پول، حتی در اقتصاد‌های باثبات و دارای نظام نظارتی 
قوی، در کوتاه‌مدت با افزایش قیمت‌ها همراه بوده اســت.در ایران، اما نبود نظارت مؤثر بر بازار، نوســانات ارزی، و تورم 
مزمن، نگرانی‌ها را نسبت به آثار این سیاست دوچندان کرده است.تحلیلگران معتقدند در حالی‌که تورم سالانه کشور 
در محدوده ۵۰ تا ۶۰ درصد برآورد می‌شود، اجرای چنین طرحی بدون کنترل کانون‌های اصلی تورم، نه‌تنها به بهبود 
شرایط منجر نخواهد شد بلکه می‌تواند موج تازه‌ای از افزایش قیمت‌ها، بی‌ثباتی و سردرگمی در مبادلات روزمره مردم 
ایجاد کند.در همین راستا حسین راغفر اقتصاددان و استاد دانشگاه الزهرا در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی برنا با اشاره 
به تجربه کشور‌های اروپایی در تغییر واحد پولی اظهار داشت: در کشور‌هایی مانند آلمان و فرانسه نیز پس از تغییر واحد 
پول، افزایش شدید قیمت‌ها رخ داد، با این تفاوت که آن کشور‌ها از نظارت و ثبات اقتصادی برخوردار بودند؛ در حالی 
که در ایران چنین نظارتی وجود ندارد و این مسئله قطعاً به زیان مردم تمام می‌شود.وی افزود: قیمت‌هایی که تاکنون 
با واحد هزار تومان یا ده‌هزار تومان معامله می‌شد، از این پس در واحد جدید گرد می‌شود و همین امر به شکل طبیعی 
باعث افزایش قیمت‌ها خواهد شد. این روند، به‌ویژه در کشوری که سازوکار نظارتی مؤثری ندارد، تورم‌زا و آسیب‌زا است.

راغفر با انتقاد از عملکرد مجلس و دولت در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی گفت: متأسفانه بخش عمده مجلس به جای 
توجه به منافع مردم، مدافع صاحبان سرمایه است. هر قانونی که به نفع این گروه‌های کوچک باشد، به‌سرعت تصویب 
می‌شود و این روند به تشدید نابرابری و فشار بر اقشار متوسط و ضعیف منجر می‌شود.وی خاطرنشان کرد: حذف صفر 
از پول ملی نه‌تنها تورم را کنترل نمی‌کند بلکه موجب ســردرگمی مردم در محاســبات مالی و افزایش ســطح عمومی 
قیمت‌ها می‌شــود. در شــرایطی که پیش‌بینی می‌شــود نرخ تورم تا پایان سال بین ۵۰ تا ۶۰ درصد باشد، اجرای چنین 
سیاستی کاملاً غیرمنطقی است و تنها به شعله‌ورتر شدن تورم منجر خواهد شد.راغفر در پایان تأکید کرد: تا زمانی که 
ریشه‌های اصلی تورم مهار نشده است، هرگونه تغییر در واحد پولی کشور اقدامی صوری و پرهزینه خواهد بود.سیاست 
حذف صفر از پول ملی، در ظاهر اقدامی نمادین برای ساده‌سازی مبادلات پولی و ارتقای وجهه اقتصادی کشور به شمار 
می‌رود، اما در عمل، به گفته کارشناسانی مانند حسین راغفر، می‌تواند به تشدید تورم و افزایش فشار معیشتی بر مردم 
منجر شود.در شرایطی که تورم ساختاری در اقتصاد ایران ریشه‌دار است و ناشی از عواملی مانند کسری بودجه مزمن، 
وابستگی به درآمدهای نفتی، ضعف تولید داخلی و نبود نظام نظارتی کارآمد است، حذف صفرها صرفاً تغییری صوری در 
ظاهر پول محسوب می‌شود.این اقدام هیچ تأثیری بر متغیرهای بنیادی اقتصاد از جمله نقدینگی، پایه پولی یا بهره‌وری 
ندارد و حتی ممکن است با »گرد شدن قیمت‌ها به سمت بالا« زمینه‌ساز افزایش هزینه‌های روزمره مردم شود.تجربه 
کشورهای توسعه‌یافته نشان می‌دهد که تغییر واحد پول تنها زمانی می‌تواند موفق باشد که با ثبات اقتصادی، تورم پایین 
و نظام شفاف مالی همراه باشد. در غیر این صورت، مانند شرایط کنونی ایران، چنین سیاستی نه‌تنها اثر بازدارنده‌ای بر 
تورم ندارد، بلکه باعث بی‌اعتمادی عمومی، خطای محاسباتی در معاملات، و افزایش انتظارات تورمی می‌شود.نتیجه 
نهایی آن است که حذف صفر از پول ملی، بدون مهار ریشه‌های تورم، نه اصلاح اقتصادی بلکه اقدامی نمایشی است. این 
سیاست ممکن است در کوتاه‌مدت تصویری از نظم پولی ایجاد کند، اما در میان‌مدت و بلندمدت، خود به یکی از عوامل 

تشدید تورم و نارضایتی اقتصادی تبدیل خواهد شد.

۱۳۷ شاخص کلیدی از سوی دولت غیرقابل‌اجرا اعلام شد

برنامه هفتم در آزمون واقع‌گرایی

عضوکمیســیون برنامه و بودجه با اشــاره به گزارش عملکرد 
دولت از سال اول اجرای برنامه هفتم گفت:بدون اصلاح نظام 

معافیت‌ها، کسری بودجه پابرجا می‌ماند.
به گزارش تســنیم، محســن زنگنه، عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه و رئیس کارگروه نظارت بر برنامه هفتم توسعه، با اشاره به 
روند اجرای این برنامه اظهار داشت: دستگاه‌های اجرایی مکلف 
هستند تا عملکرد یک سال گذشته خود را در شهریورماه هر 
سال گزارش دهند. در تازه‌ترین گزارش ارائه‌شده به مجلس، 
مجلدی تحت عنوان »احکام غیرقابل‌اجرا« به مراجع نظارتی 
تقدیم شده که نگرانی‌هایی در خصوص تحقق اهداف کلان مندرج برنامه توسعه کشور ایجاد کرده است.به گفته زنگنه، در 
این گزارش از سوی دولت حدود 137 شاخص و حکم قانونی و کمی شناسایی شده که قابلیت اجرا ندارند. مهم‌ترین احکام 
غیرقابل‌اجرا، شامل اهداف کلیدی برنامه نظیر رشد 8 درصدی اقتصاد، ارتقای بهره‌وری و ایجاد یک میلیون شغل در سال 
است.وی افزود: در پی بررسی این گزارش، اعدادی که در برنامه هدف‌گذاری شده بودند، اصلاح شده و احکام اولیه مورد 
اشاره از سوی دولت غیرقابل‌اجرا اعلام شده‌اند.زنگنه درباره دلایل اصلی عدم اجرای احکام برنامه گفت: دستگاه‌های اجرایی 
چهار عامل اصلی را برای این مسئله برشمرده‌اند؛ نخست کمبود منابع مالی، دوم نبود قابلیت‌های عملیاتی و اجرایی، سوم 
فقدان پیش‌شرط‌ها و اقتضائات لازم، و در نهایت عدم هماهنگی میان نهادهای مسئول. به گفته وی، در حال حاضر مواد 
مرتبط با این احکام در حال بررسی دقیق در کارگروه نظارت هستند.رئیس کمیته نظارت بر برنامه هفتم در بخش دیگری 
از سخنان خود به موضوع اشتغال و تأمین مالی در برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و گفت: برخی معتقدند ایجاد سالانه یک 
میلیون شغل امکان‌پذیر نیست، اما برنامه هفتم توسعه باید فراتر از ظرفیت عادی کشور حرکت کند.او توضیح داد: حتی 
بدون برنامه خاص، سالانه حدود 300 هزار شغل به‌صورت طبیعی ایجاد می‌شود، اما هدف برنامه باید دستیابی به سطحی 
بالاتر باشد. وی به‌عنوان نمونه به وضعیت صندوق‌های بازنشستگی اشاره کرد و گفت: »اگر مدیریت این صندوق‌ها)سرمایه 
گذاری تامین اجتماعی، بازنشستگی کشور و صندوقهای بخشی دیگر( از دولت گرفته و به مدیران صالح و کارآمد واگذار 
شــود، نه‌تنها زیان‌های فعلی جبران می‌شــود، بلکه این صندوق‌ها می‌توانند ســالانه بین 600 تا 800 هزار میلیارد از روی 
دوش دولت برداشته ،  درنتیجه منابع ازاد شده از سوی دولت در حوزه‌های زیرساختی، صنعتی و کشاورزی سرمایه‌گذاری 
گردد.نماینده مجلس  همچنین از مسیر اصلاح احکام غیرقابل‌اجرا در مجلس خبر داد و گفت:  بعد از بررسی احکام توسط 
کمیسیونهای تخصصی مجلس، گزارش نهایی این موضوع در صحن علنی قرائت خواهد شد و در صورت موافقت مجلس، 
یا دولت باید لایحه اصلاحی ارائه دهد یا مجلس رأساً از طریق طرح جدید نسبت به اصلاح شاخص‌ها اقدام خواهد کرد. وی 
تأکید کرد که کارگروه نظارت بر برنامه هفتم در تلاش است این فرایند با سرعت انجام شود.محسن زنگنه در بخش دیگری 
از توضیحات خود با اشاره به دغدغه‌های عمومی در مسائل اقتصادی کشور خاطرنشان کرد: این روزها همه ما در معرض 
سؤال مردم هستیم که آیا مجلس برای شرایط فعلی برنامه‌ای دارد یا خیر. مردم درباره ناترازی‌ها، سیاست‌های ارزی، وضعیت 
بانک‌ها، معادن، قیمت‌گذاری‌های دستوری، کالاهای اساسی، درمان، کشاورزی و بحران آب از ما مطالبه دارند.احکام برنامه 
هفتم پاسخ‌گوی تمام این مسائل است. اگر امروز نسبت به سیاست‌های ارزی گلایه وجود دارد، به این دلیل است که ماده 
11 قانون برنامه هفتم از سوی بانک مرکزی اجرا نشده است. زنگنه با اشاره به ناترازی بودجه کشور گفت: »کسری بودجه 
ناشی از این است که دولت تاکنون لایحه نظام‌بخشی معافیت‌ها را ارائه نکرده است؛ لایحه‌ای که می‌توانست حداقل 900 
و حداکثر 1500 همت به منابع مالی کشور اضافه کند. همچنین ناترازی‌های گاز، برق و انرژی فقط با اجرای مواد 45 و 46 
برنامه قابل رفع است.«این عضو کمیسیون برنامه و بودجه در پایان خاطرنشان کرد: برنامه هفتم حاصل کار مشترک دو 
دولت، مجالس فعلی و قبلی، نهادهای پژوهشی و حتی نیروهای مسلح است. همه این ظرفیت‌ها پشتوانه این برنامه هستند؛ 

بنابراین از  انتظار می‌رود از حواشی پرهیز کرده و تمرکز خود را بر اجرای دقیق احکام برنامه بگذارند.

قیمت جدید تخم مرغ درب مرغداری؛ 
کیلویی 77 هزار تومان 

وزیر جهاد کشاورزی گفت: روزدوشنبه قیمت تخم مرغ که توسط کارشناسان و نظر اتحادیه‌ها 
مشخص شده بود، در ستاد تنظیم بازار مصوب شد و امیدواریم در جهت رعایت این قیمت‌ها 

هم تلاش کنیم.
به گزارش تســنیم، غلامرضا نوری، وزیر جهاد کشــاورزی در مراســم گرامیداشت روز جهانی 
تخم‌مرغ از آغاز برنامه اعطای مجوز واردات نهاده‌های دامی به‌صورت مستقیم به تشکل‌های 
تولیدی خبر داد و گفت: بخشی از این واردات می‌تواند در قبال صادرات محصولات صورت گیرد.

وزیر جهاد کشــاورزی با اشــاره به نقش تشــکل‌ها در حمایت از تولید و تأمین امنیت غذایی 
اظهار داشت: اکنون در حوزه تولید تخم‌مرغ، تمامی امور به تشکل‌ها واگذار شده است و این 

تجربه موفق در سایر بخش‌ها نیز تکرار خواهد شد.
وی افزود: این واگذاری‌ها با هدف افزایش کارآمدی، کاهش هزینه‌ها و مشارکت تشکل‌ها در 

سود و زیان صورت می‌گیرد.
وی تأکید کرد: تخم‌مرغ باید بیش از پیش در سبد غذایی خانوارها قرار گیرد، زیرا نقشی مهم 

در تأمین پروتئین و ارتقای سلامت جامعه دارد.
نوری تصریح کرد: در حوزه قیمت‌گذاری حمایت از تولیدکننده کاملًا مشهود است؛ به‌طوری 
که قیمت‌های کارشناسی در زمینه مرغ، تخم‌مرغ و جوجه یک‌روزه با نظر اتحادیه‌ها در ستاد 

تنظیم بازار تصویب و اجرایی شد.
ویرگفت: روز گذشته  قیمت تخم مرغ که توسط کارشناسان و نظر اتحادیه‌ها مشخص شده 
بود، در ستاد تنظیم بازار مصوب شد و امیدواریم در جهت رعایت این قیمت‌ها هم تلاش کنیم.

بنابر این گزارش کاشانی رئیس اتحادیه مرغداران میهن در این مراسم قیمت مصوب جدید 
هر کیلوگرم تخم مرغ درب مرغداری را 77 هزار تومان اعلام کرد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

مشکل بورس، قیمت‌های دستوری است
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: یکی از چالش‌های بورس کشور قیمت گذاری دستوری 
است و در این راستا مجلس به بانک مرکزی در مورد ضرورت فروش ارز صنایع صادرات محور 

با نرخ واقعی تذکر داده است.
به گزارش ایلنا، ســعید رحمت زاده، عضو کمیســیون اقتصادی مجلس درباره وضعیت بازار 
سرمایه در ۶ ماه اول امسال اظهار داشت: یکی از چالش‌های امروز سازمان بورس قیمت‌های 
دســتوری اســت. این قیمت‌ها عملًا فضای واقعی رقابت را که باید در معاملات بورســی حاکم 

باشد، تحت تأثیر قرار می‌دهد. 
وی با بیان اینکه به طور مشــخص قیمت‌های دســتوری برای واحدهای تولیدی که صادرات 
محور هســتند، آســیب بیشــتری به همراه دارد، گفت: در جلســه‌ای که اعضای کمیسیون 
اقتصادی مجلس در سازمان بورس برگزار کرد به این نکته تاکید داشتیم که در وضعیت کنونی 
کشور که هم تولید و هم صادرات تحت تأثیر مشکلات فراوان قرار دارد، باید از سیاست‌های 

دستوری پرهیز شود. 
این عضو کمیســیون اقتصادی مجلس ادامه داد: واقعیت این اســت که نظام مسائل اقتصادی 
ما از جمله قیمت‌گذاری دستوری کالاهای واحدهای صادرات محور، مربوط به یک سازمان 
خاص نیست و متأسفانه به هم تنیده شده است. شوراها و سازمان‌های مختلفی در این زمینه 
دخالت دارند و شاید یکی از راه‌حل‌های برون‌رفت از وضعیت کنونی اقتصاد، تمرکز بر کلیت 

مسائل اقتصادی کشور باشد. 
رحمت‌زاده افزود: این موضوع می‌تواند با همکاری مجلس همراه شود. در این راستا، مجلس به 
بانک مرکزی در مورد ضرورت فروش ارز صنایع صادرات محور با نرخ واقعی تذکر داده است.

وی گفت: در جلسه‌ای که اعضای کمیسیون اقتصادی با مدیران بورس داشتند به این نکته تأکید 
شد که باید راهکارهای مؤثری برای مدیریت بهتر وضعیت فعلی ارائه شود و از سیاست‌های 

دستوری که مانع رشد و توسعه اقتصادی می‌شوند، پرهیز شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

اصلاح نظام بنگاه‌داری گامی در جهت 
مردمی‌سازی اقتصاد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، اقدام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای اصلاح 
ســاختار بنگاه‌داری در شســتا و ســازمان تأمین اجتماعی را بخشی از اجرای تکالیف قانونی 

برای کاهش تصدی‌گری دانست.
به گزارش اقتصادآنلاین، مهرداد لاهوتی با تاکید بر لزوم اصلاح نظام بنگاه‌داری در کشــور، 
گفت: بر اساس مواد ۱۰۴، ۱۰۵ و ۱۰۶ قانون برنامه هفتم توسعه، دولت مکلف است هر نوع 
تصدی‌گری و تولید خدمات اقتصادی را به مردم واگذار کند. در واقع، فلسفه این مواد قانونی 
مردمی‌ســازی اقتصاد، واگذاری تصدی‌ها به بخش خصوصی و تعاونی، و کاهش نقش دولت 

در فعالیت‌های اقتصادی است.
وی افزود: در حالی‌که طبق قانون برنامه هفتم، دولت باید از بنگاه‌داری خارج شود، امروز بیش 
از ۸۰ درصد اقتصاد کشــور همچنان در اختیار بخش دولتی و شــبه‌دولتی اســت. این موضوع 

برخلاف روح قانون و اهداف برنامه هفتم است.
ایــن نماینــده مجلس با اشــاره به اقدام وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی برای اصلاح نظام 
بنگاه‌داری در سازمان تامین اجتماعی و شستا گفت: این یک تکلیف قانونی است و وزارت کار 

در حال انجام وظیفه قانونی‌اش است.
وی اضافه کرد: در این چارچوب، بانک‌ها نیز موظف به خروج از بنگاه‌داری هســتند. فلســفه 
وجودی بانک، تأمین مالی بخش خصوصی و تسهیل سرمایه‌گذاری تولیدی نه مالکیت بنگاه‌ها 

و شرکت‌های اقتصادی است.
لاهوتی در جمع بندی گفت: اجرای واقعی این مواد قانونی می‌تواند گام بلندی در جهت اصلاح 
ســاختار اقتصاد دولتی، کاهش فســاد و افزایش بهره‌وری ملی باشد؛ همچنین، زمینه را برای 
تحقق کامل اقتصاد مردمی و عدالت‌محور به عنوان یکی از اهداف برنامه هفتم، فراهم می‌سازد.

افزایش قیمت لاستیک کلید خورد
انجمن زنجیره ارزش تایر برای جبران هزینه‌های تولید از دولت خواســته اســت تا با افزایش 

قیمت ۱۰ درصدی تایر موافقت کند.
به گزارش تجارت نیوز، در ماه‌های اخیر، صنعت تایر ایران با فشار فزاینده‌ای ناشی از تصمیم‌های 
متناقض ارزی و سیاســت‌های وارداتی روبه‌رو شــده اســت. به گفته محمدرضا گنجی، رئیس 
انجمن زنجیره ارزش تایر، اگرچه ظرفیت تولید داخلی ســالانه حدود ۳۰۰ هزار تن اســت و 
بیش از ۷۰ درصد نیاز کشــور از این مســیر تأمین می‌شــود، دولت تنها ۲۷۰ میلیون دلار ارز 
به تولیدکنندگان اختصاص داده و برای واردات ۳۰ درصد از نیاز کشــور حدود یک میلیارد 
دلار ارز تخصیص یافته است. این تفاوت، سیاست ارزی به نفع واردات و به زیان تولید داخلی 

را نشان می‌دهد.
حجم بالای لاســتیک خارجی با تســهیلات فروش اعتباری وارد بازار شــده و رقابت را به نفع 
واردکنندگان تغییر داده اســت. تولیدکنندگان داخلی با هزینه‌های بالا و نقدینگی محدود 
مواجه‌اند و توان فعالیت با ظرفیت کامل خود را ندارند؛ به همین دلیل انجمن تولیدکنندگان 

تایر تصمیم به کاهش ۲۵ درصدی تولید گرفت.
روند بحران همچنان ادامه دارد. گنجی توضیح می‌دهد که تولیدکنندگان ماه‌ها برای دریافت ارز 
از بانک مرکزی انتظار می‌کشند و ارز تخصیصی با نرخ حدود ۷۰ هزار تومان، در حالی که مواد 
اولیه در بازار آزاد معادل ۱۱۰ هزار تومان عرضه می‌شود، اختلاف قابل توجهی ایجاد کرده است. 
این موضوع هزینه تولید را افزایش داده و بسیاری از کارخانه‌ها را در آستانه زیان قرار داده است.

برای جبران بخشــی از هزینه‌ها، انجمن زنجیره ارزش تایر از دولت خواســته تا با افزایش ۱۰ 
درصدی قیمت تایر موافقت کند. با این حال، کارشناسان معتقدند ریشه بحران در سیاست‌های 
ناهماهنگ ارزی و وارداتی است که تولید داخلی را تضعیف کرده و بازار را در معرض ناپایداری 
قرار داده است. ادامه این روند می‌تواند به افزایش قیمت لاستیک، کاهش تولید و افت کیفیت 

محصولات منجر شود.

موج گرانی به لوبیا قرمز رسید
یک کیلوگرم لوبیاقرمز در بازار کیلویی ۲۵۰ هزار تومان فروخته می‌شود.

به گزارش اقتصاد آنلاین، به نظر می‌رسد مشابه آنچه که سال گذشته برای لوبیا چیتی 
رخ داد اکنــون بــرای لوبیا قرمز، دیگر محصــول پرمصرف خانوارهای ایرانی در حال رخ 
دادن اســت. قیمت انواع حبوبات در نیمه مهر ۱۴۰۴ دســتخوش تغییرات قابل توجهی 
شــده اســت و بررســی‌ها نشان می‌دهد این تغییرات احتمالا ناشی از افزایش نرخ دلار در 

بازار آزاد بوده است.
بیشــترین تغییر قیمت برای لوبیا قرمز ایرانی رخ داده اســت. قیمت این محصول در 
عمده‌فروشی‌ها به شدت افزایش یافته و در حال حاضر به حدود ۲۵۰ هزار تومان به ازای 
هر کیلوگرم رســیده اســت. این رشد قیمتی یادآور رشد چشمگیر قیمت لوبیا چیتی در 
پاییز ســال گذشــته است.همچنین قیمت لپه درجه یک ایرانی نیز روند صعودی داشته 
و اکنــون حــدود ۲۲۰ هزار تومان اســت. قیمــت نخود نیز افزایش یافته و به حدود ۱۲۰ 

هزار تومان رسیده است.

    خبر

نسرین هزاره مقدم- گروه اقتصادی � 
پایه دســتمزدِ ۲۳۸ دلاری سال ۹۵ در طول یک بازه 
زمانی ۹ ساله، به ۹۱ دلار رسیده؛ به عبارتی، دستمزد 
واقعی ســال جاری فقط ۰.۳۸ دستمزدی‌ســت که 

کارگران در سال ۹۵ دریافت می‌کردند.
ســقوط »دســتمزد واقعی« در بیش از دو دهه گذشته، یک 
روند توقف‌ناپذیر بوده است اما شتاب این مسیر از میانه دهه 
۹۰ شمسی بیشتر شده است؛ در نزدیک به ده سال گذشته، 
ارزش واقعی دستمزد یک سقوط بی‌سابقه را تجربه کرده است.

سقوط  ۲۶۱ درصدی دستمزد � 
برای روشن شدن موضوع و عینیت بخشیدن به آن، یک مقطع 
خاص زمانی را برای مقایسه در نظر می‌گیریم؛ قیمت دلار در 
فروردین ۹۵، یعنی کمتر از ده سال پیش در بازار آزاد، حدود 
۳ هزار و ۴۰۰ تومان بوده است؛ در همان سال حداقل دستمزد 
ماهانه کارگر )بدون مزایایی مانند حق سنوات و حق اولاد و 
بن خواربار( بر اثر تصویب شــورایعالی کار، ۸۱۲ هزار تومان 
بوده است. بنابراین در فروردین ۹۵، حداقل دستمزد کارگری 
بدون احتساب مزایای مزدی، ۲۳۸ دلار آمریکا بوده است؛ اگر 
مزایای مزدی را به این رقم بیفزاییم و دلار ۳ هزار تومانی آن 
روزگارانِ نــه چندان دور را در نظر بگیریم، دریافتی حداقلی 

کارگران به ۳۰۰ دلار و یا کمی بیشتر می‌رسد.
با یک پرش ۹ سال و چندماهه در زمان، دوره‌ای را که پیاپی 
شــوک‌درمانی‌های ارزی و کاهش ارزش پول ملی و به طور 
همزمان سیاست‌های سرکوب مزدی اتفاق افتاده، پشت سر 
می‌گذاریم و به زمان فعلی )مهرماه ۱۴۰۴( می‌رسیم. در پایان 
روز سیزدهم مهرماه، قیمت هر دلار در بازار آزاد ایران، حدود 
۱۱۴ هزار تومان است، در همین بازه زمانیِ نهُ سال و چند ماهه، 
نرخ دلار یک پرش عجیب ۳۳.۵ برابری را تجربه کرده است 
اما حداقل دستمزد مصوب شورایعالی کار فقط کمی بیش از 
ده برابر رشــد داشــته و از ۸۱۲ هزار تومانِ سال ۹۵ به حدود 

۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان در سال ۱۴۰۴ رسیده است.
به این ترتیب، حداقل دستمزد کارگران بدون احتساب مزایای 
جانبی در سال جاری، فقط ۹۱ دلار است که اگر مزایای مزدی 

همه شمول را به آن بیفزایم، شاید به حدود ۱۱۰ دلار برسد.
می‌بینیم پایه دستمزدِ ۲۳۸ دلاری سال ۹۵ در طول یک بازه 
زمانی ۹ ساله، به ۹۱ دلار رسیده؛ به عبارتی، دستمزد واقعی 
ســال جاری فقط ۰.۳۸ دستمزدی‌ست که کارگران در سال 
۹۵ دریافت می‌کردند. ارزش واقعی حداقل دستمزد کارگران 
)نه دستمزد اسمی و ریالی( در یک بازه زمانی ۹ ساله، ۲۶۱ 
درصد ســقوط کرده است! دریافتی کارگران متوسط‌بگیر و 
متخصص نیز در همین حدود دچار تنزل شده و قدرت واقعی 

خود را از دست داده است.
دستمزد فقط برای  ۵ تا ۶ روز! � 

و تاثیر این سقوط در زندگی یومیه کارگران و بازنشستگان به 
خوبی هویداســت؛ بی‌دلیل نیست که کارگران بازنشسته در 
تجمعات صنفی هر هفته مقابل نهادهای مســئول، پلاکارد 
دست می‌گیرند که »دستمزد ما ریالیه اما هزینه‌ها دلاریه....«.

در این بین، محاســبات مســتقل سبد معیشت خانوارهای 

کارگــری براســاس وعده‌های واقعی غذایی و با اســتناد به 
جدول خوراکی‌ها متشکل از یک وعده غذای گرم در روز که 
توسط فرامرز توفیقی، فعال کارگری، انجام شده نشان می‌دهد 
که درصد پوشش حداقل دستمزد یک خانواده متوسط ۳.۳ 
نفره که رقم ۱۵ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان اســت به ۱۲.۴۳ 
درصد هزینه‌های حداقلی زندگی رسیده و فقط مخارج ساده 
و حداقلی ۵ تا ۶ روز ماه را کفاف می‌دهد. ســبد خوراکی‌ها 
به تنهایی خیلی بیشــتر از دستمزد کارگران حتی دستمزد 

کارگران متخصص و متوسط‌بگیر است.
به عقب برمی‌گردیم؟! � 

آیا می‌توانیم امیدواریم باشیم که سطح کیفی و کمّی زندگی 
مزدبگیران نه به دهه‌ها قبل، بلکه فقط به کمتر از ده ســال 
قبل، مثلًا همان ســال ۱۳۹۵ بازگردد؟ »بهرام حسنی نژاد« 
فعال کارگری و رئیس اســبق انجمن صنفی کارگران معدن 
چادرملوی یزد در پاسخ به این سوال می‌گوید: زندگی مردم 

تنــزل کــرده، هم کیفی و هم کمی؛ ما مزدبگیران به درجاتی 
رسیده‌ایم که زندگی برایمان فقط تامین معاش است و دیگر 
هیچ....به گفته این فعال کارگری، بخشی از این تنزل ناخواسته 
به افت منزلت و شان معنوی کارگران و مزدبگیران برمی‌گردد؛ 
او می‌گوید: وقتی کارگر »مجبور« به هر کاری می‌شود تا کرایه 
خانه بدهد، شان و منزلتی ندارد، وقتی تغذیه مناسبت نیست، 
آموزش و پرورش طبقاتی‌ست و فرزندان ما آینده‌ای ندارند....

حســنی‌نژاد ادامه می‌دهد: با ادامه سیاست‌های فعلی، هیچ 
زمان معیشــت و منزلت ما کارگران و مزدبگیران به ســطح 
ســال‌های میانه دهه ۹۰ برنمی‌گردد، هرچند در آن ســال‌ها 
هم مشکلات جدی داشتیم. من در چشم‌انداز مقابل، امکانی 
برای یک جهش بلند اصلاحی نمی‌بینم و ســقوط به ســمت 
پایین جدول زندگی ادامه دارد. »هر دولتی که روی کار آمده، 
سیاست‌های ضدکارگری دولت قبل را تکمیل کرده و هر بار 
به رکوردهای جدیدی دست یافته‌اند!« این فعال کارگری با 
تاکید بر این واقعیت می‌افزاید: رکورد زدن قیمت دلار یعنی 
مزدبگیــران به ســمت قعر می‌رونــد و ثروتمندان و دلالان و 
رانتخوران ثروتمندتر می‌شــوند و این شــکاف مدام عمیق‌تر 
می‌شود.شــکاف عمیــق هزینه‌های زندگــی و مزد و حقوق 
دریافتی، با یارانه نهایت ۳ دلاری دولت و کالابرگ چند صد 
هزار تومانی اصلًا پر نمی‌شود؛ خبری از ترمیم مزد هم نیست 
و شــورایعالی کار به عنوان یک نهاد متولی دســتمزد، کاملًا 
بــه خواب رفته اســت. کارگران حتــی کارگران ماهر به »هر 
کار ســخت اما شــرافتمندانه« روی آورده‌اند تا بخشی از این 
چاله عمیق را پر کنند، اجاره خانه بدهند و نگذارند ســفره 
خانواده کاملًا تهی شود؛ از مسافرکشی و دستفروشی گرفته 
تا جمع‌آوری ضایعات، به هر ریسمان نازکی می‌آویزند تا امرار 
معاش کنند؛ در روزهای اخیر، یک کارگر شهرداری با ما تماس 
گرفت و از زباله‌گردی در ساعت‌های تاریکی شب گفت؛ او در 
یک جمله همه رنج استیصال را خلاصه کرد: »من شب‌ها در 
تاریکی اســتتار می‌کنم و در زباله‌ها به دنبال ضایعات قابل 
فروش می‌گردم، می‌ترســم شــناخته شوم اما چه کنم، چاره 

دیگری ندارم.....«. 

ارزش دلاری دستمزد کارگران در ۹ سال گذشته سقوط کرد 

اقتصاد کارگر زیر فشار سیاست‌های تورمی

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشین‌آلات تهران با انتقاد 
از حجم بالای قطعات بی‌کیفیت و تقلبی در بازار، تأکید کرد که برای جلوگیری از 
ورود کالاهای غیراصلی، کارت‌های بازرگانی واردات باید تخصصی شوند تا افراد 

غیرمتخصص نتوانند قطعات بی‌کیفیت به بازار عرضه کنند.
به گزارش ایسنا، بازار قطعات و لوازم یدکی خودرو همچنان با چالش تأمین کالاهای 
با کیفیت و معتبر روبه‌روست؛ بازاری که به‌ گفته فعالان صنفی، در سایه واردات 
بی‌ضابطه و نبود نظارت کافی بر کارت‌های بازرگانی، عرصه را برای تولیدکنندگان 

و واردکنندگان واقعی تنگ کرده است.
در شرایطی که اجرای قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز از اردیبهشت ۱۴۰۲ مقرر 
کرده واردات تنها از مســیر تخصیص ارز رســمی انجام شــود، اما همچنان بخش 
قابل توجهی از کالاهای بی‌کیفیت و حتی تقلبی از مبادی رســمی یا غیررســمی 

وارد بازار می‌شود.
در همین رابطه، سید احمد حسینی، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم یدکی 

خودرو و ماشین‌آلات تهران در گفت‌وگو با ایسنا، با انتقاد از واردات غیرتخصصی و 
لزوم ساماندهی کارت‌های بازرگانی، بر ضرورت بازنگری در نظام واردات قطعات 

خودرو تأکید کرد.
وی با اشاره به معضل تامین قطعات با کیفیت در بازار زیر سایه واردات بدون نظارت 
گفت: از اردیبهشــت ماه ســال ۱۴۰۲ که قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز اجرایی 
شــد، واردات حتما باید از طریق تخصیص ارز صورت بگیرد و کســی نمی‌تواند به 
صورت شخصی و با ارز شخصی خود واردات انجام دهد. در طرف دیگر اگر کسی 

به شخصه تامین ارز انجام دهد، واردات آن قاچاق محسوب می‌شود.
وی افزود: حال در این میان، ترخیص کاران و کسانی که کار آنها صرفا واردات )غیر 
تخصصی( است و به صورت تخصصی واردات انجام نمی‌دهند و احتمالا به برخی 
از رانت‌ها نیز متصل هســتند، به راحتی، می‌توانند ارز مورد نیاز خود را دریافت  

کنند که این ارز با قیمت مبادله‌ای به آنها داده می‌شود.
رئیــس اتحادیه صنف فروشــندگان لوازم یدکی خــودرو تصریح کرد: همچنین 

بسیاری از کالاها و قطعات بی کیفیت و تقلبی توسط همین افراد وارد می‌شوند 
که در بازار وجود دارد و با قیمت کالاهای باکیفیت در بازار به فروش می‌رسند و 

سود تفاوت قیمت ارز آن به حدی زیاد است که قابل تصور نیست.
حسینی با ارائه راهکار لازم در این حوزه برای کاهش واردات بی رویه و بی کیفیتی 
که توســط کســانی که متخصص این حوزه نیســتند انجام می‌شود گفت: راهکار 
اصلی این اســت که باید کارت‌های بازرگانی را تخصصی کرد و زمانی که کارت 
بازرگانی تخصصی شــود، به عنوان مثال شــخصی که تولیدکننده یا فعال صنف 
قطعات خودرو یا لوزم یدکی باشد، به صورت تخصصی می‌تواند واردات قطعات و 
کالای مورد نیاز بازار را انجام دهد و از آنجایی که در صنف خود از شناخت کافی 

برخوردار است، کالای با کیفیت و اصلی را وارد خواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد: متاسفانه کارت‌های بازرگانی تخصصی نیستند و هر کسی 
می‌تواند هر کالایی را وارد و به بازار عرضه کند که همین مسئله می‌تواند زمینه 

عرضه قطعات تقلبی و بی کیفیت در بازار را فراهم کند.

مسیر واردات غیر تخصصی به روی کالاهای تقلبی باز است

بحران کیفیت در بازار قطعات خودرو
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    به گزارش المیادین، پهپاد‌های 

اسرائیلی روز گذشته یک خودرو را 
در منطقه دِیر عامص در جنوب لبنان 

هدف قرار دادند که بر اثر آن یک 
شهروند به شهادت رسید و یک نفر 

دیگر زخمی شد.

    به گزارش خبرگزاری فرانسه، 

درست در چند قدمی محلی که 
رهبران سیاسی فرانسه در پاریس در 

بحبوحه بحران دولتی گردهم آمده 
بودند، انفجار‌هایی رخ داد و یک ون 

آتش گرفت.

یک عضو هیات رئیســه مجلــس دهم، تاکید کرد: 
 CFT واقعیت این است که تعلل در تصویب لوایح
و FATF توســط مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
فواید حاصل از الحاق ایران به این معاهدات را از کشور 
ســلب کرد و از نگاه بنده اکنون بدترین زمان برای 
تصویــب ایــن لوایح بود. این معاهدات در زمان خود 
دارای ارزش هستند. ما در مجلس دهم این لوایح را 
به تصویب رساندیم چراکه در آن زمان فضای حاکم 

بر روابط بین الملل، فضای پسابرجام بود.
به گزارش ایســنا، محمدعلــی وکیلی، عضو هیات 
 »CFT« رئیســه مجلس دهم با اشــاره به تصویب
در مجمع تشخیص مصلحت نظام، بیان کرد: تصویب 
لایحه  CFT در مجمع تشــخیص مصلحت نظام بعد از گذشــت حدود هفت ســال در بدترین زمان ممکن، از 
نگاه بنده به نقض غرض منتهی خواهد شــد. این معاهدات در زمان خود دارای ارزش هســتند. ما در مجلس 
دهم این لوایح را به تصویب رســاندیم چراکه در آن زمان فضای حاکم بر روابط بین الملل، فضای پســابرجام 

بود. فضای بین المللی، فضای حسن نیت بود.
وی در ادامه اظهار کرد: بنابراین تصویب این لوایح در مجلس دهم، به نوعی گام های حسن نیت از طرف ایران 
تفسیر می شد. بنابراین تصویب این لوایح در مجلس دهم، در مسیر عادی سازی روابط ایران با جهان تلقی می 
شد. اما مقابله با این لوایح و بلوکه کردن این لوایح، به نوعی آثار مثبت آن در اقتصاد و تاثیر آن در روابط بین 
الملل را خنثی کرد. تعلل در تصویب این لوایح فواید حاصل از الحاق ایران به این معاهدات را از ما سلب کرد.

این عضو هیات رئیســه مجلس دهم، تصریح کرد: در کمال شــگفتی در زمانی این لوایح در مجمع تشــخیص 
مصلحت تصویب شده است که بدترین زمان رویارویی ایران در تاریخ جمهوری اسلامی با جهان غرب است. 
ما در شرایط بیم و امید جنگ به سر می بریم. در شرایطی که آمریکایی ها با تمامیت خواهی حتی از مذاکره 
مستقیم با ایران دریغ می کنند؛ آنچنان اعتماد به نفس آنان بالا رفته است که پیش شرط مذاکره با ایران را، 

ورود به صنعت موشکی تعیین می کنند.
وی در ادامه تاکید کرد: در این شــرایط تصویب  این لوایح توســط مجمع تشــخیص مصلحت نظام از نگاه من 
خود زنی اســت. در زمانی که روز عزت ایران و روز برداشــتن قدم ها مثبت در صحنه بین المللی بود، ما قدم 
را برنداشــتیم. اما در روزی که به هر دلیلی روز ما نیســت، برداشــتن این گام ها به تضعیف موقعیت ایران می 
انجامد و آثار به شدت مخرب در این شریط دارد. اینکه ما سعی می کنیم تا تصمیمات را با هزینه های فاحش 

بگیریم، اشتباه است.
وی افزود:از آنجا که ما تصمیمات را در زمان خود اتخاذ نمی کنیم، بســیار پرهزینه می شــوند. این مصداقی 
از این اصل کلی اســت. ما همواره در شــرایط انتخاب تصمیم نمی گیریم، بلکه در شــرایط اضطرار تصمیم می 

گیریم. مصداق این رویه تصویب CFT در این مقطع زمانی است.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه تمامی اقوام ایرانی تلاش 
می‌کنند، مشکلات را همراه با یکدیگر برطرف کنند، گفت: 
حضور کارآفرینــان، تولیدکنندگان و فناوران در رویداد 
روز ملی روســتا و عشــایر، نمادی از ایران اســت، چرا که 
کشور ما با همه سلایق و قومیت‌های متنوع خود به همه 

ایرانیان تعلق دارد.
به گزارش برنا، مسعود پزشکیان روز سه‌شنبه 15 مهر، در 
»رویداد روز ملی روستا و عشایر« که در مرکز همایش‌‌های 
بین‌المللی سازمان صدا و سیما برگزار شده است، با اشاره به 
اینکه تمامی اقوام ایرانی تلاش می‌کنند، مشکلات را همراه 
با یکدیگر برطرف کنند، گفت: حضور شــما کارآفرینان، 
تولیدکنندگان و فناوران نمادی از ایران است، چرا که کشور ما با همه سلایق و قومیت‌های متنوع خود به همه ایرانیان 

تعلق دارد.
رئیس جمهور با بیان اینکه فرهنگ ایرانیان ریشه در همیاری و کمک به یکدیگر دارد، افزود: در تلاش هستیم تا مشکلات 
برطرف شوند و با روندی که وجود دارد به امید خدا با مشارکت شما اقوام و آحاد ملت ایران معضلات حل خواهند شد.

پزشــکیان تصریح کرد: اجازه نخواهیم داد میهن ما محل تاخت و تاز اشــرار و دشــمنان شــود؛ دشمن تصور می‌کرد، اگر 
به ایران حمله کند، در کشــور هرج و مرج خواهد شــد، اما ملت ایران در مقابل دشــمنان ایســتادند و در تمامی ابعاد 

دستاوردهای مهمی را رقم زدند.
رئیس جمهور در بخش پایانی سخنانش با اشاره به شعری از شهریار به زبان آذری، ستم و کشتار مردم در غزه را محکوم 
کرد و یادآور شد: تحمل صحبت افرادی که دم از حقوق بشر می‌زنند، اما در غزه مردم بی‌گناه را می‌کشند، بسیار دشوار 

است. افراد کور و ستمکار که پول و قدرت چشم‌شان را بسته است از هیچ ستمی دست نخواهند کشید.
در ابتدای این رویداد عبدالکریم حســین‌زاده معاون توســعه مناطق محروم و روســتایی ریاست جمهوری، در سخنانی 
ظرفیت‌های فناورانه روستاییان و عشایر را ستود و خاطرنشان کرد: در روز ملی روستا و عشایر چندین هدف را دنبال 

می‌کنیم و به کارآفرینان و تولیدکنندگان الگوهای نوینی را برای توسعه کارشان آموزش خواهیم داد.
 حسین‌زاده مردم ایران را مهم‌ترین ثروت و سرمایه برای میهن دانست و گفت: در میان تمام اقوام ایران همزیستی وجود 
دارد و چنانچه کسی تصور کند افراد روستایی و اقوام عشایر در ایران در حاشیه هستند، در اشتباه به سر می‌برد. آقای 
پزشــکیان گفت ما باید صدای بی‌صدایان باشــیم، بنابراین هر چه در اختیار و توان داریم برای بهبود وضعیت و توســعه 

اقتصادی اقوام ایرانی انجام خواهیم داد.
در بخشی از این مراسم تمبر یادبود روز ملی روستا و عشایر توسط رئیس جمهور رونمایی شد.

همچنین پزشکیان در ابتدای حضور در این رویداد از نمایشگاه توانمندی‌ها و ظرفیت‌های روستایی و عشایر دیدن کرد 
و در جریان این بازدید با تعدادی از فناوران، کارآفرینان و تولیدکنندگان به گفت‌وگو پرداخت و دســتور رســیدگی به 

مطالبات و حمایت از فعالیت‌های آنان را پس از بررسی، صادر کرد.

تعلل هفت‌ساله در تصویب لوایح FATF و CFT منافع اقتصادی ایران را از بین برد

زمان از دست رفته
پزشکیان بر پیوند نوآوری و کارآفرینی در مناطق عشایری تاکید کرد 

روستا و فناوری؛ دو مسیر مهم در وعده‌های توسعه

      روزنه

مهاجرانی: آرایش دولت بعد از اسنپ‌بک 
تغییر کرده است

سخنگوی دولت با تاکید بر تلاش‌های دیپلماتیک انجام‌شده برای جلوگیری از فعالیت مکانیسم 
ماشــه، گفت: در عین‌حال دولت برای شــرایط امروز هم پیش‌بینی لازم را انجام داده و آرایش 

دولت عوض شده است.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در ابتدای نشست خبری هفتگی خود با اشاره به شرایط فعلی 
کشور در دوران فعال‌شدن مکانیسم ماشه، تصریح کرد: دولت همه تلاش خود را به کار گرفت 

تا این اتفاق رخ ندهد. دولت از همه ظرفیت دیپلماسی استفاده کرد که این اتفاق رخ ندهد.
وی یادآور شد: در ۱۲ روز دفاع مقدس هم شاهد بودید که ما در میانه راه مذاکره، میز مذاکره 
بمباران شــد. ایران همیشــه بر دیپلماســی به عنوان یکی از راهبردهای اساسی برای حفظ و 

نگهداشت منافع ملی تمرکز کرده است.
سخنگوی دولت تأکید کرد: اما اکنون که باوجود همه تلاش‌ها در شرایط فعلی قرار گرفتیم از 
قبل هم پیش‌بینی این موضوع در سناریوهایی که دولت تدوین کرده بود در نظر گرفته شده 

بود و برای این روز نیز پرونده‌ای باز کرده بودیم.
مهاجرانی اعلام کرد: اکنون هم با رویکرد »فلک را ســقف بشــکافیم و طرحی نو دراندازیم« 

دولت آرایش خودش را عوض کرده است.
وی ادامه داد: اکنون دولت در آرایش متفاوتی که به خود گرفته است، برنامه‌ها و دستورالعمل‌های 
متفاوتی دارد. متوجه تلاطم‌های اقتصادی و نوساناتی که در بازار وجود دارد، هستیم. دولت 

متوجه تغییراتی که در قیمت و در شرایط اقتصادی مردم ایجاد می‌شود، هست.
ســخنگوی دولت افزود: رویکرد دولت این اســت موضوعات نه‌تنها مدیریت شود که به سمت 
مســیرهایی که برنامه باید برای ما تعیین کرده برســیم و به همین جهت جلســات ویژه‌ای هم 

در بخش‌های مختلف دولت تشکیل شده است‌.
مهاجرانی با تاکید بر اینکه تحریم‌ها همچنان مردم‌ ایران را هدف گرفته اســت، اظهار کرد: 
یکی از موضوعاتی که ما دنبال‌ می‌کنیم، گســترش‌ ارتباط با همســایگان و ارتقاء دیپلماســی 

منطقه‌ای است. استفاده از ظرفیت تهاتر یکی از موضوعات جدی است که دنبال می‌شود.
وی با اشــاره به اقدامات دولت برای کاهش تاثیر تحریم‌ها، گفت: یکی از فرصت‌هایی که این 
شرایط در اختیار ما قرار می‌دهد، اصلاح ساختاری دولت‌ است‌ و کوچک‌سازی و چابک‌سازی 

دستگاه‌های اجرایی یکی از موضوعاتی است که دنبال‌ می‌شود.

 مهلت ۶ ماهه صباغیان
 به وزیر آموزش و پرورش

نماینده سوال کننده از وزیر آموزش و پرورش درباره درباره افت تحصیلی دانش‌آموزان، پس 
از استماع پاسخ‌ وزیر، به صورت مشروط از این پاسخ قانع شد.

به گزارش آنا، در جلسه روز سه شنبه ۱۵ مهر ۱۴۰۴ صحن مجلس شورای اسلامی، در جریان 
بررسی سوال تعدادی از نمایندگان از وزیر آموزش و پرورش درباره علت افت تحصیلی دانش 
آموزان و کاهش میانگین معدل نمرات دانش آموزان، محمدرضا صباغیان نماینده مردم ابرکوه، 
بافق، بهاباد، خاتم و مهریز به عنوان طراح سوال، پس از اظهارات علیرضا کاظمی وزیر آموزش و 
پرورش،  اعلام کرد که به صورت مشروط از پاسخ‌های وزیر آموزش و پرورش قانع شده است.

صباغیان تاکید کرد: به آقای کاظمی ۶ ماه مهلت می‌دهم و او باید آنچه را در توان دارد، به کار 
بگیرد؛ اگر بعد از ۶ ماه تغییری ایجاد نشد، طرح استیضاح را پیگیری خواهم کرد.

 هشدار تند وزارت خارجه به شورای همکاری خلیج فارس
 و اتحادیه اروپا:

 جزایر سه‌گانه ایرانی واقعیت جغرافیایی
 و حقیقت تاریخی است

ســخنگوی دســتگاه دیپلماسی به شورای همکاری خلیج فارس توصیه کرد که به جای طرح 
کلیشه‌ها و ادعاهای تکراری روی اهداف مشترک منطقه‌ای تمرکز کند؛ حال آنکه هم‌زمان به 
اتحادیــه اروپــا هــم یادآوری کرد که دخالت نابجا در امور منطقه و دریای عمان کمکی به حل 

تعارضات و مشکلات داخلی قاره سبز نمی‌کند.
به گزارش آنا، »اســماعیل بقایی« ســخنگوی وزارت امور خارجه ادعا‌های مداخله‌جویانه و 
بی‌اساس مطرح شده در بیانیه مشترک نشست وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس 
و اتحادیه اروپایی، ازجمله تکرار ادعای امارات متحده عربی راجع به جزایر ایرانی تنب بزرگ، 
تنب کوچک و ابوموسی، دخالت ناروا در موضوعات دفاعی ایران و نیز موضوع هسته‌ای ایران 
را کاملا مردود دانست و نسبت به دخالت‌های مخرب و تفرقه‌انگیزانه برخی کشور‌های اروپایی 
در امور منطقه خلیج فارس هشــدار داد.ســخنگوی وزارت خارجه با تاکید مؤکد بر حاکمیت 
بلامنازع و همیشگی ایران بر جزایر ایرانی تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی به‌عنوان بخش 
لاینفک از قلمرو سرزمینی ایران، تصریح کرد تکرار ادعا‌های بی‌اساس در بیانیه‌های سیاسی هیچ 
ارزش حقوقی ندارد و تغییری در واقعیت جغرافیایی و حقایق تاریخی نمی‌دهد.بقایی از همه 
هم‌میهنان ایرانی ازجمله ایرانیان مقیم اروپا که در تماس با وزارت امور خارجه و نمایندگی‌های 
دیپلماتیک کشورمان در اروپا هرگونه مداخله خباثت‌آمیز طرف‌های فرامنطقه‌ای در امور منطقه 
و دامن‌زدن به ادعا‌های ناصواب ارضی علیه میهن عزیزمان ایران را محکوم دانسته‌اند، تقدیر 
نمود و به همسایگان کرانه جنوبی خلیج فارس توصیه کرد که به جای تکرار ادعا‌های کلیشه‌ای 
علیه تمامیت ارضی ایران و فراهم‌کردن زمینه مداخلات مخرب طرف‌های ثالث، توجه خود را 
معطوف تحکیم اعتماد متقابل و گسترش دوستی بین کشور‌های منطقه و مواجهه با بزرگترین 
تهدید علیه صلح و ثبات منطقه یعنی رژیم صهیونیستی کنند.بقایی با محکوم‌کردن فتنه‌انگیزی 
برخی کشــور‌های عضو اتحادیه اروپایی، ازجمله آلمان و فرانســه، که علاوه بر حمایت‌های 
همه‌جانبه از رژیم نسل‌کش اسرائیل به‌عنوان تنها دارنده سلاح‌هسته‌ای در منطقه، مطامع و 
اغراض سیاسی خود را بر کلیت این اتحادیه تحمیل می‌کنند، یادآوری کرد که دخالت نابجای 
اتحادیه اروپا در امور منطقه خلیج فارس و دریای عمان کمکی به حل تعارضات و مشــکلات 
داخلی این قاره نخواهد کرد بلکه صرفا سیاست مزورانه و تفرقه‌انگیزانه آنها در رابطه با ایران 
و کل منطقه خلیج فارس را نشان می‌دهد.سخنگوی وزارت خارجه همچنین ادعا‌های مطرح 
شده در بیانیه مشترک شورای همکاری خلیج فارس-اتحادیه اروپایی راجع به توانمندی‌های 
دفاعی ایران را دخالتی نابجا و غیرقابل قبول در امور مرتبط با حاکمیت ملی ایران توصیف و 
خاطرنشان کرد: طرف‌هایی که از یکسو با خرید و فروش صد‌ها میلیارد دلار انواع تسلیحات، 
منطقه ما را تبدیل به زرادخانه بزرگی از پیشرفته‌ترین سلاح‌های مخرب می‌کنند و از سوی 
دیگر با بی‌عملی در قبال ســیطره‌طلبی یک رژیم نســل‌کش و متجاوز یا حمایت همه‌جانبه 
نظامی و سیاسی از آن منطقه غرب آسیا را در معرض جنگ‌های بی‌پایان قرار داده‌اند، به هیچ 

عنوان صلاحیت اظهار نظر در مورد توانمندی‌های دفاعی درون‌زا و بومی ملت ایران ندارند.

 ارجاع درخواست استیضاح ۴ وزیر
 به هیات رئیسه مجلس

سخنگوی هیات‌ رئیسه مجلس از ارجاع درخواست استیضاح وزرای کار، نیرو، کشاورزی و راه 
دولت چهاردهم به هیات رئیسه مجلس خبر داد.

به گزارش آنا، عباس گودرزی، سخنگوی هیات‌ رئیسه مجلس، در جمع خبرنگاران با اشاره به 
آخرین وضعیت استیضاح احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: استیضاح وزیر 
کار از ماه‌ها پیش آغاز شــد اما به دلایل مختلف و به‌منظور رعایت مصالحی که در مســیر کار 
نمایندگان قرار داشــت، با تأخیر در ارجاع به هیئت‌رئیســه مواجه شــد.وی با بیان اینکه در آن 
مقطع استیضاح وزیر صنعت نیز در دستور کار مجلس بود، افزود: صلاح نبود هر دو استیضاح 
به‌صورت هم‌زمان مطرح شود. از سوی دیگر، برگزاری انتخابات داخلی هیئت‌رئیسه و شرایط 
ویژه کشور، از جمله وضعیت جنگی، اجازه نداد این موضوع در زمان مقرر دنبال شود.گودرزی 
خاطرنشان کرد: یکی از استیضاح‌هایی که پیگیری شد، مربوط به وزیر کار بود که بنده شخصاً 
امضاهای آن را جمع‌آوری کردم. البته با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر حفظ 
همبستگی و اتحاد، و ضرورت حمایت از دولت که در خط مقدم اجرا قرار دارد، تمایل چندانی 
به طرح استیضاح نداشتیم. هدف ما این بود که موضوعات از طریق گفت‌وگو و نشست مشترک 
با امضاکنندگان پیگیری شــود تا بدون تنش و مقاومت، مشــکلات برطرف گردد.ســخنگوی 
هیات‌رئیســه مجلس ادامه داد: ما حتی وزیر محترم را برای حضور در نشســت با نمایندگان 
دعوت کردیم، اما ایشان اعلام عدم حضور کردند. تلاش شد زمان جلسه تغییر یابد تا امکان 
حضور فراهم شود، ولی نهایتاً به نتیجه نرسید و چاره‌ای جز ارجاع استیضاح به هیئت‌رئیسه 
باقــی نمانــد.وی تصریــح کرد: از این مرحله به بعد، میزان اختیار بنده با ســایر امضاکنندگان 
برابر اســت. در مرحله قبل از ارجاع، نفر اول جمع‌آوری‌کننده امضاها نقش پررنگ‌تری دارد، 
اما پس از ارجاع، شــأن و جایگاه همه امضاکنندگان یکســان است.گودرزی با اشاره به بررسی 
موضوع در هیئت‌رئیسه مجلس گفت: تلاش هیئت‌رئیسه این است که با تدبیر و برنامه‌ریزی 
دقیق، چهار استیضاح مطرح‌ شده را به شکل منسجم و به سامان برساند تا هم مصالح نظام و 
منافع مردم حفظ شود و هم قانون رعایت گردد.وی درباره روند قانونی ادامه کار توضیح داد: 
استیضاح‌های وزرای راه و شهرسازی، نیرو، کار و کشاورزی به هیئت‌رئیسه ارجاع شده است. 
پس از ارجاع، در صورتی که هیئت‌رئیسه آن را به کمیسیون ذی‌ربط ارجاع دهد، کمیسیون 
باید ظرف یک هفته گزارش خود را به هیئت‌رئیسه ارائه کند. اگر حداقل ۱۰ امضا باقی بماند، 
استیضاح اعلام وصول می‌شود و وزیر مربوطه ۱۰ روز فرصت خواهد داشت تا در صحن علنی 

مجلس از عملکرد خود دفاع کند.

      خبر

مصباحی مقدم، عضــو مجلس خبرگان 
رهبری، گفت: ما اکنون با یک مسأله حاضر، 
یعنــی جنگ ترکیبــی از ناحیه آمریکا و 
صهیونیسم، مواجهیم و باید جلوی استمرار 
آن را بگیریم. این ضرورت، اقتضای وحدت 
ملــی و یکپارچگی ملت را دارد. هر حرفی 
که ممکن است تأثیر منفی بر این انسجام 
بگــذارد، باید از آن پرهیز کرد، وگرنه هم 
در پیشگاه ملت شرمنده خواهند بود و هم 
در درگاه خداوند عذری نخواهند داشت.

به گزارش جماران، عضو مجلس خبرگان رهبری 
با تأکید بر اینکه وزن اســنپ‌بک در مقایســه با 
تحریم‌های ثانویه آمریکا بسیار اندک است، گفت: 
ذخیــره ارزی بانک مرکــزی در حال حاضر، بنا 
بر اطلاعات بنده، در بهترین و بیشــترین سطح 
در طــول تاریــخ خود قــرار دارد. پس ما کمبود 
ارز نداریم. مشــکل این است که عرضه‌کنندگان 
ارز، یعنی همان شــرکت‌های صادرکننده، قویاً 
احتمــال می‌دهــم که ارز خود را با تأخیر عرضه 
می‌کننــد تــا از قیمت بالاتر منتفع شــوند. این 
کار باعث اضطراب در جامعه و نوســان قیمت‌ها 
می‌شود.حجت‌الاســام و المسلمین غلامرضا 
مصباحی مقدم در پاسخ به این سوال که با توجه 
به فعال‌شدن مکانیزم ماشه، ارزیابی شما از وزن 
واقعی این تحریم‌ها و تأثیرات عملی آنها چیست؟ 
گفت: شــش قطعنامه‌ای که پس از اســنپ‌بک 
فعال می‌شــود، همآنهایی است که قبل از برجام 
تصویب شــده بود. اکنون در خود شورای امنیت 
ســازمان ملل برای اجرایی‌شدن این قطعنامه‌ها 
هیچ اجماعی وجود ندارد، چرا که چین و روسیه 
اعلام کرده‌اند از نظر آنها اسنپ‌بک پایان‌یافته و 
قطعنامه‌های قبل، قابلیت احیا ندارند؛ بنابراین، 
یــک الزام جهانی برای اجرای آنها وجود ندارد و 
شورای امنیت نیز اهرمی برای پیگیری اجرایشان 

در اختیار ندارد.
وی افــزود: نکته دیگــر اینکه وزن این تحریم‌ها 
بزرگ نیســت. یکی از آنها تحریم تســلیحاتی 
اســت؛ درحالی‌که طی ۲۰ ســال گذشته هیچ 
کشــوری به ما ســاح نمی‌فروخته است. برخی 
دیگر مربوط به بیمه‌های بین‌المللی است که ما 

سال‌هاست به دلیل تحریم‌های ثانویه آمریکا از 
آنهــا بهره نمی‌گیریم؛ بنابراین، اینها پدیده‌های 
تازه‌ای نیســتند. وزن این قطعنامه‌ها در مقایسه 
با تحریم‌های ثانویه آمریکا بســیار اندک اســت. 
مهم اثر روانی‌ای اســت که بوق‌های کشورهای 
اســتکباری می‌خواهند بر ملت ما و مناســبات 
اقتصــادی مــا ایجاد کنند. اگــر مقداری صبر و 
شکیبایی باشد، یقیناً این وضعیت روانی و افزایش 
قیمــت ارز و طلا، طی مــدت کوتاهی فروکش 
خواهد کرد. از این جهت، من نگران اجرایی‌شدن 

این قطعنامه‌ها نیستم.
مصباحی مقدم در پاسخ به این پرسش که برای 
مدیریت وضعیت اقتصادی و کنترل بازار ارز، چه 
راهکار مشــخص و فوری را پیشنهاد می‌دهید؟ 
گفت: به هر حال، ما در شــرایطی هســتیم که 
اقتضاء می‌کند مشکلات اقتصادی برطرف شود. 
این مشــکلات را می‌توانیــم یکی با فعال‌کردن 
ظرفیت‌هــای داخلــی و دیگری با تقویت روابط 
با کشورهایی مانند چین، هند، روسیه و اعضای 

شانگهای و بریکس حل کنیم.
وی افزود: اما مهم استفاده درست از ظرفیت‌های 
ملی است. من به رئیس بانک مرکزی، وزیر اقتصاد 
و شخص آقای رئیس‌جمهور پیشنهاد کرده‌ام که 
ارز کشــور را درســت مدیریت کنید. اگر این کار 
انجام شــود، شــاهد ثبات قیمت‌ها خواهیم بود. 
چون بنا بر گزارش وزارت اقتصاد، تراز بازرگانی ما 
۲۸ میلیارد دلار مثبت است؛ یعنی ما ۲۸ میلیارد 

دلار ارز مازاد بر واردات داریم. پس چرا باید شاهد 
نوسان قیمت در بازار ارز باشیم؟

وی ادامه داد: این حاصل دو ضعف اســت: اول، 
ضعــف قانون پیمان‌ســپاری ارزی که می‌گوید 
صادرکننــدگان حداقل ۶۰ درصد ارز خود را به 
بانک مرکزی تحویل دهند. این ۶۰ درصد کفایت 
نمی‌کند و باید به ۱۰۰ درصد افزایش یابد تا بانک 
مرکــزی بتواند ارز مورد نیاز واردات مواد اولیه را 
بــه موقــع تأمین کند. دوم، بازار به اصطلاح آزاد 
ارز است که به نظر بنده، بازار تأمین مالی قاچاق 
اســت. گفته می‌شود ســالانه ۱۲ تا ۲۵ میلیارد 
دلار قاچــاق کالا داریــم که ارز آن از همین بازار 

تأمین می‌شود.
مصباحــی مقدم افزود: اگر شــرکت‌های بزرگ 
فولادی، پالایشــی و پتروشیمی، صد درصد ارز 
خــود را بــه موقع به بانک مرکزی تحویل دهند، 
دست بانک مرکزی پر خواهد شد. ذخیره ارزی 
بانک مرکزی در حال حاضر، بنا بر اطلاعات بنده، 
در بهترین و بیشترین سطح در طول تاریخ خود 
قرار دارد. پس ما کمبود ارز نداریم. قویاً احتمال 
می‌دهم که مشکل این است که عرضه‌کنندگان 
ارز، یعنــی همان شــرکت‌های صادرکننده،  ارز 
خود را با تأخیر عرضه می‌کنند تا از قیمت بالاتر 
منتفع شوند. این کار باعث اضطراب در جامعه و 
نوســان قیمت‌ها می‌شود و بنگاه‌های تولیدی را 
که برای تأمین ارز مواد اولیه خود از طرف بانک 
مرکزی معطل می‌شوند، مجبور می‌کند به همان 

بازار آزاد روی بیاورند که نتیجه آن، گران‌تر شدن 
تولید و خسارت به بنگاه است. کلید حل مسأله 
اینجا اســت؛ مجلس، دولت و بانک مرکزی ورود 
کنند. با حل این مسأله، نوسانات از بین می‌رود 

و آرامش بر جامعه حاکم می‌شود.
وی در پاســخ بــه این پرســش کــه در جنگ 
دوازده‌روزه شــاهد انســجام ملــی بودیم. برای 
اســتمرار این وحدت، دولت و مردم چه وظایفی 
بر عهده دارند؟ گفت: بحمدالله در جنگ تحمیلی 
دوازده‌روزه، ما شاهد ظهور و بروز وحدت و انسجام 
ملــی بودیــم. این را باید کاری خدایی تلقی کرد 
و نشــان می‌دهد که ملت عزیز ایران وقتی پای 
موجودیت کشــور و نظام پیش می‌آید، همه در 
صحنه و پشت رهبری و نظام هستند. این وضعیت 
بایــد از ناحیه ملت اســتمرار پیدا کند، البته به 
شرطها و شروطها. شرطش این است که مدیران و 
کارمندان دولت در خدمت‌رسانی به ملت، فعالانه 
و سریع اقدام کنند و به‌گونه‌ای خدمت کنند که 
رضایــت خاطر ملت محفوظ بماند. اگر رضایت 
عمومــی محفوظ بماند، این انســجام ملی نیز 

استمرار پیدا خواهد کرد.
مصباحی مقدم در پاسخ به این پرسش که اخیراً 
شــاهد مقصریابی در موضوع برجام هســتیم. 
توصیه شــما به گروه‌هایی که به این اختلافات 
دامن می‌زنند چیست؟ گفت: توصیه‌های بسیار 
بــه جای رهبر معظم انقلاب این اســت که این 
وحدت ملی نباید خدشه‌دار شود. این گفت‌وگوها 
و مقصرشناسی‌ها، آب به آسیاب دشمن ریختن 
و فراهــم کردن فضا بــرای تأثیرگذاری اقدامات 
اســتکبار جهانی اســت. من از آنها ملتمســانه 
می‌خواهم که این حرف‌ها را کنار بگذارند. وقت 
ایــن مباحثات و اینکه تقصیر که بود، گذشــته 
است. ما اکنون با یک مسأله حاضر، یعنی جنگ 
ترکیبی از ناحیه آمریکا و صهیونیسم، مواجهیم 
و باید جلوی استمرار آن را بگیریم. این ضرورت، 
اقتضای وحدت ملی و یکپارچگی ملت را دارد. هر 
حرفی که ممکن است تأثیر منفی بر این انسجام 
بگذارد، باید از آن پرهیز کرد، وگرنه هم در پیشگاه 
ملت شرمنده خواهند بود و هم در درگاه خداوند 

عذری نخواهند داشت.

مصباحی مقدم: 

وزن اسنپ‌بک در مقایسه با تحریم‌های ثانویه آمریکا ناچیز است
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نفت و انرژی

    خبر

 عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
گفــت: توجه بــه قانون پتروپالایشــگاه‌ها و 
سرمایه‌گذاری مردم و بخش خصوصی در حوزه 
نفــت و گاز، علاوه بر خنثی‌ســازی تحریم‌ها، 

وابستگی به نفت خام را کاهش خواهد داد.
 مالک شریعتی نیاسر  درباره تاکید رئیس جمهور مبنی بر 
ضرورت کاهش اتکا به نفت بر اساس برنامه هفتم توسعه 
گفت: تا وقتی هم که کشور متکی به صادرات نفت خام، 
میعانات گازی و گاز طبیعی است و بودجه عمومی متکی 
به صادرات نفت خام اســت، طبیعتاً وابستگی کشور به 

صادرات نفت خام حفظ خواهد شد.
عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه یکی از موضوعاتی که سبب کاهش وابستگی به 
نفت می‌شود، این است که خود نفت تبدیل به فرآورده 
شود، افزود: ما باید به مرحله‌ای برسیم که نه تنها نفت 
تولیــدی خــود را به فرآورده تبدیل کنیم بلکه حتی از 
سایر کشورهای نفت خیز، نفت برای پالایش وارد کنیم، 

اقدامی که دیگر کشورها انجام می‌دهند.
وی با اشــاره به قوانین دقیقی که در این زمینه وجود 
دارد، گفت: از جمله قانون حمایت از صنایع پایین دستی 
نفت خام و میعانات گازی که موســوم به قانون تنفس 
خوراک پتروپالایشگاه‌ها است، که این قانون در صورت 
اجرا، کیفیت محصولات پالایشگاه‌ها را افزایش خواهد 

داد. چرا که در این زمان نفت کوره با کیفیت پایین در 
نیروگاه‌ها یا در کشتی‌ها سوزانده می‌شود که این موضوع 

مخل محیط زیست بوده و مشکلاتی را ایجاد می‌کند.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه اجرای قانون پتروپالایشگاه‌ها سبب رونق بورس نیز 
خواهد شد، گفت: بر اساس این قانون به سرمایه گذارها 
تکلیف شــده اگر بخواهند از مزایای این قانون استفاده 
کنند، باید حداقل ۳۰ درصد از تامین مالی خود را از محل 
بازار سرمایه و بازار بورس انجام دهند. همچنین بخشی از 

تنفس خوراک را که در این قانون وجود دارد به زنجیره 
ارزش آن اختصاص داده می‌شود تا سرمایه گذار تا ۱۰ 
درصد بتواند از تخفیف در این بخش استفاده کند که این 
موضوع به اقتصادی‌تر شدن طرح‌ها و رونق بورس کمک 
خواهد کرد.وی با بیان اینکه قانون حمایت از صنایع پایین 
دستی نفت خام و میعانات گازی با ۶ سال تأخیر ابلاغ 
شده است، تصریح کرد: البته با پیگیری کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی، برخی از اشکالات و اختلاف‌های 
آن حل شد و چند ماه است که وزیر نفت در نامه‌ای به 

صندوق توسعه ملی، خواستار اجرایی شدن این قانون 
شده است. همچنین در نشستی که در کارگروه نظارت 
بر اجرای احکام برنامه هفتم داشتیم، بعضی از طرح‌های 

پیشنهادی برای رفع اشکلات مطرح شد.
شــریعتی اضافه کرد: پالایشــگاه‌های جنوب کشور، 
پتروپالایشگاه مروارید مکران و پالایشگاه‌های قدیمی‌ 
مانند پالایشگاه‌های تهران و اصفهان که قرار است کیفی 
سازی محصول داشته باشند، با کمک‌های چند میلیون 
دلاری می‌توانند کیفی سازی کنند که قرار شده در این 

زمینه صندوق توسعه ملی و بازار بورس کمک کنند.
عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکــه بایــد در این بخش مدل‌های جدید تامین مالی 
برای استفاده از سرمایه گذاری مردم و بخش خصوصی 
مورد توجه قرار داده شــود، گفت: به هر حال همه جا 
گفته می‌شود که ریال، دلار و ارز دست مردم زیاد است 
و اگر بتوانیم از طریق صندوق‌های پروژه و شرکت‌های 
سهامی آن، برای سرمایه‌گذاری ارزی و ریالی مردم در 
طرح‌های بالادستی نفت و گاز یا پالایشگاه‌ها شرایط لازم 
را برقرار کنیم، تحریم‌ها خنثی خواهد شد. همچنین این 
رویه ســبب خواهد شد نقدینگی را به سمت طرح‌های 
مولد ســوق داده شده و بازارهای غیرمولد خودرو، طلا، 
ارز و مسکن کم رونق شوند و در نهایت وابستگی بودجه 

کشور به نفت کاهش داده خواهد شد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

اجرای قانون پتروپالایشگاه‌ها، وابستگی به نفت را کاهش می‌دهد

کمبود خوراک زمستانی پتروشیمی‌ها تکرار می‌شود؟
 زمستان ۱۴۰۳، نخستین تلنگر بزرگ به صنعت پتروشیمی بود؛ سرمای 
شدید و کمبود گاز خوراک، تولید را تا مرز توقف برد و زیان‌های میلیاردی 
برجای گذاشــت. حالا با نزدیک‌شــدن دوباره فصل سرد، آیا تدابیر تازه 

می‌تواند مانع تکرار آن شود؟
 ســال ۱۴۰۳ برای صنعت نفت و گاز ایران، فراتر از یک زمســتان ســرد 
بود؛ تجربه بی‌ســابقه‌ای که ناترازی همزمان برق و گاز، کشــور را مقابل 
انتخابی سرنوشت‌ســاز قرار داد: گرمایش خانه‌ها یا ادامه فعالیت بخش 
تولید.سرما بر کمبود سوخت نیروگاهی اضافه شد، مصرف خانگی سر به 
فلک کشید و اقدامات پیشگیرانه برای عبور از زمستان، یا وجود نداشت یا 
دیر آغاز شد. تغییرات سیاسی نیمه نخست سال و طولانی‌شدن فرآیند 
استقرار دولت جدید نیز بر ضعف آمادگی اثر گذاشت.این بحران از همان 
روزهای ابتدایی آشکار کرد که تدبیر زمستان باید در گرمای تیر و مرداد 
آغاز شود؛ نکته‌ای که مدیران انرژی و پتروشیمی‌ها، در جلسات پایانی 

ســال آن را به یک دســتور کار جدی برای دولت تبدیل کردند.در میان 
همه بخش‌های آســیب‌دیده، واحدهای پتروشیمی گازمحور بیشترین 
فشار را تحمل کردند. این سرمای دوگانه، از یک‌سو مربوط به هوا بود و 
از سوی دیگر به خوراکی که برای ادامه تولید حیاتی است.کمبود گاز، 
نه فقط تولید روزانه را قطع یا محدود کرد، بلکه ناهماهنگی در تحویل 
خوراک، زنجیره صادراتی را به هم زد و برخی مشتریان بین‌المللی را از 
ایران دور کرد و حتی برخی واحدهای پتروشــیمی را وادار به تعطیلی 

چند ماهه ساخت.
سرمای زمستان برای آن‌ها به معنای توقف کوره‌ها، خواب‌دادن واحدها 
و روزهای از دست‌رفته‌ای بود که هر کدام میلیون‌ها دلار درآمد را نابود 
می‌کرد. بسیاری از این واحدها مجبور شدند بارها عملیات خاموشی و 
روشن کردن مجدد را انجام دهند؛ فرآیندی که هم هزینه‌بر است، هم 
عمــر تجهیــزات را کوتاه می‌کند و هــم خطرات ایمنی به همراه دارد و 

در وان افزای کمبود سوخت وانرژی، نیازمند سوخت و انرژی مضاعفی 
برای شــروع مجدد است.بر اساس آمار شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
نزدیــک بــه ۶۵ تا ۷۰ درصد ظرفیــت تولید این صنعت به خوراک گاز 
طبیعی وابســته اســت. این وابستگی سنگین در ۲ بخش اصلی خود را 
نشــان می‌دهد: خوراک متان برای واحدهای تولیدی متانول، آمونیاک 
و اوره و خــوراک اتِــان و گازهای همراه نفت برای الزامات زنجیره الفین 
و مشــتقات آن.ایران حدود ۷۰ مجتمع پتروشــیمی فعال دارد که ۴۵ 
مجتمع از آنها به طور کامل گازمحورند، ۱۵ مجتمع خوراک مایع نفتا و 
میعانات استفاده می کند و ۱۰ مجتمع خوراک ترکیبی به کار می‌برد.

این ترکیب نشان می‌دهد کوچک‌ترین بحران در تامین گاز زمستانی یا 
محدودیت ناشی از تحریم تجهیزات گازرسانی، بخش بزرگی از صادرات 
غیرنفتی که ستون دوم ارزآوری کشور است را در معرض خطر مستقیم 

قرار می‌دهد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران

 تهرانی ها نیمه نخست امسال
 کمتر آب مصرف کردند

 مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان تهران گفت: سرانه مصرف 
آب خانوارهای تهرانی در نیمه نخست امسال از ماهانه ۱۶ هزار لیتر 

به ۱۴ هزار و ۵۰۰ لیتر بطور متوسط کاهش یافت.
محسن اردکانی در جریان بازدید »زهرا بهروزآذر« معاون امور زنان و 
خانواده رئیس‌جمهوری از مرکز کنترل و هماهنگی آب تهران، افزود: 
در نیمه نخست امسال با انجام پروژه‌های مختلف در چهار محور، تولید 
و مصرف آب تهران ۶۵ میلیون مترمکعب با مدیریت مصرف و اقدام های 
فنی کاهش یافت.وی ارتقای ظرفیت و توان تصفیه و ذخیره‌ســازی، 
نوسازی و بهسازی شبکه آبرسانی، هوشمندسازی و مدیریت بهینه 
و بهبــود مدیریت مصــرف را محورهای چهارگانه پروژه‌های افزایش 
پایداری شــبکه آبرســانی تهران و گذر از شرایط کم‌آبی در تابستان 
امســال دانست و خاطرنشــان کرد: همراهی شهروندان با برنامه‌ها و 
اقدام‌های آبفای اســتان تهران در مدیریت مصرف آب موجب شــد 
شمار مشترکان خوش‌مصرف تهران از ۲۹ به ۳۴ درصد افزایش و در 
مقابل شمار مشترکان پرمصرف از ۶۴ به ۶۱ درصد و شمار مشترکان 

بدمصرف از هفت به پنج درصد کاهش یابد.
اردکانی یکی دیگر از اقدام‌های موثر در گذر از شرایط سخت کم‌آبی 
تهران در تابســتان امســال را تســریع در اجرای خط دوم انتقال آب 
ســد طالقان به تهران اعلام و خاطرنشــان کرد: تاکنون ۲۵۰۰ لیتر 
بر ثانیه ظرفیت تامین آب تهران از این ســد افزایش یافته اســت و در 
آینده‌نزدیــک ۲۵۰۰ لیتــر بر ثانیه دیگر ظرفیت جدید تامین آب از 
سد طالقان به بهره‌برداری می‌رسد.وی با این حال، کلید رفع ناترازی 
بین منابع و مصارف آب تهران را مدیریت مصرف و استمرار همکاری 
شهروندان در این زمینه اعلام و خاطرنشان کرد: در شرایطی که سرانه 
آب تجدیدشونده در کشور ۱۲۲۷ مترمکعب به ازای هر نفر در سال 
است، این میزان در استان تهران با احتساب دو سد طالقان و لار ۳۵۰ 
مترمکعب و بدون احتساب این دو سد فقط ۱۸۰ مترمکعب است که 

به مفهوم کمبود مطلق آبی از آن یاد می‌شود.
مدیرعامل آبفای تهران با بیان این نکته که همراهی شــهروندان در 
مدیریت مصرف آب موجب شــده اســت میزان مصرف روزانه آب در 
تهران به اندازه کل مصرف روزانه شهری نظیر یزد کاهش یابد، گفت: 
این آمار نشــان‌دهنده اهمیت بالای همراهی شــهروندان در موضوع 
مدیریــت مصرف آب اســت و در ایــن میان، بانوان به عنوان کلیددار 
مدیریــت مصــرف آب در منازل نقش مهمی برعهده دارند.اردکانی با 
قدردانی از حضور معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری در شرکت 
آبفای استان تهران، به فعالیت‌های این شرکت در جهت آگاه‌بخشی و 
همراه ساختن بانوان تهرانی با فعالیت‌ها و برنامه‌های مدیریت مصرف 
آب اشاره و بر آمادگی برای تقویت این برنامه‌ها و همکاری با معاونت 
امور زنان و خانواده ریاست جمهوری به منظور استفاده حداکثری از 

ظرفیت بانوان در ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب تاکید کرد.

شناسنامه ، 

زینــب اروانــه با کــد ملــی ۰۴۹3۵۴۶۶۴۲ فرزنــد غلام حســن در تاریخ 
۱۴۰3/۰3/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

فهیمه ســادات وزیریان با کد ملی ۰۰۷8۰3۷۰۶۹ فرزند ســیدعلی محمد در 
تاریخ ۱۴۰3/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

بهــرام گرائی بــا کــد ملــی 3۹۶۱8۲3۵۲۹ فرزنــد محمدرضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

فرشید طافی با کد ملی ۱۹3۰۹۶3۷8۵ فرزند فرهاد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

میثــم پورشــعبانی بــا کــد ملــی ۰۰۶3۹۲۵۰۵۲ فرزند حســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

فاطمه معصومی قلعه رود خانی با کد ملی ۲۶۶8۷۷۴۱۱۱ فرزند دولت در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

گلاره گلــه داری با کد ملــی ۰۰۱۹۱۴۹۹۷۲ فرزند رامین خــودرو پژو ۲۰۶ 
SD رنگ نقره ای مدل ۱3۹۴ شــماره پلاک ۲۰ایران۹۱۵ی۶۷ شماره شاسی 
NAAP۴۱FD۲EJ۶۶۷3۶۱ شــماره موتور ۱۶3B۰۰۶۴۲۷3 سند به نام 
گلاره گله داری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

شناسنامه ، 

نرگس سلیمی با کد ملی 3۲۵۰۴۰۴۰۴۷ فرزند یداله در تاریخ ۱۴۰3/۰3/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

احمدرضــا توکلی بــا کــد ملــی ۱۱۱۱۱۵۹۷۹3 فرزنــد امرالــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

کیمیا ســادات عقیلی با کد ملی ۰۰۲۲3۱۴۰۵۹ فرزند ســهیل در تاریخ 
۱۴۰3/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

اعظــم آزمــوده با کــد ملــی ۶3۰۹۹۱۹۹۱۱ فرزند فریــدون در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

نســترن لطفی با کــد ملــی ۴۲8۵۵38۷۴۱ فرزنــد اســداله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

احســان گونجتی با کد ملی ۶۶8۰۰۴۹۴۱۵ فرزند انور خودرو سمند رنگ 
زود مدل ۱38۴ شــماره پلاک ۹۵-۷۹3ع۴۲ شماره شاسی ۱۴۵۱۰۰۲۶ 
شــماره موتور ۱۲۴8۴۰۲۵۷۵۱ سند به نام زبیده بلوج سورانی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. کارت داخل 
کیف مدارک بود یک هفته بعد که مدارک را بررسی کردم کارت ماشین را 
ندیدم داخل خانه و ماشین را گشتم اما پیدا نشد داخل گروه های واتساپی 

اعالم کردم اما پیدا نشد.

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

مهدی گروســی با کــد ملــی ۰3۱۱۲8۵88۰ فرزند زین العابدیــن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

مصطفی عباسی با کد ملی ۰۰۱۰۰۵۷۹۴3 فرزند داود در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

محمد رضــا احمدی بــا کــد ملــی ۰۰۵۷۰۲۵۷۱۱ فرزند هاشــم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

مریــم برمایه با کد ملی ۰۰8۱8۴8۹۱۹ فرزند کریم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

حدیــث حســن زاده بــا کــد ملــی ۱۷۴۴۱۶۹۷۴8 فرزند حمیــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

حســن بحری نمدان با کد ملــی ۰۹3۴۰۴۴3۲۵ فرزنــد محمدرضا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

هلیا حســینی با کد ملی ۰۰۱3۹۵۹۴۴۱ فرزند هلیا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

آرش کاشانی با کد ملی ۰۰۷۲8۱۹۰3۰ فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

نرگس خداشناس فیروز ابادی با کد ملی ۰۰۲۴3۴۷۹۹۱ فرزند محمد منصور 
در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو

  مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, سند کمپانی
کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ، 

مهدی پروین با کد ملی ۰۰۲۱۱۷۶۱۶۷ فرزند حســن خودرو پراید رنگ نوک 
مدادی متالیک مدل ۱3۹۲ شــماره پلاک ۴۰ ایران 3۷۴ ی ۶۹ شماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰C۱۱۹۲۹۷۹ شــماره موتور ۴8۱۶۲۱۶ ســند به نام مهدی 

پروین در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۲8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

مرضیــه زیبائی بانی با کد ملــی ۰۰۷۷3۴۹۲۵3 فرزند محمــد علی در تاریخ 
۱۴۰3/۱۱/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
مدرک تحصیلی ، 

مجتبی رونما با کد ملی 3۵۶۰۰۴۱۹۹۶ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی اینجانب مجتبی 
رونما فرزند احمد به شــماره ملی 3۵۶۰۰۴۱۹۹۶ در مقطع فوق دیپلم رشته 
برق-قدرت گرایش پســت و انتقال-پودمانی صادره از واحد دانشگاهی علمی 
کاربــردی منطقه انرژی پارس تاریخ ۰۱/۰۶/۱۴۰۰ مفقود گردیده اســت. از 
یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشــگاه علمی کاربردی منطقه انرژی 

پارس تحویل دهد.
 

کارت ملی, کارت شناسایی ، 

مهــدی برهانــی اصانلو با کــد ملــی ۰۰۱۱۹۶۴۶۷۷ فرزند علــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

علیرضــا امینی پــور با کد ملــی ۴۹۶۰۲3۹۷۴3 فرزند همایــون خودرو پژو 
۲۰۷ رنگ مشکی مدل ۱3۹۷ شــماره پلاک ۶۹ایران۱۴3و۴۹ شماره شاسی 
NAAR۰3HFFSDH۱3۰۱8 شماره موتور ۱۷۲B۰۲88۶3۰ سند به نام 
امین دری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

فاطمــه درزی نیارمــی با کــد ملــی ۰383۶۶۱38۲ فرزند مهــدی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

مینا ریاحی زاده با کد ملی ۰۰۶۴۷۴۹۹83 فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

رحمن غلامی با کد ملی ۰۶۲۱3۷۹8۶۷ فرزند حســن خودرو ماک رنگ قرمز – 
روغنی مدل ۱۹۷۵ شــماره پلاک ۴۷ایران۹۷۹ع۴۹ شماره شاسی ۰۱8۵3۱ 
شماره موتور ۰۰۴۱۰۷ سند به نام رحمن غلامی در تاریخ ۱۴۰3/۱۲/۱3 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. سلام بنده سند کمپانی و برگ سبز خودرو 
را با پلاک ۴۷ایران۹۷۹ع۴۹ گم کرده ام. لطفا در صورتی که پیدا شــده اطلاع 

دهید.
 

کارت خودرو ، 

جلال شــاکری با کد ملی 3۹۹۲۵۰۴3۵۲ فرزند اسدالله خودرو سانگ یانگ رنگ 
مشــکی متالیک مدل ۲۰۱۶ شــماره پلاک ۲۰ ایران ۵8۴ ل ۴8 شــماره شاسی 
KPT۲۰B۱VSGP۰83۰۰۶ شماره موتور ۱۷3۹۱۰۰۲۰۴۵۷۰۵ سند به نام 
جلال شاکری در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه سه, دسته چک, مدارك بانكی ، 

مهدی صیفی با کد ملی 38۶۰۹3۷۷۴۱ فرزند ذبیح الله و دسته چک به نام مهدی 
صیفی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
پروانه مسئول فنی تولید

 قراردادی با شــماره ۶۱۱۶۱ متعلق به اینجانب کوروش مرادی با شماره ملی 
3۹33۹۱۷۷۹۴ مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

 
کارت ملی ، 

بهنــام اکبری چاشــتری با کد ملــی ۴۶۲۱۹۶۰۹۶۲ فرزند علیــداد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

افســانه حســین زاده با کــد ملــی ۰۰8۴۴8۶3۷۶ فرزند عظیــم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

علیرضا چاکری با کد ملی ۰۰۲۲۵۴۹۵۶۰ فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت هوشمند خودرو ، 

میــلاد بزرگی فینی با کد ملی ۰۰8۲۴۹۱۱۴3 فرزند حســن خودرو پژو ۲۰۶ 
رنگ سفید روغنی مدل ۱38۹ شــماره پلاک ۲۱و۲۷۷ایران۴۰ شماره شاسی 
NAAP۰3ED۴AJ۱۱۰۹۴۱ شــماره موتور ۱۴۱8۹۰۰۴۷۹۴ سند به نام 
میــلاد بزرگی فینی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

محمد عموزاده با کد ملی ۴۵۵۰۰۹۷۲3۱ فرزند اســفندیار خودرو امیکو اسنا 
رنگ کرم روغنی مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک ۱۶ایران۹3۱و8۷ شــماره شاسی 
NA۲P۲DFB۴MA۰۰۱۱۲3 شماره موتور ۴G۶۹S۴NSXK۷۱۷۶ سند 
به نام شرکت تجارت افرین ماندگار در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/3۱ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ، 

نورالدین اســدی با کد ملــی ۵3۹۹۴8۶۰۱۶ فرزند جانعلی خودرو ۲۰۶ رنگ 
 Dj۶۲838۴ سفید مدل ۱3۹۱ شماره پلاک ۶8ایران۲۵۶ط88 شماره شاسی
شــماره موتور ۱۵۰B۰۰۰۰۵۴3 ســند به نــام نورالدین اســدی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده
 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

میلاد سیدیان با کد ملی ۱8۲۹۹۰۷۰3۴ فرزند مرتضی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. یک کیف کوچک زیپ دار سیاه که 
توی یک زیپش کارت ملــی و کارت عابر بانک و توی زیپ دیگرش کیف مدارک 

ماشین ،گواهینامه ،کارت ماشین ،کارت سوخت مفقود شده است
 

برگ سبز خودرو ، 

علی محمدحســینی با کد ملــی ۴۴۹۰3۵۲۴۵۱ فرزنــد عبدالصاحب خودرو 
ســمند رنگ ســفید مدل ۱3۹۵ شــماره پلاک ۵۵ ۷۶۶ن۶3 شــماره شاسی 
NAAC۹۱CE۵GF۰۹۶۱۶۰ شــماره موتور ۱۲۴K۰8۷۲۰۶۰ ســند به 
نام محمد مســجدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ســاقط اســت. برگ ســبز خودرو، با کد ملی۲۰۰۲۱8۵8۷۵ فرزند عبدالرضا 
خودرو سمند رنگ سفید مدل ۱3۹۵ شماره پلاک ۵۵ ۷۶۶ن۶3 شماره شاسی 
NAAC۹۱CE۵GF۰۹۶۱۶۰ شــماره موتــور۱۲۴K۰8۷۲۰۶۰ در تاریخ 

۱۰/۰۷/۱۴۰۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط گردیده است.
 

 کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت هوشمند خودرو ، 

 J۷ ســعید قیاســی با کد ملی ۰۰۵۵۰۲۲۷۰۷ فرزند حمید خودرو کی ام سی
رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۷۷ن۹۶3 ایران ۵۰ شــماره شاسی 
 HFC۴GC۱۶EP3۶۲۴۰۰8 شماره موتور NAKNH83۲۱PB۱۰۶۹۱۷
ســند به نام لادن خرمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۵ مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

اعظم جاویدی با کد ملی ۲۴3۱۹۷38۵۹ فرزند عظیم اله خودرو پژو۴۰۵ رنگ 
نقره ای متالیک مدل ۱3۹۲ شــماره پلاک 8۲ی۱۶8ایران ۷3 شــماره شاسی 
NAAM۱۱CA۵DR۹۱3۷۷۹ شماره موتور ۱۲۴k۰۱۴۹۱33 سند به نام 
اعظم جاویدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
اســت.کارت ماشین این جانب با مشــخصات فوق حدود سه ماهی است که در 

روستای بانش تا روستای هفتنجان مفقود گردیده است
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

اشکان ۰۹۲8۷883۶۹ علیایی مقدم فرزند قاسم موتورسیکلت هیرمند رنگ 
مشکی مدل ۱3۹۴ شــماره پلاک 8۶۲؟؟۹۲۵۷۷ شــماره شاسی ۹۴33۴۹۶ 
شــماره موتور ۶۶۰۰۰۰۴۹۱ ســند به نام اشــکان علیایی مقــدم در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۷/۱8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

مدرک تحصیلی دیپلم ، 

عالیــه یگانه بــا کــد ملــی ۰۰۷۱۶۴۱۹۲۰ فرزنــد محمد صالــح در تاریخ 
۱3۹۰/۰8/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی 
دیپلم خانم عالیه یگانه به شــماره ملی ۰۰۷۱۶۴۱۹۲۰ صادره از تهران سال 
تحصیلی ۷8ـ۷۷ رشته ادبیات و علوم انسانی) دبیرستان حجاب شهرری ناحیه 

۱( مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی ، 

محمد رباطی شــلمزاری با کد ملی ۰3۱۱۰83۹۱۹ فرزنــد داریوش در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۱3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

فرهــاد محمــدی با کد ملــی 3۷۶۲۴۰۴8۴۴ فرزند اســماعیل خــودرو پژو 
رنگ ســفید مدل ۱3۹۱ شــماره پلاک ۲۰ایران ۲۲۷ج3۵ شــماره شاســی 
۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شــماره موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام ژاله قادر پناه در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه در هفتمین نشست فرمت مسکو ضمن انتقاد از 
تداوم »تصرف دارایی‌های مالی مستقل افغانستان«، با اشاره به ادعای اخیر ترامپ 
درباره »بگرام« گفت: به طور قطعی با اســتقرار زیرســاخت‌های نظامی کشور‌های 

ثالث در خاک افغانستان تحت هر بهانه‌ای مخالف هستیم.
به گزارش آنا، هفتمین نشست »فرمت مسکو« درباره افغانستان با حضور مقامات 
ارشــد افغانســتان، هند، ایران، قزاقستان، چین، قرقیزســتان، پاکستان، روسیه، 

تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان برگزار شد.
»ســرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روســیه در سخنرانی افتتاحیه این نشست با 
اشاره ضمنی به ادعای »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا برای تصاحب دوباره 
پایگاه نظامی »بگرام« افغانستان، گفت: »ما مجدداً بر غیرقابل قبول بودن قطعی 
استقرار زیرساخت‌های نظامی کشور‌های ثالث در خاک افغانستان و همچنین در 
خاک کشــور‌های همســایه، تحت هر بهانه‌ای، تأکید می‌کنیم.«وزیر امور خارجه 
روســیه گفت که با »امیرخان متقی« همتای افغان خود، در مورد چشــم‌انداز‌های 

توسعه روابط بین دو کشور گفت‌و‌گو کرده است.
لاوروف ادامــه داد: آقــای متقــی و من یک جلســه دوجانبه داشــتیم که طی آن 
چشــم‌انداز‌های توســعه روابط بین روسیه و افغانســتان و چالش‌های پیش روی 
کشور‌های منطقه، ازجمله در چارچوب فرمت مسکو، برای کمک به ایجاد شرایطی 
برای رفاه مشــترکمان را مورد بحث قرار دادیم.وزیر امور خارجه روســیه غرب را به 
خاطر ادامه »تصرف دارایی‌های مالی مستقل افغانستان« مورد انتقاد قرار داد.لاوروف 

تاکید کرد: ما خواستار افغانستانی مستقل و متحد هستیم که در صلح و هماهنگی 
با همسایگانش زندگی کند و همچنین از احترام کل جامعه بین‌المللی برخواردار 
شود. حل مسائل افغانستان بدون مشارکت افغان‌ها میسر نیست و امروز دیداری 
دوجانبه با امیر خان متقی انجام شد. ما اطمینان داریم که تضمین امنیت و سعادت 
منطقه باید شامل ورود کابل به مسیر سیاسی باشد. تلاش جامعه بین‌المللی و اجرای 
پروژه‌های مشترک، روسیه این رویکرد را دنبال می‌کند و در ژوئیه امسال ما رسما 
امارت اسلامی افغانستان را به رسمیت شناختیم و خواستار همکاری در زمینه‌هایی 
از جمله مبارزه با تروریسم و قاچاق مواد مخدر و همچنین تنوع‌بخشی به تجارت 
هستیم.وزیر خارجه روسیه تاکید کرد: مشکلات جدی افغان‌ها، همچنان از جانب 
سیاست‌های خصمانه کشور‌های غربی است. آنها همچنان به توقیف دارایی‌های 
افغانستان ادامه می‌دهند، آنها همچنان محدودیت و تحریم علیه بخش بانکداری 
افغانستان را اجرا می‌کنند. ما عمیقا از آنها می‌خواهیم تا در سیاست سیاست تقابلی 
خود تعدیل ایجاد کنند و آنچه گرفته‌اند، پس بدهند و مســوولیت بازســازی پســا 
درگیری )جنگ( و غرامت دادن از بابت خسارتی که به زیرساخت و اقتصاد افغانستان 
وارد شــده را بر عهده بگیرند.رئیس دســتگاه دیپلماسی روسیه گفت: ما مجدداً بر 
غیرقابل قبول بودن قطعی استقرار زیرساخت‌های نظامی کشور‌های ثالث در خاک 
افغانستان و همچنین در خاک کشور‌های همسایه، تحت هر بهانه‌ای، تأکید می‌کنیم. 
حضور نظامی غیر منطقه‌ای موجب بی‌ثباتی و درگیری‌های جدید می‌شود.در همین 
حال، »ضمیر کابلوف« نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور افغانستان، امروز 

اعلام کرد که کابل برای اولین بار به عنوان عضو رســمی در نشســت فرمت مســکو 
در مورد افغانستان شرکت می‌کند.لاوروف گفت: ما قصد داریم همکاری‌ها را برای 
مبارزه با تروریســم، تجارت غیرقانونی مواد مخدر و تقویت روابط تجاری افزایش 
دهیم. به رسمیت شناختن رسمی دولت طالبان افغانستان توسط مسکو در ژوئیه 
امسال، امکان لغو محدودیت‌های همکاری را فراهم کرد. ما به کابل اعتبار می‌دهیم 
که صرف‌نظر از فشار‌های جدی خارجی و بودجه نسبتاً کم دولت، موفق می‌شود به 
طور کاملًا مؤثر با گروه‌های تروریستی، از جمله شاخه افغانستانی گروه تروریستی 
داعش مبارزه کند. صد‌ها شبه‌نظامی که در خاک افغانستان مرگ و ویرانی بر جای 
می‌گذاشتند، از بین رفته‌اند.اولین نشست »فرمت مسکو« در مورد افغانستان در 
آوریل ۲۰۱۷ با حضور روسیه، افغانستان، چین، پاکستان، ایران، هند، قزاقستان، 
تاجیکستان، قرقیزستان، ازبکستان و ترکمنستان برگزار شد. هدف اصلی »فرمت 
مسکو« ارتقای آشتی ملی در افغانستان و برقراری صلح در این کشور بود.وزیر امور 
خارجه روســیه همچنین خاطرنشــان کرد که روسیه در حال رصد »مبارزه مؤثر 
کابل علیه تروریســم« اســت و تأکید کرد که کمک‌های بشردوستانه به افغانستان 
نباید با شــرایط سیاســی همراه باشد، بلکه باید صرفاً در راستای احیای صلح‌آمیز 
این کشــور ارائه شــود. لاوروف تأکید کرد: ما اذعان داریم که وضعیت بشردوستانه 
در افغانســتان همچنان دشــوار اســت. این وضعیت با بلایای طبیعی و آب و هوای 
ناپایدار تشدید می‌شود... ۲۱ میلیون نفر به آب آشامیدنی تمیز و خدمات پزشکی 

اولیه دسترسی ندارند.

لاوروف: 

استقرار پایگاه نظامی خارجی در افغانستان را نمی‌پذیریم

    تحلیل

در حالی که واشنگتن با بهانه »مبارزه با مواد مخدر« دست 
به عملیات نظامی زده واقعیت صحنه چیزی جز تلاش برای 

مهار نفوذ چین در آمریکای لاتین نیست.
به گزارش نشریه The Geopolitics، آمریکای لاتین بار دیگر 
در حال تبدیل شدن به صحنه تقابل مستقیم میان دو قدرت بزرگ 
جهان است: ایالات متحده و چین. این بار، محور این رقابت نه کوبا 
یا نیکاراگوئه، بلکه ونزوئلا است؛ کشوری با منابع نفتی غول‌آسا و 

موقعیت ژئوپلیتیکی منحصر‌به‌فرد در دریای کارائیب.
در هفته‌هــای اخیر، نیروی دریایــی آمریکا دو قایق ونزوئلایی را 
در ســواحل کاراکاس هدف قرار داده و به گفته منابع رســمی، 
دســت‌کم ۱۴ نفر کشــته شده‌اند. واشــنگتن این اقدام را بخشی 
از عملیات »مبارزه با تروریســم مواد مخدر« اعلام کرده اســت، اما 
ناظران بین‌المللی معتقدند که هدف اصلی، نمایش قدرت نظامی 
و ارســال پیامی هشــدارآمیز به چین است که نفوذ خود را در این 

کشور آمریکای جنوبی گسترش داده است.
چنین اقدامی، آن هم در زمانی که چین میلیارد‌ها دلار در پروژه‌های 
زیرساختی و نفتی ونزوئلا سرمایه‌گذاری کرده، به‌روشنی نشانه‌ای 
از بازگشت دکترین مداخله‌گرایانه ایالات متحده در منطقه‌ای است 

که روزگاری آن را »حیاط خلوت« خود می‌دانست.
اقتصاد فروپاشیده، فرصت طلایی برای چین � 

در نتیجه ســال‌ها تحریم و فشــار اقتصادی آمریکا، اقتصاد ونزوئلا 
در دهه گذشــته به‌شدت آسیب دیده است. تورم افسارگسیخته، 
سقوط ارزش بولیوار، و فرار میلیون‌ها نفر از کشور، کاراکاس را به 
نقطه‌ای بحرانی رسانده بود. اما درست در همین زمان، چین وارد 

شد؛ نه با تفنگ، بلکه با وام، سرمایه و وعده بازسازی.
 Belt and Road( پکــن در چارچوب طرح کمربنــد و جاده
Initiative( بیش از ۶۰ میلیارد دلار در پروژه‌های نفتی، نیروگاه‌ها 
و زیرساخت‌های حمل‌ونقل ونزوئلا سرمایه‌گذاری کرده است. در 
نتیجه، امروز چین نه‌تنها بزرگ‌ترین شریک تجاری ونزوئلا، بلکه 

بزرگ‌ترین طلبکار خارجی این کشور محسوب می‌شود.
شرکت‌های چینی در استخراج نفت خام سنگین از حوزه اورینوکو، 
ساخت خطوط برق‌رسانی و حتی توسعه شبکه G ۵ ونزوئلا نقش 
فعال دارند. در مقابل، آمریکا که زمانی مشــتری اصلی نفت این 
کشــور بود، با تحریم کامل صادرات نفتی ونزوئلا، عملًا زمینه را 
برای ورود چین فراهم کرده است. به تعبیر کارشناسان، هرچقدر 

واشنگتن درِ خود را بست، پکن درِ جدیدی گشود.
تسلیحات چینی در کاراکاس؛ تهدید یا  � 

توازن؟
رابطــه چیــن و ونزوئلا دیگــر تنها اقتصادی نیســت. طبق آمار 
منتشرشــده توسط مؤسسه بین‌المللی تحقیقات صلح استکهلم 
)SIPRI(، نزدیــک بــه ۹۰ درصد صادرات تســلیحات چین به 

آمریکای لاتین طی سال‌های اخیر به ونزوئلا اختصاص یافته است.
پهپاد‌های چینی، سامانه‌های پدافندی و تجهیزات ارتباطی ساخت 
شرکت‌هایی مانند NORINCO و CATIC، در ارتش ونزوئلا 
جایگزین فناوری‌های آمریکایی شده‌اند. این تحول، از دید واشنگتن 
یک هشدار مستقیم است؛ چرا که حضور فناوری نظامی چین در 
حیاط خلوت آمریکا، یادآور دوران بحران موشــکی کوبا اســت.در 
پاسخ، دولت ترامپ با اعزام ۷ ناو جنگی، یک زیردریایی هسته‌ای 
و استقرار جنگنده‌های F-۳۵ در پورتوریکو، عملًا منطقه کارائیب 
را نظامی کرده اســت. هرچند واشنگتن مدعی است این اقدامات 
برای »حفاظت از امنیت منطقه« اســت، اما در واقع هدف، ایجاد 
بازدارندگی در برابر نفوذ چین و روسیه در آمریکای لاتین است.

»تروریسم مواد مخدر« یا مداخله  � 
ژئوپلیتیکی؟

دولت ترامپ حملات اخیر در ســواحل ونزوئلا را در قالب برنامه 
موســوم به »Operation Martyr Shield« توجیه کرده 
است؛ برنامه‌ای که به‌طور رسمی برای مقابله با قاچاق مواد مخدر 
طراحی شده، اما در واقع، پوششی برای عملیات ژئوپلیتیکی است.

در این چارچوب، هرگونه حرکت دریایی در اطراف ونزوئلا می‌تواند 
»تهدید علیه منافع آمریکا« تلقی شود. این همان دکترین قدیمی 
»منافع ملی فرامرزی« است که در دهه ۸۰ میلادی نیز برای توجیه 
مداخلات واشــنگتن در آمریکای مرکزی و جنوبی به کار گرفته 
می‌شد.پکن با استقرار سرمایه، فناوری و حتی مستشاران فنی در 
کاراکاس، عملًا بخشی از نفوذ ژئوپلیتیکی خود را از آسیا به نیم‌کره 

غربی منتقل کرده است. برای واشنگتن، این تحولی نگران‌کننده 
اســت، زیرا نشــان می‌دهد که مرز‌های نفوذ چین دیگر محدود به 

شرق آسیا نیستند.
رزمایش مادورو و واکنش چین � 

در واکنش به تحرکات آمریکا، دولت نیکلاس مادورو در ماه سپتامبر 
رزمایش گســترده‌ای در جزیره لا اورچیلا برگزار کرد که در آن، 
ارتــش ونزوئــا توانایی دفاعی خود را در برابر »تهاجم خارجی« به 
نمایش گذاشــت. این رزمایش نه‌تنها جنبه نمادین داشــت، بلکه 
پیامی آشکار به واشنگتن بود: ونزوئلا آماده دفاع است. در همین 
حــال، وزارت خارجــه چین نیز با صدور بیانیه‌ای هشــدار داد که 
اقدامات ایالات متحده، »صلح و امنیت منطقه« را تهدید و حاکمیت 

کشور‌ها را نقض می‌کند.
به گفته تحلیلگران The Geopolitics، واکنش چین تنها در 
سطح دیپلماتیک باقی نخواهد ماند. پکن می‌تواند از ابزار‌های مالی 
مانند محدود کردن خرید اوراق قرضه آمریکایی یا کاهش همکاری 

در پروژه‌های بین‌المللی استفاده کند تا فشار متقابل ایجاد کند.
رقابت راهبردی یا مقدمه جنگ سرد دوم؟ � 

در ظاهر، بحران کنونی تنها یک تقابل محدود در آمریکای لاتین 
اســت، اما واقعیت این اســت که ونزوئلا به نقطه تماس مســتقیم 
میان دو نظم جهانی متعارض تبدیل شده است. از یک سو، آمریکا 
می‌کوشــد با حفظ کنترل خود بر کارائیب، نفوذ ســنتی‌اش در 
نیم‌کره غربی را تثبیت کند؛ از ســوی دیگر، چین در تلاش اســت 
بــا ســرمایه‌گذاری و حضور اقتصادی، مــدل تازه‌ای از نفوذ بدون 

اشــغالگری نظامی را به نمایش بگذارد.با این حال، واشــنگتن این 
مدل را تهدیدی مســتقیم علیه ســلطه اقتصادی و امنیتی خود 
می‌بیند. به‌ویژه پس از آنکه کشور‌های دیگری مانند برزیل، بولیوی و 
نیکاراگوئه نیز به پروژه‌های زیرساختی چین پیوسته‌اند. تحلیلگران 
هشدار می‌دهند که اگر روند کنونی ادامه یابد، کارائیب می‌تواند به 
شــرق آســیا دوم تبدیل شود؛ جایی که دو قدرت بزرگ جهانی در 

رقابت تسلیحاتی، اقتصادی و اطلاعاتی درگیرند.
بازگشت »دکترین مونرو« با چهره‌ای جدید � 

ایالات متحده از قرن نوزدهم با تکیه بر دکترین مونرو مدعی بود 
کــه هیچ قــدرت خارجی حق مداخله در آمریکای لاتین را ندارد. 
اما اکنون این دکترین در حال بازگشت است، با چهره‌ای مدرن‌تر و 
ابزار‌های فناورانه‌تر.استفاده از بهانه‌هایی مانند مبارزه با مواد مخدر، 
تروریســم یا دموکراسی‌ســازی، در واقع پوششی برای حفظ نفوذ 
ژئوپلیتیکی آمریکا اســت. تفاوت امروز در آن اســت که واشنگتن 
دیگر تنها نیست؛ چین و حتی روسیه نیز در این میدان حضور دارند.

به گفته کارشناسان امنیتی، شکست سیاست‌های تحریمی آمریکا، 
کشــور‌های آمریکای جنوبی را به ســوی پکن و مسکو سوق داده 
است. امروز کاراکاس، هاوانا و ماناگوا دیگر نه به دلار، بلکه به یوآن 

و روبل وابسته‌اند.
ونزوئلا در مسیر خودمختاری یا وابستگی  � 

تازه؟
در این میان، پرسش اساسی این است که آیا ونزوئلا با اتکا به چین 
واقعاً به استقلال اقتصادی نزدیک‌تر می‌شود یا صرفاً از وابستگی به 

واشنگتن به وابستگی به پکن تغییر جهت داده است؟
برخی اقتصاددانان هشدار می‌دهند که حجم بالای وام‌های چینی 
و بازپرداخــت آنهــا از طریق صادرات نفــت، می‌تواند ونزوئلا را به 
»مســتعمره انرژی« جدیدی بدل کند. اما در عین حال، بســیاری 
از تحلیلگران بر این باورند که همکاری با چین، تنها گزینه ممکن 

برای بقا در برابر فشار‌های آمریکا بوده است.
نقطه جوش جدید در نیم‌کره غربی � 

در نهایــت، آنچــه امروز در ونزوئلا می‌گــذرد، فراتر از یک بحران 
دوجانبه اســت؛ این بحران آیینه‌ای از نظم جهانی در حال تغییر 
است. جایی که آمریکا برای حفظ سلطه‌اش در نیم‌کره خود ناچار 
به استفاده از زور شده و چین با سرمایه و فناوری در حال تصاحب 
همــان فضا از راهی نرم‌تر اســت. اگر ایــن روند ادامه یابد، ونزوئلا 
می‌تواند به نماد جهانی مقاومت در برابر هژمونی آمریکا و هم‌زمان 
به نقطه آغاز جنگ ســرد جدیدی میان شــرق و غرب بدل شــود. 
به تعبیر پایانی The Geopolitics، شــاید در نگاه واشنگتن 
ونزوئلا تنها کشــوری بحران‌زده در آمریکای جنوبی باشــد. اما در 
نگاه پکن، دروازه ورود به نیم‌کره غربی و آغاز دوران پایان ســلطه 

یک‌جانبه آمریکاست.

رقابتی که از کارائیب تا پکن امتداد دارد؛ 

حامیان سوریه از تشکیل قانون اساسی ملی ونزوئلا؛ میدان تازه‌ جنگ سرد دوم
هراس دارند

جلال چراغی- کارشناس مسائل سیاسی منطقه � 
اولین انتخابات پارلمانی ســوریه پس از ســقوط بشــار اسد در شرایطی برگزار شد که 
هدف اصلی آن، در واقع مشروعیت‌بخشــی به ابومحمد الجولانی و رژیم جدید تحت 
رهبری او بود و باید آن را تلاشی برای ایجاد وجهه‌ای رسمی در داخل و خارج سوریه 
دانست.جولانی می‌کوشد تا با برگزاری چنین انتخاباتی، خود و نظامش را به عنوان یک 
ســاختار سیاســی دارای پشتوانه مردمی نشان دهد، اما مشکل اصلی، مشارکت بسیار 
پایین مردم در این فرآیند بود و هیچ درصدی از میزان مشــارکت اعلام نشــده و بعید 
است که اعلام شود، زیرا این انتخابات نه آزاد بود و نه رقابتی؛ بلکه انتخاباتی نمایشی 
و از پیش‌طراحی‌شــده بود که تنها با هدف تثبیت چهره ابومحمد الجولانی در مقام 
رهبر سیاسی برگزار شد. این ساختار انتخاباتی، ظاهراً قرار است پارلمانی را پدید آورد 
که در آینده از سیاست‌های رئیس‌جمهوری موقت حمایت کرده و نقش تأییدکننده 

تصمیم‌های او را ایفا کند که البته مدت فعالیت او کمتر از سه سال مقرر شده است.
الجولانی در حال حاضر با فشارهای مستقیم آمریکا و اسرائیل برای عادی‌سازی روابط 
مواجه است. از این‌رو، ترجیح می‌دهد چنین تصمیمات حساس و پرهزینه‌ای نه به‌صورت 
مســتقیم از ســوی او، بلکه از مســیر پارلمانی اتخاذ شود تا مسئولیت سیاسی و تبعات 
اجتماعی آن کاهش یابد. او در واقع در پی آن است که »پارلمان آینده« مسئول تصویب 
توافق‌های احتمالی با اسرائیل باشد تا به ظاهر مشروعیت قانونی و مردمی پیدا کنند. 
باید توجه داشت که این انتخابات با حمایت ترکیه و برخی کشورهای منطقه‌ای برگزار 
شد و هدف آشکار آن، فراهم کردن بستری است که سیاست‌های مد نظر این کشورها 
در مناطق شــمالی و شــمال‌غربی ســوریه به راحتی اجرایی شود. در عمل، الجولانی و 
متحدانش به دنبال ساختار سیاسی‌ هستند که با سیاست‌های منطقه‌ای ترکیه هم‌سو 
باشــد و از حمایت‌های غربی بهره ببرد. با وجود این حمایت‌ها، میزان مشــارکت مردم 
به‌طرز قابل توجهی پایین بود و رســانه‌های مختلف گزارش داده‌اند که صندوق‌های 
رأی عملًا خالی بوده‌اند و حتی اگر آماری نیز منتشــر شــود، به گفته ناظران، درصد 
واقعی مشــارکت بســیار ناچیز خواهد بود. تصاویر منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی 

نیز نشان می‌دهد که مردم اساساً رغبتی به حضور در این روند نمایشی نداشته‌اند.
این انتخابات در حالی برگزار شد که منطقه درگیر بحران‌های متعدد است؛ به گونه‌ای 
که در شــمال ســوریه که تنش میان ترکیه و نیروهای کرد شــدت گرفته تا جنوب که 
رژیم صهیونیســتی اشــغالگری خود را گســترش داده و به نزدیکی دمشق پیشروی 
کرده همگی اضلاع این بهم‌ریختگی محسوب می‌شوند. در چنین شرایطی، برگزاری 
انتخابــات می‌توانــد ابــزاری برای منحرف کردن توجه افکار عمومی از این بحران‌ها به 
سمت تحولات داخلی باشد. هدف سوم الجولانی از این روند، ایجاد چهره‌ای دیپلماتیک 
و قانونی از خود در سطح بین‌المللی است؛ به‌گونه‌ای که بتواند در قامت رئیس یک دولت 
مشروع ظاهر شود. چنین تصویری به او اجازه می‌دهد در آینده، سیاست‌های خود را از 
طریق نهادهای ظاهراً قانونی مانند پارلمان دنبال کند. از سوی دیگر، اگر توافقی برای 
عادی‌سازی روابط با اسرائیل در آینده شکل گیرد، الجولانی ترجیح می‌دهد پارلمان 
آن را تصویب کند تا این اقدام از منظر داخلی و بین‌المللی مشروع جلوه کند. در غیر 
این صورت، اگر چنین توافقی مستقیماً از سوی دولت او انجام شود، نه‌تنها جنبه قانونی 

نخواهد داشت، بلکه مشروعیت سیاسی جولانی را زیر سؤال خواهد برد.
به نظر می‌رســد برگزاری این انتخابات بخشــی از فرآیند زمینه‌ســازی برای انتخابات 
ریاست‌جمهوری آینده باشد. بر اساس اعلام منابع نزدیک به الجولانی، رژیم کنونی تا 
چهار سال آینده به ریاست وی ادامه خواهد یافت و در آن زمان انتخابات ریاست‌جمهوری 
برگزار می‌شــود و از هم‌اکنون تلاش‌ها برای تثبیت چهره‌های مورد حمایت غرب و 
ترکیه آغاز شــده اســت تا تداوم حاکمیت الجولانی و متحدانش تضمین شــود. با این 
حال، چالش اصلی در داخل سوریه، بی‌اعتمادی مردم و نارضایتی گسترده آنها است. 
بســیاری از شــهروندان در انتخابات شرکت نکردند و جریان‌های سیاسی و اجتماعی 
نیز نســبت به روند آن انتقادهای جدی دارند. در خارج از کشــور هم مخالفان ســوری، 
از جملــه معارضــان مقیم اروپا و ترکیه، صراحتاً این انتخابات را »نمایشــی« و »فاقد 
مشروعیت« توصیف کرده‌اند. یکی از محورهای کلیدی در این فرآیند، نقش پارلمان 
در تدوین قانون اساسی آینده سوریه است. بر اساس طرح اعلام‌شده، پارلمان کنونی 
مأمور خواهد بود تا قانون اساسی جدید را بنویسد و تصویب کند، اما چون اعضای این 
پارلمان، عمدتاً از میان نزدیکان و هواداران الجولانی انتخاب شده‌اند، روشن است که 

قانون اساسی نیز در راستای تحکیم قدرت او نوشته خواهد شد.
ایــن وضعیــت عمــاً امکان برگزاری انتخاباتی آزاد و واقعــی را از بین می‌برد؛ زیرا اگر 
انتخابات آزاد برگزار شود، جریان‌های معارض، احزاب مستقل و چهره‌های مردمی نیز 
وارد ســاختار قدرت خواهند شــد. در آن صورت، قانون اساسی جدید باید با رویکردی 
ملی و نه شخصی تدوین شود، موضوعی که الجولانی و حامیان منطقه‌ای‌ او به‌هیچ‌وجه 
مایل به رخ دادن آن نیســتند. در نتیجه، پارلمان فعلی نه‌تنها مســتقل نخواهد بود 
بلکه به تعبیر دقیق‌تر، ابزاری مطیع در دســت الجولانی برای تصویب قوانینی اســت 
که اســتمرار قدرت او را تضمین می‌کند. این پارلمان همچنین اختیار دارد در مورد 
توافق‌نامه‌های سیاسی و امنیتی خارجی تصمیم بگیرد، از جمله توافق‌های احتمالی با 
رژیم صهیونیستی و یا تنظیم روابط با قدرت‌های منطقه‌ای. با وجود اعلام نتایج اولیه، 
هنوز تأیید مردمی یا نهادینه‌ای از سوی جامعه سوریه نسبت به این انتخابات صورت 
نگرفته است. تاییدهای محدود موجود عمدتاً از سوی رسانه‌های وابسته به الجولانی 
منتشــر می‌شــود اما رســانه‌های مستقل سوری، چه در داخل و چه در خارج از کشور، 

این انتخابات را فاقد مشروعیت دانسته‌اند.
در مورد احتمال اعتراض‌های مردمی، باید گفت که در داخل سوریه فضای لازم برای 
مخالفت وجود ندارد. جامعه سوریه پس از سال‌ها جنگ، نابسامانی اقتصادی و فشار 
امنیتی، توان و اراده لازم برای اعتراض را از دســت داده و هرگونه مخالفت در مناطق 
تحت کنترل جولانی با اتهام‌زنی، بازداشت یا سرکوب مواجه می‌شود. نمونه‌های اخیر 
در مناطق سویدا و غرب سوریه نشان داد که کوچک‌ترین حرکت اعتراضی با واکنش 
خشــونت‌آمیز مواجه می‌شــود. از این رو، انتظار نمی‌رود که در کوتاه‌مدت، مخالفتی 
جدی در داخل شــکل بگیرد. اما در خارج از کشــور، معارضان ســوری از فضای باز 
رســانه‌ای و آزادی بیان بهره‌مندند و احتمالاً از طریق رســانه‌های بین‌المللی به افشای 
ابعاد پشت‌پرده این انتخابات ادامه خواهند داد. در سطح منطقه‌ای نیز، سکوت برخی 
کشــورهای عربی و رســانه‌های وابسته به آن‌ها ناشــی از حمایت غیرمستقیم‌شان از 
الجولانی است؛ زیرا این کشورها در طراحی و تداوم ساختار کنونی نقش داشته‌اند. در 
واقع، الجولانی با این انتخابات می‌کوشــد تا چهره‌ای قانونی از خود بســازد، اما ماهیت 
کنترل‌گرانه ساختار قدرت تحت امر وی اجازه نمی‌دهد که چنین تلاشی فراتر از یک 

نمایش سیاسی کوتاه‌مدت ارزیابی شود.

پنجمین تلاش برای بازگشایی دولت آمریکا شکست خورد 

بن‌بست در کپیتال‎هیل
بن‌بست درباره چگونگی پایان دادن به تعطیلی دولت فدرال آمریکا، بدون هیچ راه‌حل 
روشــنی، به یک هفته دیگر کشــیده می‌شــود و پنجمین تلاش سنای این کشور برای 

حل مشکل با شکست مواجه شد.
به گزارش میزان، ۲ طرح متضاد برای تأمین بودجه دولت فدرال آمریکا و پایان دادن 

به تعطیلی، روز دوشنبه به وقت محلی و برای پنجمین بار در سنا شکست خورد.
پیشــنهاد‌های رقیب دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان هر دو رد شــدند و نتوانستند به 

حد نصاب ۶۰ رأی لازم برسند.
دونالــد ترامــپ پیــش از این تهدید کرده بود که در صورت عدم موفقیت در رأی‌گیری 

دیگر، اخراج‌های دسته‌جمعی را در پیش خواهد گرفت.
هزاران کارمند فدرال چند روز پیش و با پایان بودجه سازمان‌ها، به مرخصی اجباری 

فرستاده شدند یا مجبور به کار بدون حقوق شدند.
لایحه تحت ریاســت دموکرات‌ها برای تمدید بودجه دولت، ابتدا با رأی ۴۵ به ۵۰ و 

لایحه جمهوری‌خواهان نیز با رأی ۵۲ به ۴۲ شکست خوردند.
بلافاصلــه پــس از رأی‌گیری، ترامپ در رســانه‌های اجتماعی دموکرات‌ها را به خاطر 

تعطیلی دولت فدرال سرزنش کرد.
جمهوری‌خواهان سنا به دنبال جدا کردن حمایت دموکرات‌ها از طرح مصوب مجلس 
نمایندگان بوده‌اند که دولت این کشور را تا ۲۱ نوامبر )۳۰ آبان( تأمین مالی می‌کند، 
در حالی که ســران دموکرات بر درخواســت خود درباره اینکه یک طرح تأمین بودجه 

شامل تمدید اعتبار مالیاتی بیمه سلامت نیز باشد، پافشاری کرده‌اند.
مایک جانسون، رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا برنامه‌های بازگشت مجلس نمایندگان 
بــه واشــنگتن در ایــن هفته را لغو کرد؛ وی گفت کــه چیزی برای مذاکره در مجلس 

نمایندگان وجود ندارد و مجلس نمایندگان کار خود را انجام داده است.
چاک شومر، رئیس اقلیت دموکرات سنا، استدلال کرد که تعطیلی تنها با دیداری بین 

سران کنگره و رئیس‌جمهور حل خواهد شد.
در همیــن حــال دونالــد ترامپ در مصاحبه با نیوزمکس گفــت: دموکرات‌ها از طرف 
چپ‌گرایان کنترل می‌شــوند و این مســخره اســت؛ آنها هرگز نباید دولت را تعطیل 
می‌کردند.رئیس‌جمهور آمریکا عنوان کرد: فکر می‌کنم در حال پیشــرفت در جهت 

پایان دادن به تعطیلی دولت هستیم.

    خبر

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

رســانه انگلیســی با اشــاره به وضعیت بحرانی دولت کشــور 
فرانســه گزارش داد که قدرت و اختیارات »امانوئل ماکرون« 
رئیس‌جمهور این کشور از دست رفته و دیگر گزینه‌های زیادی 

برایش باقی نمانده است.
به گزارش ایســنا، ســقوط پی‌درپی دولت‌ها 

و هرج‌ومرج سیاســی در فرانســه جایگاه 
امانوئل ماکرون را بیش از پیش تضعیف 
کرده اســت و در تازه‌ترین بحران این 
کشور، »سباستین لکورنو« هفتمین 
نخســت‌وزیر منصوب شــده توسط 
ماکرون روز دوشنبه پس از تجربه تنها 

۲۷ روز فعالیت در این ســمت، تصمیم 
گرفت به سریال استعفای نخست‌وزیران 

فرانســه طی یک ســال گذشته ادامه دهد و 
کناره‌گیری کند.روزنامه »تایمز« در گزارشــی با 

اشاره به پیشینه سیاسی فرانسه می‌نویسد: »در سال ۱۹۵۸، 
ژنرال شارل دوگل که رهبری در برابر نازی‌ها را در طول جنگ 
بر عهده داشــت، به قدرت بازگشــت، به هرج‌ومرج پایان داد و 
قانون اساسی‌ را بر اساس یک رئیس دولت قوی وضع کرد. چهار 
سال بعد، او انتخابات ریاست‌جمهوری را برگزار نمود که در آن 
با رایی که عملا دموکراســی فرانســه را نجات داد، به پیروزی 

چشمگیری دست یافت.«
طبق این نشــریه بریتانیایی، به نظر می‌رســد رئیس‌جمهور 
ماکــرون اکنون در حال برچیدن میراث دوگل اســت. ناظران 
باتجربــه می‌گویند تصمیم فاجعه‌بار او برای برگزاری انتخابات 
زودهنگام پارلمانی در ســال ۲۰۲۴ فرانسه را به آشفتگی دهه 
۱۹۵۰ بازگردانده اســت.تایمز در توصیف امانوئل ماکرون در 
چنین شرایطی تاکید می‌کند: »ماکرون یک اردک لنگ است؛ 
اصطلاحی که در دنیای سیاســت برای اشاره به سیاستمداری 
که در آخرین روزهای دوره قدرتش به سر برده و به همین دلیل 
شــاهد کمرنگ شــدن نفوذش است، به کار می‌رود – ماکرون 
به پایان دوره ریاســت‌جمهوری برنامه‌ریزی‌شــده‌اش در سال 

۲۰۲۷ نزدیک می‌شــود و حتی مطمئن نیســت که تا آن زمان 
به نتیجه برسد.«این نشریه انگلیسی در این گزارش می‌افزاید: 
»در حال حاضر احساس نارضایتی فزاینده‌ای از دموکراسی در 
فرانسه وجود دارد. بسیاری از رای‌دهندگانی که سال 
گذشته از تجمع ملی حمایت کردند، معتقدند 
که وقتی همه احزاب دیگر علیه آن متحد 

شدند، از پیروزی فریب خوردند.«
تایمــز همچنین اســتدلال می‌کند: 
»رای‌دهنــدگان چپ‌گــرا نیــز به 
همیــن اندازه احســاس بی‌عدالتی 
دارنــد. اگرچه یک ائتلاف چپ‌گرا با 
بیشــترین تعداد نمایندگان مجلس 
در ســال ۲۰۲۴ ظهــور کــرد - هرچند 
که از اکثریت مطلق بســیار کمتر بود - اما 
ماکــرون از معرفــی یکی از اعضای خود به عنوان 
نخســت‌وزیر خودداری کرد. او ترجیح داد این ســمت را به 
متحدانش بدهد، اگرچه هیچکدام از آنها نمایندگان کافی برای 

حکومت نداشته‌اند.«
رئیس‌جمهور فرانســه که در ســال ۲۰۱۷ به قدرت رســید، 
جوان‌تریــن رئیــس دولــت از زمان ناپلئون بناپــارت، با وعده 
تجدید یک سیســتم سیاســی محکم، اکنون به نظر می‌رســد 

که تنها گزینه‌های غیرقابل پیش‌بینی پیش روی خود دارد.
تایمــز در ایــن خصوص می‌گوید: »اولین مــورد، انتصاب یک 
نخست‌وزیر چپ‌گرا است که بتواند اکثریت کافی برای حکومت 
را به دست آورد.«دوم، پایان دادن به بن‌بست با برگزاری مجدد 
انتخابات پارلمانی است. امید بسیاری از ناظران سیاسی این است 
که رای‌دهندگان با تشکیل مجدد مجلس ملی با اکثریت قاطع، 
گره‌ای را که در سال ۲۰۲۴ بسته بودند، باز کنند و امکان انتصاب 
یک دولت پایدار را فراهم ســازند.طبق پیش‌بینی تایمز، گزینه 
ســوم روی میز ماکرون، اســتعفای خودش است. او بارها این را 
رد کرده اما تعداد فزاینده‌ای از سیاســتمداران از هر ۲ جناح از 

او می‌خواهند که در این تصمیم تجدیدنظر کند.

نخســتین دور گفت‌وگوهای صلح در شرم‌الشیخ همزمان با 
دومین سالگرد حمله هفتم اکتبر به پایان رسید؛ مذاکراتی که 
به گفته منابع مطلع، با فضایی مثبت آغاز شده و نقشه‌ راهی 

برای ادامه روند گفت‌وگوها ترسیم کرده است.
بــه گزارش برنا، دیــدار اصلی میانجی‌ها با 

هیئــت حماس انجام شــد؛ هیئتی که 
شــامل دو عضو بلندپایــه از رهبران 
نجات‌یافتــه از ترور در دوحه، خلیل 
الحیــه و زاهر جبارین بود. به گفته 
منابع حاضر، نمایندگان حماس در 
ایــن دیدار تأکیــد کردند که تداوم 

بمبــاران غزه، روند آزادی اســرا را با 
چالش جــدی مواجه می‌کند و فضای 

بی‌اعتمــادی را میان طرف‌ها گســترش 
می‌دهد.

در حالی‌که درگیری‌های نظامی همچنان در مناطق مختلف 
ادامه دارد، وزارت بهداشــت غزه در بیانیه‌ای اســرائیل را به 
»نسل‌کشی بهداشتی« متهم کرد. این وزارتخانه اعلام کرد 
آنچه در غزه جریان دارد، »نه صرفاً یک بحران انسانی، بلکه 
فروپاشی کامل و عامدانه بنیان‌های زیست انسانی« است که 
در نظام سلامت بازتاب یافته است. در بیانیه‌ای که در کانال 
تلگرام وزارتخانه منتشر شد، آمده است: »نظام سلامت غزه 
ضربات ویرانگر و مرگباری را متحمل شده که به عصب حیاتی 
ملت اصابت کرده‌اند. این جنایات ســزاوار عنوان نسل‌کشی 

بهداشتی هستند.«
در همین حال، آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان 
فلســطینی )آنروا( در دومین ســالگرد آغاز جنگ، خواستار 
برقراری فوری آتش‌بس شد. آنروا در بیانیه‌ای اعلام کرد: »دو 
سال جنگ در غزه. دو سال بسیار طولانی. زمان آتش‌بس فرا 
رسیده است.« این نهاد بین‌المللی همچنین بر ضرورت آزادی 
تمامی گروگان‌های اســرائیلی و زندانیان فلســطینی تأکید 
کرد و خواســتار لغو محاصره غزه و ایجاد ســازوکاری تحت 

نظارت ســازمان ملل برای جریان عادی کمک‌های انســانی 
و کالاهای تجاری شد.

همزمــان، جنبش حماس در بیانیه‌ای به مناســبت دومین 
سالگرد حمله ۷ اکتبر ۲۰۲۳ اعلام کرد که »این 
نبرد و پیامدهایش ســایه سیاسی و نظامی 
خود را بر منطقه گســترانده و به نقطه 
عطفی در معادلات خاورمیانه تبدیل 
شده است«. در این بیانیه، به »تداوم 
کشتار غیرنظامیان بی‌دفاع« اشاره 
و از »ســکوت جهانی و کشورهای 
عربی« انتقاد شــده است. حماس 
تأکیــد کرد که مردم غزه »دو ســال 
پس از آغاز جنگ، همچنان ریشــه‌دار 
در ســرزمین خود ایســتاده‌اند و در برابر 
طرح‌های پاک‌سازی و آوارگی اجباری مقاومت 

می‌کنند«.
در سطح بین‌المللی نیز دبیرکل سازمان ملل متحد، آنتونیو 
گوترش، با لحنی هشــدارآمیز خواســتار اقدام فوری جامعه 
جهانی برای پایان دادن به درگیری‌ها شد. گوترش تأکید کرد 
که طرح آتش‌بس پیشــنهادی ترامپ »باید غنیمت شمرده 
شود« تا زمینه برای آتش‌بسی دائمی و روندی سیاسی فراهم 

شود که به صلحی پایدار بینجامد.
اما درون نوار غزه، چهره زندگی همچنان ویران است. دو سال 
پس از آغاز جنگ، مردم در چرخه‌ای از یأس و فرســودگی 
گرفتارند. خبرنگاران می‌گویند در غزه دیگر نشانی از زندگی 
عادی باقی نمانده؛ نه بازسازی‌ای در کار است و نه بازگشتی. 
احساس عمومی دیگر صرفاً اندوه نیست، بلکه نوعی »گیجی 
دائمی« است. زندگی در این سرزمین نه با عروسی و مدرسه، 
بلکه با شمار حملات هوایی سنجیده می‌شود. در صف‌های 
طولانی نان و آب، امید به مذاکرات تازه تنها ریسمانی است 
که مردم هنوز به آن چنگ می‌زنند، شاید این‌بار، پس از دو 

سال جنگ بی‌پایان، کورسوی واقعی صلحی پدیدار شود.

روز نخست مذاکرات شرم‌الشیخ همزمان با سالگرد هفتم اکتبر به پایان رسید؛

غبار ویرانی و مرگ بر چهره زندگی در غزه
فرانسوی‌ها دیگر به وعده‌های نوسازی سیاسی ماکرون باور ندارند

دولت سازی ناتمام در پاریس



چهار‏شنبه 16 مهر 1404 | شماره 4028 عصر رسانه6
روزنامه صبح ایران

ورزش

محمدرضا حیدریان 
سرمربی تیم فوتسال 

استقلال شد
بازیکن ســابق تیم ملی فوتســال ایران به عنوان سرمربی تیم استقلال 

انتخاب و معرفی شد.
باشگاه استقلال اعلام کرد؛ محمدرضا حیدریان، بازیکن سابق تیم ملی 
فوتسال ایران و استقلال از چهره‌های پرافتخار این رشته، با حضور در 
دفتر باشگاه استقلال و در حضور علی تاجرنیا، سرپرست مدیرعاملی 
باشگاه، قرارداد خود را به‌عنوان سرمربی تیم فوتسال آقایان استقلال 
امضا کرد.حیدریان از اسطوره‌های فوتسال ایران به شمار می‌رود و عنوان 
»مرد ســال فوتســال آسیا« را نیز در کارنامه دارد. او سال‌ها با پیراهن 
تیم ملی افتخارات متعددی کســب کرده و ســابقه دوران لژیونری در 

فوتسال ایتالیا را نیز دارد.
ســرمربی جدید آبی‌پوشــان علاوه بر دوران درخشان بازیگری، سابقه 
حضور در کادر فنی تیم ملی فوتســال ایران و تیم‌های باشــگاهی را در 

کارنامه خود دارد.

سرویس ورزشی:  ادامه تساوی‌های سریالی استقلال و پرسپولیس 
سبب شده تا این دو تیم نتوانند در هفته‌های اخیر پیروزی کسب 

کنند و روند ناامیدکننده‌ای را در پیش بگیرند.
 لیگ برتر فوتبال در حالی از هفته ششم عبور کرد که به نظر 

می‌رسد هنوز موتور تیم‌های لیگ برتری گرم نشده است؛ 
به طوری که هنوز تیمی نتوانســته در قامت یک مدعی 
تمام عیار ظاهر شود. از ۱۸ امتیازِ ۶ هفته گذشته‌ی لیگ، 
تیم‌هایی که بهترین عملکرد را داشته‌اند، توانسته‌اند تنها 

نیمی از این امتیازات یعنی ۹ امتیاز را کســب کنند و نیم 
دیگر امتیازات از دست برود. در چنین شرایطی فراز و فرودهای 

هفته ششم لیگ برتر را مرور کرده‌ایم.
رقابت سرخابی‌ها در تساوی‌ها � 

با گذشت ۶ هفته از لیگ، نه استقلالی‌ها و نه پرسپولیسی‌ها هنوز نتوانسته‌اند 
هواداران‌شــان را راضی کنند؛ ۲ تیمی که تصور می‌شــد با جذب بازیکنان 
گران‌قیمت و سرمربیان جدید، از همین ابتدا، لیگ را با خط و نشان برای 
جام و قهرمانی آغاز کنند. با این حال لیگ در شرایطی به هفته ششم رسیده 

است که سرخابی‌ها نشانی از یک تیم مدعی ندارند.
هفته ششم هم برای استقلال و هم برای پرسپولیس، ادامه روند تساوی‌های 
متوالی‌شــان بود تا نشــان بدهند که انگار قرار نیست به این زودی از بحران 
خارج شــوند. اســتقلال این هفته برابر چادرملو یک بر یک متوقف شــد و 

پرسپولیس هم همین نتیجه را برابر گل‌گهر به‌دست آورد.
این سومین مساوی متوالی استقلال و چهارمین مساوی متوالی پرسپولیس 
در ۶ هفته گذشــته از لیگ جدید بود تا هم ریکاردو ســاپینتو و هم وحید 
هاشمیان در موقعیت متزلزلی روی نیمکت دو تیم قرار بگیرند. استقلال با 
۷ امتیاز تیم هشتم جدول است و پرسپولیس هم با ۸ امتیاز یک پله بالاتر 

در رده هفتم ایستاده.
حالا در شرایطی لیگ برتر بار دیگر به خاطر بازی‌های ملی ۲ هفته تعطیل 
شــد که به نظر می‌رســد ساپینتو و هاشمیان در شــروع دوباره مسابقات، 
فرصت زیادی برای تغییر اوضاع و ادامه حضور روی نیمکت نداشته باشند.

شگفتی‌ساز از خوزستان می‌آید � 
برخلاف اســتقلال تهران، همنام خوزســتانی این تیم در فصل جدید لیگ 
برتر، نه تنها دیگر برای سقوط نمی‌جنگد، بلکه در جمع بالانشینان جدول 
هم قرار گرفته است. آبی‌های اهواز هر چه قدر همنام تهرانی‌شان در کسب 
برد ناکام است، آنها با ۳ برد در ۶ بازی گذشته از لیگ، نشان داده‌اند که تیم 

متفاوتی نسبت به فصل پیش هستند.
اســتقلال خوزســتان در هفته ششم، دومین برد متوالی را کسب کرد. این 
ســومین بــرد در ۴ بــازی اخیر برای این تیم بود. آنهــا اگر لیگ را به دلیل 
تخلف انضباطی با ۳ امتیاز منفی آغاز نمی‌کردند، الان می‌توانســتند با ۱۱ 
امتیاز صدرنشین لیگ باشند. با این حال امتیاز منفی سبب شد تا آنها در 
پایان هفته ششم با ۸ امتیاز تیم پنجم جدول باشند. این نتایج سبب شده 
استقلال با امیر خلیفه‌اصل تا اینجای لیگ یکی از تیم‌های شگفتی‌ساز باشد 

و هواداران این تیم امیدوارند آبی‌های اهواز بتوانند این روند را ادامه بدهند.
خیبر از این رو به آن رو شد � 

خیبر خرم‌آباد با وجود یک شــروع غافلگیرکننده در فصل جدید که 
با ۲ برد متوالی و یک تســاوی در ۳ بازی اول همراه بود، در ۳ 

هفته اخیر نشانی از آن تیم سه هفته اول ندارند.
خیبر در هفته ششــم به ملوان باخت تا ســومین باخت 
متوالی آنها ثبت شــود. شــاگردان مهدی رحمتی پس از 
شکست برابر فولاد و سپاهان، از انزلی هم دست خالی به 
خرم‌آباد برگشــتند تا کاملا اوضاع در خیبر نســبت به اول 
فصــل جدیــد از این رو به آن رو شــود. هر چند نمی‌توان از 
حریفان ســخت‌تری که در ۳ بازی اخیر خیبر با آنها روبرو شــده 
هم گذشت که سبب شد تا این تیم نتواند نتایج ابتدای لیگ را ادامه بدهد.

خیبر که در ۳ هفته اول به صدر هم رسیده بود، پس از ۳ شکست متوالی 
با ۷ امتیاز به رده دهم جدول سقوط کرده است، البته با فرصت‌سوزی اکثر 

تیم‌ها، آنها تنها ۲ امتیاز با صدر فاصله دارند.
فجر در زمین سخت � 

فجرشهید سپاسی هم یکی از تیم‌هایی است که با گذشت ۶ هفته از لیگ 
برتر با پیروز قربانی بالاتر از انتظار نتیجه می‌گیرد. با این حال هفته ششم 
برای آنها با پایان شکســت‌ناپذیری این تیم همراه بود. فجر که در ۵ بازی 
قبلی ۲ برد و ۳ مســاوی کســب کرده بود، این هفته به استقلال خوزستان 
در شــیراز باخت تا عدد صفر از جلوی شکســت‌های این تیم برداشته شود. 
با حذف فجر، تنها پرســپولیس و چادرملو، تیم‌های بدون شکســت لیگ تا 

پایان هفته ششم هستند.
فجر هم که مانند استقلال خوزستان به دلیل انضباطی لیگ را با ۳ امتیاز 
منفی آغاز کرد، در حال حاضر با ۶ امتیاز در رده یازدهم جدول اســت. اگر 
آن ۳ امتیاز کسر نمی‌شد فجر تا اینجای لیگ مانند تراکتور صدرنشین، ۹ 
امتیازی بود تا به عملکرد زردپوشــان شــیرازی تا اینجای لیگ نمره قبولی 

داده شود، هر چند این هفته اولین شکست‌شان ثبت شد.
مس کمر راست می‌کند؟ � 

هفته ششم برای مس رفسنجان متفاوت از ۵ هفته قبل بود، تیمی که فصل 
گذشــته در هفته‌های پایانی با ســیروس پورموسوی از سقوط گریخت، در 
فصل جدید با رسول خطیبی شروع ناامیدکننده‌ای داشته است و پیش‌بینی 
‌می‌شود آنها امسال هم یکی از گزینه‌‎های جدی بازگشت به دسته اول باشند.

با این حال هفته ششم با اولین برد مس رفسنجان همراه بود تا هواداران این 
تیم بتوانند به ادامه بازی‌ها امیدوارتر نگاه کنند. مس که در ۵ بازی قبلی، 
۳ باخت و ۲ مســاوی به دســت آورده بود، در هفته ششــم توانست پیکان را 

شکست دهد تا اولین برد و اولین ۳ امتیاز لیگ ۲۵ را دشت کند.
البته این برد به آنها کمکی نکرد که از رده یکی مانده به آخر جدول 
تــکان بخورنــد. مــس با تنها ۵ امتیاز از ۶ بــازی در رده پانزدهم قرار 
دارد و تنها شــمس‌آذر ۲ امتیازی و قعرنشــین را پایین‌‎تر از خودش 

در جدول می‌بیند.

سایه‌روشن‌های هفته ششم؛ 

استقلال و پرسپولیس راه برد را گم کرده‌اند!
    خبر    خبر

تحلیل لیگ بی‌کفیت ۶ هفته‌ای

 آمارها و ستاره‌های خجالت‌آور
مربیان راحت طلب!

با پایان هفته ششم رقابت‌های لیگ برتر و وقفه موقت این رقابت‌ها به دلیل 
بازی‌های ملی، آنچه از تحلیل این مســابقات تا پایان این مدت زمان نســبتا 
کوتاه باقی می‌ماند چیزی جز یک شــوی چند ده میلیون دلاری اما نازل، 

بی‌کیفیت و خجالت‌آور نیست.
 کافی اســت به آمار به جا مانده از این رقابت‌ها در حالی که یک‌پنجم کل 

مسابقات را پشت سر گذاشته‌ایم، نگاهی کوتاه و تیتروار بیاندازیم:
- از میان تیم‌های چندهزار میلیاردی لیگ یعنی اســتقلال، پرســپولیس، 
ســپاهان و تراکتــور، تــا اینجا رقابت‌ها فقط تراکتــور در میان پنج تیم اول 
جــدول حضــور دارد!- هیچ تیمی پس از گذشــت ۶ هفته از رقابت‌ها هنوز 
نتوانسته امتیازهایش را دو رقمی کند! ‍- قواعد فوتبال می‌گوید یک تیم برای 
صدرنشینی و حتی حضور در تیم‌های بالانشین جدول باید به طور میانگین 
از هر مسابقه حداقل دو امتیاز بگیرد اما در لیگ برتر ایران هیچ تیمی به این 
حدنصاب نرســیده و میانگین امتیازات ۴ تیم صدرنشــین و ۹ امتیازی صدر 
جدول، یک و نیم امتیاز از هر مسابقه است!- ۸۱ گل در ۴۸ مسابقه و ثبت 
میانگین ۱.۶۸ گل در هر بازی! بهترین خط حمله برای اســتقلال با ۱.۳۳ 
گل زده در هر مسابقه و البته بدترین خط دفاع هم برای شاگردان ریکاردو 
ساپینتو با ۸ گل خورده!- ۴۸ مسابقه و ۲۴ مساوی؛ یعنی دقیقا ۵۰ درصد 
مسابقات! حیرت‌انگیزترین آمار ممکن.این در حالی است که شاید به جرات 
بتــوان گفــت این فصل از رقابت‌های لیگ برتــر، گران‌ترین دوره تاریخ این 
رقابت‌ها در فوتبال ایران است و در شرایطی که زیرساخت‌ها و استادیوم‌ها 
در شــرم‌آورترین حالت ممکن قرار دارند، میلیون‌ها دلار پول هزینه خرید 
بازیکنان داخلی و خارجی شده که خروجی عملکرد فنی‌شان در این ۶ هفته 
را در چند بالا می‌توانید تماشا کنید.مجید جلالی، مربی باتجربه فوتبال ایران 
تحلیل جالبی درباره دلایل فنی این اتفاق و جدول عجیب و غریب شــکل 
گرفتــه در لیــگ برتر دارد. او می‌گوید:»وقتی تیم‌های بزرگ یک لیگ نزول 
می‌کنند و تیم‌های متوســط کمی پیشــرفت می‌کنند، این حالت در جدول 
ایجاد می‌شــود. از نظر من این، اتفاق خوبی نیســت. وقتی آمار گل‌های رد و 
بدل شده تا این حد پایین می‌آید و ۵۰ درصد مسابقات با نتیجه مساوی به 
پایان می‌رسد، نشان‌دهنده این است که تیم‌های لیگ ما در دفاع کردن بهتر 
هستند تا در حمله کردن؛ وقتی یک تیم توانسته با میانگین یک و نیم امتیاز 
و ۶ گل زده در ۶ بازی به صدر جدول برســد، یک هشــدار فنی برای فوتبال 
ما رقم خورده اســت.«جلالی در توضیح دلایل رقم خوردن این اتفاق نکات 
جالبی را مطرح می‌کند. او می‌گوید:»شــما برای اینکه در بخش هجومی و 
زمانــی کــه مالکیت توپ را در اختیار داری خوب باشــی، نیاز به طی کردن 
پروسه‌های زمان‌بر فنی برای تیمت داری اما برای بخش دفاعی و زمانی که 
توپ در اختیار نداری، می‌توانی با یک ماه تمرین تیمت را به قابلیت‌های خوبی 
برسانی. وقتی توپ داری و قصد حمله به سمت دروازه رقبا را داری، نیاز به 
ســواد مالکیت و موقعیت‌ســازی داری؛ در مربیگری انجام دادن این پروسه 
زمان‌بر اســت، ســواد و علم می‌خواهد، مربی باکیفیت می‌خواهد، آنالیزهای 

دقیق، تمرینات اصولی و علم تمرین نیاز دارد و خیلی پارامترهای دیگر.

 عراقچی: ورزش قهرمانی می‌تواند
 جلوه‌ای از غرور ملی و نمادی از اتحاد باشد

ســرویس ورزشــی: وزیر امور خارجه گفت: ورزش قهرمانی می‌تواند 
جلوه‌ای از غرور ملی و نمادی از اتحاد ملی باشد. علاوه بر آن دیپلماسی 

ورزشی به مانند پلی میان ملت‌هاست.
 ســیدعباس عراقچی وزیر امورخارجه ایران در خصوص حضور در 
مراسم بزرگداشت حسین کلانی پیشکسوت فوتبال ایران و باشگاه 
پرسپولیس، اظهار داشت: روز گذشته با حضور در جمع ورزشکاران 
و پیشکســوتان عرصه‌های مختلف ورزشــی، در آیین گرامیداشت 
فوتبالیســت محبوب و با اخلاق اســبق کشورمان )حسین کلانی( 
بازیکن تیم ملی و باشگاه پرسپولیس ایران شرکت کردم. او با درخشش 
بی‌مانند و منش والای خود، نامی جاودانه در قلب ورزش دوســتان 

حک کرده است.
وی افزود: ورزش قهرمانی می‌تواند جلوه‌ای از غرور ملی و نمادی از 
اتحاد ملی باشــد. علاوه بر آن دیپلماســی ورزشی به مانند پلی میان 
ملت‌ها و برخوردار از نقشــی مهم، جهت حرکت در مســیر تامین 

حداکثری منافع ملی است.
وزیر امور خارجه بیان کرد: افتخارات ورزشکاران می‌تواند الهام بخش 
نســل‌های آینده برای تلاش مضاعف و برافراشــته نگه داشتن پرچم 
سربلندی ایران عزیزمان باشد. از خداوند متعال سلامتی و شادکامی 
برای حسین کلانی و دیگر پیشکسوتان ورزشی ایران عزیز را مسئلت 

دارم.

»اوسمار« از بوریرام جدا شد؛ پرسپولیس 
دست به کار می‌شود؟

اوسمار ویرا سرمربی برزیلی و سابق پرسپولیس، از تیم بوریرام تایلند 
جدا شد.

اوسمار ویرا که بعد از جدایی یحیی گل‌محمدی هدایت پرسپولیس را 
برعهده گرفته بود بعد از قهرمانی در لیگ بیست و چهارم در اقدامی 
عجیب از این تیم جدا شــد و راهی فوتبال تایلند شــد تا ســرمربی 

بوریرام شود.
بوریــرام بــا این مربی برزیلی موفق شــد در هر ۴ جام داخلی تایلند 
به عنوان قهرمانی برســد و جواز حضور در رقابت‌های لیگ نخبگان 

آسیا را کسب کند.
حالا باشــگاه تایلندی در خبری غیرمنتظره به صورت رســمی از 
پایان همکاری بوریرام با اوســمار خبر داد، آن هم در شــرایطی که 
این مربی برزیلی با این تیم نتایج قابل قبولی گرفته بود. برخی از 
رسانه‌های تایلندی اختلافات بین اوسمار و مدیران بوریرام را دلیل 
این جدایی دانســته اند.باید دید مســئولان باشگاه پرسپولیس که 
با وجود هزینه‌های زیاد، تیم‌شــان شروع ناامید کننده‌ای در فصل 
جاری داشــته برای مذاکره با اوســمار دست به کار خواهند شد یا 

همچنان به وحید هاشمیان اطمینان می‌کنند.

آگهی مفقودی 
مدرک تحصیلی اینجانب عادل اسمعیل زاده فرزند سلیمان به 

شماره شناسنامه  290 در مقطع کارشناسی ناپیوسته  رشته مهندسی 
عمران  صادره از واحد دانشگاهی مراغه  به شماره 158714700375 

در تاریخ  1404/01/01مفقود گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/02 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/16  

تاریخ انتشار نوبت سوم: 1404/07/30

 درخواست عضویت به عنوان نماینده
 استان آذربایجان غربی در انجمن کیک بوکسینگ واکو ایران 

اینجانب ظاهر قادرزاده از مربیان/ورزشکاران سابق فدراسیون انجمن های 
رزمی که تاکنون در این فدراسیون فعالیت داشتم انصراف خود را از ادامه 
هرگونه همکاری با این فدراسیون اعلام داشته و از انجمن کیک بوکسینگ 

واکو به ریاست آقای ناصر نصیری تقاضای عضویت می نمایم. 
همچنین اعلام نموده که پس از سالها فعالیت در فدراسیون رزمی، به این 
نتیجه رسیدم که به صلاح اینجانب می باشد که با کیک بوکسینگ واکو 
ایران که تشکیلاتی معتبر به ریاست آقای ناصر نصیری، که عضو رسمی 
کنفدراسیون آسیا )واکو آسیا( و سازمان جهانی واکو می باشد، فعالیت نمایم. 
همچنین تایید می نمایم این اطلاعیه را با صراحت تکمیل نموده و این 
تصمیم با توجه به معرفی انجمن کیک بوکسینگ واکو به عنوان متولی 
ورزش کیک بوکسینگ در ایران و همچنین عضویت رسمی کیک بوکسینگ 
واکو ایران در کنفدراسیون کیک بوکسینگ آسیا )واکو آسیا( که عضو رسمی 
شورای المپیک آسیا می باشد و از طرف آن نهاد بین المللی به عنوان مسئول 
ورزش کیک بوکسینگ در آسیا منصوب گردیده و اینکه سازمان جهانی واکو 

عضو رسمی گایسف و کمیته بین المللی المپیک بوده، گرفته شده است. 
اینجانب ظاهر قادرزاده متعهد می شوم که کلیه ضوابط و مقررات انجمن 
کیک بوکسینگ واکو ایران، کنفدراسیون کیک بوکسینگ آسیا )واکو آسیا( 
و سازمان جهانی واکو را در سطوح و مراحل فعالیت خود با حفظ امانت و 

صیانت رعایت نمایم.

آگهی تحدید حدود اختصاصی
به استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 

14 قانون ثبت، تحدید حدود اختصاصی پلاک 633 فرعی از 24 اصلی واقع در بدره– اراضی مزروعی آبهر پایین قطعه 
3 ایلام، بخش یازده که از طرف آقای علی جوادی در اجرای قانون فوق درخواست ثبت گردیده بنابراین در مورخه 10 / 
08 / 1404 راس ساعت 9صبح روز شنبه عملیات تحدید حدود به عمل خواهد آمد. . لذا بدین وسیله به اطلاع مجاورین و 
مستدعی ثبت و اشخاصی که به حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض دارند می رساند در تاریخ تعیین شده در محل حضور به هم 
رسانند در صورت عدم حضور مستدعی ثبت یا نماینده قانونی وی تحدید حدود بر طبق ماده 15 قانون ثبت با حدوداظهار 
شده از طرف مجاورین انجام خواهد شد در ضمن اعتراض به حدود و حقوق ارتفاقی مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخه 

تنظیم صورتمجلس تحدید حدود ظرف مدت 30 روز پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار: 16 / 07 / 1404

محمود بهرامی – رییس ثبت اسناد و املاک دره شهر

آگهي فقدان سند مالكیت

آقای مهدی پریزاد الوار با ارائه 2 برگ استشهادیه محلی که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره 43 دره 
شهر نیز رسیده اعلام داشته سند مالکیت شش دانگ پلاک 188 فرعی از 20 اصلی واقع در دره شهر- روستای 
وزیرآباد که به نام ایشان صادر و تسلیم گردیده به علت جابجایی و اسباب کشی مفقود گردیده،لذا مراتب در 
اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت یک نوبت آگهی تا هر کس مدعی انجام معامله یا وجود سند نزدخود 
می باشد ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک دره شهر 
تسلیم نماید درغیراینصورت پس از انقضاء مدت مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت المثنی صادر و 

تسلیم خواهد شد.
تاریخ انتشار : 16 /07/ 1404

محمود بهرامی- رئیس ثبت اسناد و املاک دره شهر

آگهی مزایده اتومبیل
 آگهی مزایده اتومبیل رنو ال ۹۰ 

به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140300516 یک دستگاه اتومبیل رنو ال 90 مدل 
1395 به شماره انتظامی پلاک 35 ب 155 ایران 49 رنگ سفید شماره شاسی 
1284830 و شماره موتور 165076 متعلق به آقای مندنی نیک بخت ناصرآباد 
که طبق نظر هیات کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ4/250/000/000 )چهار 
میلیارد و دویست و پنجاه (میلیون ریال ارزیابی شده است دارای مشخصات و 
توصیف اجمالی خودرو مزبور طبق نظریه کارشناسی به این شرح میباشد: خودروی 
مذکور دارای زدگی قسمتهایی از بدنه و با توجه به خاموش بودن موتور بازدید فنی 
و مکانیکی مقدور نبوده چهار حلقه لاستیک در شرایط 60 درصد و قابل استفاده 
بود، سینی و سرشاسی چپ صافکاری و نقاشی و زدگی درب صندوق و قسمتی از 
درب ها و گلگیرها رنگ کاری و به اصطلاح دور رنگ می.باشد و نوع سوخت آن 
بنزین می باشد. مزایده موصوف از مبلغ 4/250/000/000) چهار میلیاردو دویست 
و پنجاه )میلیون ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واریز ده درصد مبلغ 
پایه روز مزایده و مابقی حداکثر ظرف 5 روز از تاریخ )مزایده از ساعت 9 الی 12 
روز چهارشنبه 1404/07/30 واقع در شرف آباد کوی آزادگان کوچه شهدا پلاک 
4 از طریق مزایده به فروش میرسد در ضمن شرکت در مزایده منوط به پرداخت 
10 درصد مبلغ پایه کارشناسی میباشد و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده 
مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد. ضمناً چنانچه روز 
مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد مزایده لغو و در روز دیگری برگزار خواهد شد. 

محل برگزاری مزایده شرف آباد کوی ازادگان کوچه شهدا پلاک 4 می باشد. 
تاریخ انتشار : 1404/07/16 

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی یاسوج مهرداد همت زاده 

آگهی مزایده )نوبت دوم(
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بروجرد لرستان در نظر دارد به تصدی یا نمایندگی از موقوفه نخی عرصه و اعیان ششدانگ یک باب مغازه تجاری شماره یک واقع در بروجرد خ تختی نبش چهار 

راه نخی جنب مسجد ولیعصر را از طریق مزایده برابر نظریه کارشناس دادگستری به متقاضیان واجدالشرایط )بدون هیچگونه حقی( به مدت 12 ماه و با رعایت شرایط ذیل صرفآ به اجاره واگذار نماید.

رقبه موقوفه مساحت عرصه مساحت اعیان مدت اجاره مبلغ پایه مبلغ سپرده

عرصه و اعیان ششدانگ یکباب مغازه تجاری شماره ۲01۹301610000۲ نخی ۵۵ متر مربع 300/000/000 ریال  1۲ ماه ۵۵ متر مربع ۲60/000/000 ریال

توضیحات: برگزاری مزایده یکی از مغازه های باقی مانده مسجد نخی مغازه شماره ۲ برابر مقارات سامانه ای
1-قیمت پایه مزایده طبق نظر کارشناس ماهیانه مبلغ 300/000/000 ریال بوده و مدت زمان 
قرارداد اجاره از تاریخ تنظیم سند به مدت 12 ماه خواهد بود بعد از آن مستآجر متعهد به تحویل 

مورد اجاره است.
2- متقاضیان می بایست با مراجعه به سامانه میز خدمت به نشانی my oghaf.ir اقدام به ثبت نام و 

10 درصد مبلغ اجاره بهای پایه دوره را بعنوان سپرده شرکت در مزایده پرداخت نمایند.
3- مبلغ سپرده برنده مزایده و الویت بعدی از طرف کمیسیون مزایده تا زمان تنظیم قرارداد اجاره 

ضبط خواهد شد.
4- مستآجر می بایست شخصآ از مورد اجاره استیفای منافع نماید و حق واگذاری مورد اجاره را بصورت 

کلی یا جزئی به هیچ نحو از انحاء حتی بعنوان وکالت یا صلح حقوق به غیر را ندارد.
5- مستآجر حق هیچگونه تغییر و تبدیل در وضع عرصه و اعیان موقوفه را ندارد مگر با موافقت کتبی 

و قبلی از موجر.
6- پرداخت هزینه های مربوط به اخذ مجوز از نهادها و ادارات دولتی علاوه بر پرداخت اجاره بها بر 

عهده مستآجر می باشد.
7- هزینه های تنظیم سند اجاره نامه و کارشناسی مربوط به آگهی مزایده بعهده برنده مزایده خواهد بود.

8- به پیشنهادهای فاقد پرداخت سپرده شرکت در مزایده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
9- اگر برنده مزایده بعد از 7 روز کاری از ابلاغ کتبی به وی از تنظیم سند اجاره خوداری نماید یا به هر 
دلیلی جهت تنظیم قرارداد در مهلت تعیین شده حاضر نشود به منزله انصراف وی تلقی شده و سپرده 

اش به نفع موقوفه ضبط می شود.
10- افراد ممنوع المعامله و کسانی که کسانی که به موقوفات داشته باشند حق شرکت در مزایده را ندارند.

11- تخلف از هر یک از شروط مندرج در این آگهی یا سند اجاره تنظیمی موجب ایجاد اختیار فسخ 
قرارداد بصورت یک طرفه در مابقی مدت برای موجر خواهد بود.

12- کمیسیون مزایده رآس ساعت 11 مورخ 1404/8/3 در محل اداره اوقاف و امور خیریه بروجرد با 

حضور اعضای کمیسیون مزایده تشکیل و پس از قرائت پیشنهادها با در نظر گرفتن صرفه موقوفه برنده 
مزایده را اعلام خواهند نمود.

13- متقاضیان می بایستی تا ساعت 14 مورخ 1404/8/1 نسبت به ثبت نام و پرداخت سپرده شرکت 
در مزایده اقدام نمایند.

14- متقاضیان می توانند قبل از ارائه پیشنهاد جهت بازدید از مورد مزایده در تاریخ 1404/7/20 از 
ساعت 8 تا 12 یا تاریخ 1404/7/26 از ساعت 8 تا 12 یا تاریخ 1404/7/30 از ساعت 8 تا 12 در محل 
اداره اوقاف و امور خیریه بروجرد حضور یابند و برای کسب اطلاعات بیشتر در وقت اداری به قسمت 

اجارات اداره اوقاف و امور خیریه بروجرد مراجعه و و یا تماس حاصل نمایند.
15- - در شرایطی که مستآجر تقاضای فسخ قرارداد اجاره را داشته باشد مستاجر می بایست یک ماه 

اجاره بها به حساب موقوفه واریز نماید.
16- برنده مزایده بایستی بابت جبران خسارت های احتمالی مبلغ 3 ماه اجاره بهای پیشنهادی را بعنوان 

قرض الحسنه به حساب مربوطه واریز نماید.
17- مبلغ اجاره بها بصورت نقدی دریافت خواهد شد.

18- برنده مزایده می بایست نسبت به ثبت سامانه ثنا اقدام و گواهی ثبت شده را جهت انعقاد قرارداد 
اجاره ارائه نماید.

19- از برنده مزایده یک فقره چک بابت تضمین تخلیه و 12 فقره بابت اجاره بهاء ماه اخذ خواهد شد.
20- برنده مزایده موظف است دو ماه پیش از انقضای مدت قرارداد به اداره مراجعه و نسبت به تمدید 

قرارداد اجاره اقدام نماید.
21- کمیسیون مزایده در رد تمامی پیشنهادهای واصله مختار خواهد بود. 

22- یک باب مغازه از مغازه های مسجد نخی که جهت استفاده مزون عروس و آرایشگاه زنانه اجاره 
داده نمی شود.

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بروجرد

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه  پایه  یک
 چک, کارت عابر بانک ، 

مریم قره حســن لو با کد ملــی ۰۰۶۵۶۶۲۹۶۲ فرزند داود در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو

کارت عابر بانک, کارت خودرو ، 

 L۹۰ خداکرم حیدری با کد ملی ۵۰3۹8۷۹8۶۵ فرزند رمضان خودرو
رنگ نقره ای مدل ۱38۷ شــماره پلاک ۱3ایران33س8۱۲ شــماره 
شاسی 8۱۰۱۲۹8۲ شــماره موتور K۴ma۶۹۰d۰۲۵۶۲8 سند به 
نام خداکرم حیدری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱3 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی ، 

محمود کلانی با کد ملی ۶۵۰۹۶۷3۴۰۱ فرزند غلامرضا موتورســیکلت 
موتورســیکلت رنــگ آبی مــدل ۱3۹۰ شــماره پــلاک ۱۱8 ایران 
۱۷۷۲۶ شــماره شاســی ۱8۰A۹۰۱۹۴۲3***NE۰ شماره موتور 
NEODJGBRD۹۶۴88 ســند بــه نــام محمود کلانــی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۶/3۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, سایر 
مدارک ، 

مجیــد مردانی کمالی با کد ملی ۰3۱۲۴۹۱۲8۱ فرزند مهدی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

مهشــاد کریمی با کد ملــی ۲3۰۱۱۲۴8۱۹ فرزنــد نصراله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی
برگ ســبز خودرو پیکان وانت    1600OHVبه رنگ سفید 
روغنی مدل 1386 به شماره موتور 11486054563 و شماره 
شاسی 31648659 و شماره پلاک 31 ص 227 ایران 35 به 
نام یوســف سعیدی بایقوت مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد
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اخبار استان‌ها

 افتتاح مدرسه ۴ کلاسه 
روستای پشت‌ریگ میرجاوه 

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررســانه :مدیرکل 
نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس استان سیستان و بلوچستان از 
افتتاح و بهره‌برداری مدرســه ۴ کلاســه روستای پشت‌ریگ از توابع 
شهرســتان میرجــاوه با زیربنــای ۲۱۵ مترمربع و اعتباری بالغ بر ۳ 
میلیارد تومان با مشارکت نیک اندیش گرانقدر جناب آقای عباسلو 

خبر داد.
 میثم لک‌ زایی در تکمیل این خبر اظهار داشت: این پروژه در راستای 
توسعه زیرساخت‌های آموزشی مناطق کم‌برخوردار استان و با هدف 

ایجاد فرصت‌های برابر آموزشی برای دانش‌آموزان اجرا شده است.
وی افزود:احداث مدارس در مناطق روستایی و مرزی از اولویت‌های 
اصلی نوسازی مدارس استان است و تلاش داریم با همکاری خیرین 
گرانقــدر و حمایــت دولت هیچ دانش‌آموزی بــه دلیل نبود فضای 

آموزشی از تحصیل بازنماند.
وی خاطرنشان کرد : با افتتاح این واحد آموزشی، بخشی از نیاز آموزشی 
منطقه پشت‌ریگ برطرف شده و دانش‌آموزان این روستا در محیطی 

ایمن، استاندارد و مجهز تحصیل خواهند کرد.
لک‌زایــی در پایــان بــا قدردانــی از همراهی خیرین بــر ادامه روند 

محرومیت‌زدایی آموزشی در مناطق مرزی استان تأکید کرد.

همکاری اداره کل آموزش فنی و حرفه ای 
مازندران با سازمان نظام صنفی رایانه ای استان

ســاری –درخشنده،خبرنگارعصررسانه: با استعانت از درگاه 
خداوند متعال در ســال، ســرمایه گذاری برای تولید و با بهره گیری 
از فرمایشات مقام معظم، در راستای تحقق اهداف اسناد بالا دستی 
و به منظور توانمند سازی و افزایش مهارت نیروی انسانی شاغل در 
بخش فناوری اطلاعات و افزایش بهره وری در حوزه های مرتبط با نرم 
افزار، سخت افزار، شبکه، هوش مصنوعی، پایگاه داده ها، این تفاهم 
نامه فیمابین اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان و سازمان نظام 
صنفی رایانه ای استان مازندران با حضور سید بهنام مهردل )سرپرست 
( اداره کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران و عباس رمدانی رئیس 

سازمان نظام صنفی رایانه ای استان منعقد شد.
این تفاهم نامه دارای 9 ماده، 45بند بوده که با توافق طرفین به مدت 
دو سال شمسی امضاء شد و اهدافی همچون شناسایی مشاغل موجود 
و آینده پژوهی مشاغل جدید درحوزه علوم رایانه و فناوری اطلاعات 
و ارتباطات، اجرایی نمودن قانون فراگیری آموزش های فنی و حرفه 
ای و قانون نظام صنفی، نیازسنجی برنامه ریزی و اجرای دوره های 
آموزش مهارتی، ایجاد ظرفیتهای مشــترک آموزشــی و استفاده از 
پتانسیل ها و امکانات علمی و اجرایی طرفین برای افزایش کیفیت 
دوره های آموزشــی به منظور تربیت نیروی کار ماهر، تحقق اهداف 
تعیین شــده در بخش فناوری اطلاعات و ارتباطات در برنامه های 
توســعه اســتان، ارتقای سطح دانش و گسترش فناوریهای جدید در 
علــوم رایانــه و فناوری اطلاعات و ارتباطات، کمک به صدور خدمات 
فناوری اطلاعات و ارتباطات به خارج از کشــور،تبادل دانش فنی و 
افزایش توان ،علمی فنی و تجربی ،مربیان مدرســان کارشناســان و 
متخصصان حوزه فناوری اطلاعات و صنایع وابســته، در چارچوب 

قوانین و مقررات مورد تایید طرفین می باشد را دنبال می کند.

 آمادگی کامل شرکت گاز مازندران
 برای عبور ایمن از زمستان سرد ۱۴۰۴

ساری –درخشنده،خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل شرکت گاز 
استان مازندران با اشاره به پیش‌بینی سرمای زودرس و افزایش مصرف 
گاز در پاییز و زمستان پیش‌رو، از آمادگی کامل واحدهای عملیاتی 
و ستادی برای مدیریت مصرف و حفظ پایداری شبکه گاز خبر داد.

هژبر جوادی در نخستین جلسه آمادگی زمستانی سال ۱۴۰۴ گفت: 
بر اساس داده‌های هواشناسی، پاییز امسال حدود سه درجه و زمستان 
یک درجه ســردتر از ســال گذشته خواهد بود که به معنای افزایش 

چشمگیر مصرف گاز است.
وی افــزود: هــر یــک درجه کاهش دما معــادل افزایش ۲۵ میلیون 
مترمکعبی مصرف گاز در کشور است و این موضوع ضرورت مدیریت 
هوشمند مصرف و آماده‌سازی دقیق تأسیسات را دوچندان می‌کند.

استاندار فارس:

 در ادبیات دولت وفاق،
چیزی به نام تقابل وجود ندارد 

شیراز-خبرنگارعصررسانه:استاندار فارس تأکید کرد: تقابل در ادبیات 
دولت وفاق معنا ندارد و گاهی برای حفظ اتحاد و اعتماد مردم، حتی 
باید روی حق خودمان پا بگذاریم.  حســینعلی امیری در مراســم 
تودیع و معارفه فرماندار ویژه شهرســتان داراب خطاب به فرماندار 
جدید گفت: شرایط کشور ویژه و دشوار است اما نمی‌توانیم به بهانه 
این شــرایط و روزهای ســخت، توســعه و رفاه مردم را تعطیل کنیم.

اســتاندار فارس از ســوی دیگر مسئولیت کاظمی را به خاطر سابقه 
تمدنی داراب و از همچنین مشاهیر و مفاخرِ معاصرش سنگین توصیف 
کرد.وی امنیت روانی مردم را که موجب انسجام ملی است بسیار مهم 
دانست و خطاب به جناح‌های سیاسی گفت: همدیگر را دوست داشته 
باشــید تا این انســجام که حاصل فداکاری‌های شهدای دفاع مقدس 
دوازده‌روزه اســت، روزبه‌روز پررنگ‌تر شود.در این مراسم از زحمات 
خلیل اقتصادی قدردانی و سید محمدیوسف کاظمی بیدک بعنوان 

سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان داراب معارفه شد.

 بازگشت امید به دل‌های مردم
 در مناطق کم‌برخوردار  اراک

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررســانه :‌ افتتاح مرکز و پایگاه 
سلامت امام حسین )ع( در کوی سجادیه )باغ خلج( و سایر پروژه‌های 
بهداشتی، باعث بازگشت امید به دل‌های مردم و کاهش آسیب‌های 
اجتماعی شــده است.شــهر اراک دارای ۱۱ منطقه کم‌برخوردار با 
جمعیتی بیش از ۱۲۵ هزار نفر اســت که هنوز از امکانات ورزشــی، 

فضای سبز و خدمات درمانی کافی برخوردار نیستند.

    خبر

زاهــدان- غــام نبــی براهویــی، 
خبرنگارعصررسانه : مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی سیســتان و بلوچستان 
گفت: صلاحیت شرکت‌های خدماتی که 
دارای تاخیر در پرداخت حقوق کارگران 
هستند در کمیته استانی مربوطه بررسی 
و در صورت تکرار، مجوز فعالیت آنها لغو 

می‌شود.
اله‌نظر شه‌بخش در نشست هم‌اندیشی مسوولان 
اداری، مالی و ذیحسابان دستگاه‌های اجرایی 
سیستان و بلوچستان در زاهدان افزود: هنگام 
عقد قرارداد کارگران با شرکت‌های خدماتی، 
باید قرارداد یک‌ســاله در چهار نســخه منعقد 
شــود و یک نســخه از قرارداد و فیش حقوقی 
در اختیار آنها قرار گیرد تا مشــخص شود چه 

میزان حقوق و مزایا دریافت می‌کنند.
وی ادامه داد: دستگاه‌های اجرایی باید پرداخت 
صورت‌وضعیت‌های شــرکت‌های خدماتی را 
منــوط بــه پرداخت قبلی حقــوق کارگران و 
براساس قوانین کار و طرح طبقه‌بندی مشاغل 
اعمال کنند چرا که برخی شــرکت‌ها بر پایه 

حداقل حقوق اقدام به پرداخت می‌کنند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان 
و بلوچستان بیان کرد: شرکت‌های خدماتی از 
سال ۱۳۸۳ با هر تعداد نیروی انسانی مکلف به 
اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل هستند و باید 
پیش از عقد قرارداد، تاییدیه دفتر مشاوره فنی 

مــورد تأییــد وزارت تعاون را از اداره کل محل 
ثبت خود دریافت کنند.

شــه‌بخش با بیان اینکه حقوق هر کارگر باید 
براســاس گروه‌بندی شغلی مشخص پرداخت 
شــود، خاطرنشان کرد: شرکت‌های خدماتی 
باید کمیته حفاظت فنی داشــته باشــند و با 

همــکاری دســتگاه‌های اجرایی مرتبط برای 
کاهش حوادث ناشــی از کار و افزایش ســطح 
ایمنــی اقدام کنند؛ این موضوع از برنامه‌های 
اصلی وزارت تعاون در ســال‌جاری است.وی 
تصریــح کرد: طبق مصوبــه هیأت وزیران به 
شماره ۸۴۵۱۵، همه پرداخت‌ها باید از طریق 
حســاب مشترک شــرکت و دستگاه اجرایی 
انجــام شــود تا هیچ‌گونه دخــل و تصرفی از 

سوی شرکت خدماتی صورت نگیرد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان 
و بلوچســتان افزود: دریافت چک یا ســفته از 
کارگران از ســوی شرکت‌ها پذیرفته نیست و 
شــرکت‌هایی که بیش از ۱۰ نیروی کار دارند 
موظف به داشتن آیین‌نامه انضباط کار هستند 
تا از اعمال سلیقه مدیران در برخورد با کارگران 

جلوگیری شود.
وی اظهار داشــت: رعایت آیین‌نامه انضباط 
کار و طــرح طبقه‌بنــدی مشــاغل باید در 
شــرکت‌های خدماتــی اجرا و هرگونه قصور 
یا تخلف براســاس ضوابط قانونی و آیین‌نامه 

مربوطه رسیدگی شود

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان بیان کرد؛

لغو مجوز در انتظار شرکت‌های متخلف در پرداخت حقوق کارگران در استان

مدیرعامل شرکت آبفای استان خبر داد؛

 تشکیل ۵ تیم واکنش سریع 
در شرکت آب و فاضلاب خوزستان

اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررســانه: در جلسه 
برخط مدیران عامل شــرکت‌های آب و فاضلاب 
سراســر کشــور که با حضور معاونت نظارت بر 
بهره‌بــرداری وزارت نیرو و مدیر بحران و پدافند 
غیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
برگــزار شــد، مدیر عامل آبفای خوزســتان از 
آمادگی کامل تیم‌های واکنش سریع خوزستان 
برای مشارکت در مانور سراسری ملی خبر داد.

صابر علیدادی مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خوزســتان  در این نشســت 
مجازی اعلام کرد: شرکت آبفا خوزستان با تشکیل پنج تیم واکنش سریع، گام 
بلندی در ارتقای توان مدیریت بحران استان برداشته است. در حال حاضر بیش 

از ۷۰ درصد تجهیزات و ماشــین‌آلات مورد نیاز این تیم‌ها تأمین شــده است.
وی بــا اشــاره بــه عملکرد موفــق این تیم‌ها در حوادث اخیــر، افزود: تیم‌های 
واکنش ســریع ما در طول تابســتان، در مدیریت طوفان ایذه، تأمین پایداری 
برق اضطراری و اصلاح خط لوله آب روســتاهای دارای تنش آبی عملکرد قابل 

تقدیری داشته‌اند.
علیدادی با مقایســه ظرفیت اســتان خوزســتان با سایر استان‌ها تأکید کرد: در 
حالی که ســایر اســتان‌های کشــور عموماً دارای یک یا دو تیم واکنش ســریع 
هســتند، به لطف خداوند و همت جمعی همکاران، ما در خوزســتان موفق به 
تشــکیل و تجهیز پنج تیم واکنش ســریع شــده‌ایم.وی یادآور شد: استقرار پنج 
تیم واکنش ســریع در جغرافیای اســتان خوزستان، امکان پاسخگویی سریع‌تر 

و مؤثرتر به بحران‌های آتی در این اســتان اســتراتژیک را فراهم خواهد کرد.

مدیرکل کانون پرورش فکری استان سمنان اعلام کرد:

 اجرای ۲۳۰ عنوان برنامه
 در هفته ملی کودک

سمنان-خبرنگارعصررســانه:مدیرکل کانــون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان ســمنان، از 
برپایــی ۲۳۰ عنــوان برنامه در قالب ۱۳۵۰ فعالیت در 
هفته ملی کودک در شهرســتان‌های هشــت‌گانه این 

استان خبر داد.
مرتضی مزینانی  در آستانه هفته ملی کودک در نشست 
خبــری با رســانه‌ها اظهار کرد: بیــش از ۱۳۵ عنوان 
برنامــه در قالــب ۴۵۰ فعالیت از این برنامه‌ها در مراکز 
کانون پرورش فکری سراسر استان اجرایی می‌شود و مابقی برنامه‌ها از سوی شهرداری‌ها، 
فرمانداری‌ها، دستگاه‌های اجرایی و حتی نهادهای نظامی، انتظامی و امنیتی ارائه شده است.

مدیرکل این کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان از »کودکان و حال خوش 
زندگی« به عنوان شعار امسال هفته ملی کودک یاد کرد و گفت: امسال برنامه‌های متعدد 
و متنوعی به مناســبت هفته ملی کودک برنامه‌ریزی شــده که از ۱۵ تا ۲۱ مهرماه برگزار 

می‌شوند.
دبیر هفته ملی کودک اســتان با اشــاره به مشــارکت فعال این اداره کل در برپایی دومین 
کنگره سه هزار شهید استان افزود: بیش از ۶۰ عنوان برنامه برای اجرا در کنگره سه هزار 
شهید استان برنامه‌ریزی شده بود که متاسفانه تنها موفق به اجرای یکی از برنامه‌ها شدیم 

که آن نیز با استقبال کم‌نظیر و بیش از هشت هزار نفری خانواده‌ها روبرو شد.
مزینانــی وعــده داد: تمامی برنامه‌های آماده شــده کمیته کودک و نوجوان دومین کنگره 

سه هزار شهید استان سمنان، در هفته ملی کودک و روزهای پس از آن اجرایی شود.
وی با اشاره به تقدیم ۴۰ شهید کودک و نوجوان در جنگ ۱۲ روزه اخیر خاطرنشان کرد: 
در همین ارتباط از مادر شــهید آیما زینبی از شــهدای کودک عضو کانون پرورش فکری 

برای حضور در سمنان دعوت شده است.

رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررسانه :‌مدير امور آب و فاضلاب 
شهرســتان بندرانزلي از بهبود عملكرد كنترل يكفي اين امور در حوزه 
آب شرب بهداشتي مشتريكن شهري و روستايي اين شهرستان در شش 

ماهه اول سال 1404 خبر داد .
به گزارش دفتر روابط عمومي و آموزش همگاني شركت آب و فاضلاب 
اســتان گيلان؛ حســن اميدوار با اعلام اين خبر گفت: در شش ماهه اول 
سال جاري بيش از 33 هزار و 492  مورد آزمايش سنجش سلامت آب 
شرب و اندازه گيري پارامترهاي فيزكيي و شيميايي در حوزه شهري و 
روستايي با نظارت شبكه بهداشت انجام شد كه از اين تعداد آزمايش هاي 
انجام شده ده هزار و  296 مورد كلرسنجي ، 23 مورد آزمون شيميايي 
، 329 مورد آزمون مكيروبي ، 294 مورد آزمون HPC ، 14 هزار و 450  
مورد  PH و 8 هزار و 100 مورد كدورت سنجي بوده است كه نتايج مؤيد 
سلامت و بهداشت آب شرب اين شهرستان و روستاهاي تابعه مي باشد .

وي افزود : همچنين طي سال جاري  341 يكلومتر از شبكه هاي آب شرب 
شهر و روستاهاي تابعه اين شهرستان مورد شستشو قرار گرفته است.

اميدوار در ادامه خاطرنشان شد: عمليات مذكور از محل اعتبارات جاري 
با هزينه اي بالغ بر 8 ميليارد و 233 ميليون ريال توسط نيروهاي پيمانكار 
و واحد اماني اين امور با هدف ارتقاء يكفي آب شرب، تحت نظارت دفتر 
پايــش و كنتــرل يكفيت آب و فاضلاب بندرانزلي انجام و موجب بهبود 
يكفيت آب آشاميدني و رضايتمندي بيش از  38 هزار و 770 مشترك 

شده است .

اصفهان-عالیخانی،خبرنگارعصررسانه:مدیرعامل شرکت زرین‌سوله و 
عضو هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سازه‌های فولادی 
ایران گفت: فولاد مبارکه از زمان تأسیس تاکنون به‌عنوان تأمین‌کننده اصلی 
صنعت سازه‌های فولادی کشور، نقشی بی‌بدیل در توسعه پروژه‌های ملی و 
بلندمرتبه‌سازی ایفا کرده است؛ نقشی که امروز با تولید ورق‌های خاصی چون 

ST52 بیش از هر زمان دیگری اهمیت یافته است.
 علیرضا زرین‌نژاد، مدیرعامل شرکت زرین‌سوله، در حاشیه نشست هم‌اندیشی 
با گروه فولاد مبارکه، هدف اصلی این نشست را بررسی دغدغه‌های واحدهای 
تولیدی و یافتن راهکارهای مشــترک عنوان کرد. به گفته او، اهمیت توســعه 
بسترهای مصرف سازه‌های فلزی و نقش فولاد مبارکه در این زمینه همواره 
مورد تأکید قرار داشته است، چراکه از آغاز فعالیت تاکنون، فولاد مبارکه به‌عنوان 

ستون اصلی تأمین نیازهای این صنعت شناخته می‌شود.
زرین‌نژاد با اشاره به ضرورت فرهنگ‌سازی و ترویج استفاده از سازه‌های فولادی 
در صنعت ســاختمان گفت: »باید بتوان مزایای فولاد، این نعمت الهی، را به 
مردم و صنایع مختلف معرفی کرد تا هم کیفیت ســازه‌ها افزایش یابد و هم 

مسیر توسعه پایدار هموار شود.«
مدیرعامل زرین‌سوله یکی از کلیدی‌ترین موضوعات نشست را حرکت به سمت 
تولید و مصرف ورق‌های خاص نظیر ST52 دانست؛ ورق‌هایی که امکان ساخت 
سازه‌های مقاوم، سبک و ارزشمند را فراهم می‌کنند. او یادآور شد که تاریخچه 
توسعه این ورق‌ها به دهه ۸۰ بازمی‌گردد و بسیاری از پروژه‌های ملی کشور 

امروز با اتکا به همین محصولات پیش می‌روند.

  بیش از 33 هزار آزمون سنجش سلامت
 آب شرب شهر و روستاهای شهرستان بندرانزلی

 فولاد مبارکه ستون اصلی بلند مرتبه سازی 
در ایران

      سرزمین من

 گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه:اعضای اتاق بازرگانی 
گرگان، سرپرست پلیس امنیت اقتصادی استان و معاون اقتصادی 
استاندار گلستان با تاکید بر تقویت تعاملات میان بخش خصوصی و 
نهادهای امنیتی، راهکارهایی برای تأمین امنیت اقتصادی، حمایت 
از تولید و جذب ســرمایه‌گذاری در اســتان گلستان مطرح کرده و بر 
هم‌افزایی نهادهای امنیتی و اقتصادی، رمز امنیت و رونق گلستان تاکید 
کردند.معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان در این نشست 
بر اهمیت هم‌افزایی میان نیروهای امنیتی و اقتصادی تأکید کرد و 
گفت: امنیت واقعی تنها با همراهی مردم تأمین می‌شود و تجربیات 
گذشــته، از جمله حمایت بی‌نظیر مردم در جریان جنگ ۱۲ روزه 
اخیر، نشان‌دهنده پشتوانه محکم جامعه برای نظام است.عبدالعلی 
کیانمهر با گرامیداشت یاد شهدای مدافع حرم و امنیت، افزود: یک 
ســال اســت که ارتباط صمیمانه و سازنده میان نهادهای امنیتی و 
اقتصادی استان برقرار شده و این همکاری‌ها به حل سریع مسائل و 
بحران‌ها منجر گردیده است.وی به نقش تولیدکنندگان داخلی در 
شرایط بحرانی اشاره کرد و گفت: در جریان بحران‌ها، فعالان اقتصادی 
استان با همدلی، کمترین اختلال را در تأمین کالاهای اساسی ایجاد 
کردند و این انسجام، قدرت گلستان را برجسته ساخته است.کیانمهر 
بر رفع موانع سرمایه‌گذاری و بهره‌گیری از ظرفیت‌های منطقه آزاد 
تأکید ورزید و ابراز امیدواری کرد: با همکاری همه دستگاه‌ها، گلستان 

به یکی از استان‌های پیشرو در رونق تولید و اشتغال تبدیل شود.

 هم‌افزایی نهادهای امنیتی و اقتصادی
 رمز امنیت و رونق گلستان
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وزیر ورزش و جوانان گفت: همه تلاش خود را با وزارت آموزش 
و پرورش انجام خواهیم داد که در خصوص چاقی دانش آموزان 
و یا مشــکلات اســکلتی آنان وضعیت کودکان ایرانی در بهترین 

شرایط باشد.
 احمــد دنیامالی وزیــر ورزش و جوانان در آیین تجلیل از مدال 
آوران ورزش دانش‌آموزی با بیان اینکه ایران قوی طبق توصیه 
مقام معظم رهبری باید ورزش قوی داشته باشد گفت: ما مسابقات 
قهرمانی آسیا و مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی را داریم. 
المپیک ناشــنوایان را داریم و انشــاالله مسابقات پاره آسیایی را 
پیش رو خواهیم داشت که در همه این مسابقات، ۱۶۰۰ ورزشکار 

از ایران حضور پیدا خواهند کرد و انشــاالله خواهند درخشــید.
وزیر ورزش و جوانان اظهار کرد: به همه کسانی که صدای ما را 
می‌شنوند می‌گوییم این هنر نیست که با صرف بودجه‌های کلان 
به موفقیت رســید ا محکوم به این هســتیم که با همین منابع و 
همین اســتعدادهای ورزشی و با همین زیرساخت‌ها و امکانات، 
ورزش ایران را به قله‌های پیشــرفت برســانیم. ما زندگی خود 
را وقــف ورزش و اعتــای ورزش ایران خواهیم کرد.وی با بیان 
اینکه در همه اصناف ورزشی مثل ورزش دانش آموزی یا ورزش 
کارگــران وظایفی بــه عهده داریم گفت: افتخارات برای مربیان 
و ورزشــکاران اســت اما هر کمبودی مربوط به ماست. حتی در 

خصوص حضور ورزشکاران سرباز و ورزش‌های نیروهای مسلح 
هم ما وظیفه خدمت به ســربازان ورزشــکار را داریم.وزیر ورزش 
و جوانان با اشــاره به مشــکلات سلامتی و لزوم تندرستی دانش 
آمــوزان در مــدارس گفت: همه تلاش خود را با وزارت آموزش و 
پــرورش انجــام خواهیم داد که در خصوص چاقی دانش آموزان 
و یا مشــکلات اســکلتی آنان وضعیت کودکان ایرانی در بهترین 
شــرایط باشــد.وزیر ورزش جوانان خاطرنشان کرد: تلاش برای 
تندرستی دانش آموزان باید با تدبیر و اندیشه بین دستگاه‌های 
مسئول عنی وزارتخانه‌های آموزش و پرورش بهداشت و درمان 

و ورزش و جوانان باشد.

آموزان دانش  چاقی  و  استخوانی  مشکلات  حل  برای  مدارس  با  ورزش  وزارت‌  همکاری 

    سرمقاله

 رئیس ســازمان بهزیستی کشور در 
پیامــی با تبریک هفتــه ملی کودک 
از ۱۵ تــا ۲۱ مهر گفــت: توجه ویژه به 
کودکان دارای معلولیت، کودکان فاقد 
سرپرست مؤثر و با صلاحیت، کودکان 
کار و خیابــان و کودکان خانواده ‌های 
تحت پوشــش این سازمان نه تنها یک 
مسئولیت انســانی و اجتماعی بلکه 
ســرمایه‌گذاری برای آینده کشور و 
جامعه‌ای عادلانه ‌تــر و مهربان‏‌تر به 

شمار می‌رود.
 ســیدجواد حسینی به مناسبت فرا رسیدن 
هفته ملی کودک از ۱۵ تا ۲۱ مهر در پیامی با 
اشاره به شعار امسال هفته ملی کودک مبنی 
بر »کــودکان، حال خوش زندگی«، افزود: 
روز جهانی کودک و هفته ملی بزرگداشــت 
آن در ایران یادآور این واقعیت است که هر 
کودک حق دارد شــادی و امنیت داشــته و 
مورد محبت قرار گیرد و این شادی، امنیت 

و محبت پایه ‏ای‏ ترین حقوق او اســت.
وی ادامه داد: کودکان فارغ از رنگ، قومیت، 
نژاد، ملیت و مذهب و طبقات اجتماعی باید 

از این حقوق برخوردار باشــند تا بتوانند در 
محیطی سرشار از آرامش رشد و نمو کنند، 
در این مناســبت فرخنده، ضمن تبریک به 
تمام همکاران پرتلاش در سازمان بهزیستی 
کشــور و در تمامــی نهادهــای دولتــی و 
غیردولتی، انجمن ها و فعالان حوزه کودک و 
نوجوان، لازم می‏ دانم یادآور شوم توجه ویژه 
به کــودکان دارای معلولیت، کودکان فاقد 

سرپرست مؤثر و با صلاحیت، کودکان کار و 
خیابان و کودکان خانواده ‏های تحت پوشش 
این سازمان نه تنها یک مسئولیت انسانی و 
اجتماعی بلکه ســرمایه گذاری برای آینده 
کشــور و جامعــه ای عادلانه ‏تر و مهربان‏تر 
به شــمار می رود.رئیس سازمان بهزیستی 
کشور در پیام خود خاطرنشان کرد: این روز 
فرصتی است تا به یاد داشته باشیم کودکان 

بزرگترین سرمایه های جامعه ‏هستند و همه 
ما مســئولیت داریم تا محیطی امن، دوست 
داشــتنی و پر از فرصت برای رشــد و شادی 
آنــان فراهــم و فرصت تجربه حال خوش را 

در زندگی به ایشــان هدیه دهیم.
حســینی افزود: با تکیه بر سیاست خانواده 
محــوری و بهره گیری از رویکردهای حرفه 
‏ای، تخصصــی، توانمندســازی و ارتقــای 
ظرفیــت خانــواده ، فــارغ از محدودیت ها 
امیــد دارم همه کودکان بتوانند حال خوش 
زندگی را احساس کنند، در محیطی سرشار 
از امنیت رشــد کنند و بــا امید و اعتماد به 
فردای روشن ، مسیر زندگی خود را با آرامش 
و شــادی طی کنند و آینده را روشن سازند.

وی در این پیام تاکید کرد: روز جهانی کودک 
یــادآور تعهد و مســئولیت همه ما برای آن 
اســت که هر کودک در کشــورمان فرصتی 
برای شــادی، رشــد و تجربه زندگی شــاد 
داشــته باشد، با همت جمعی تمامی نهادها 
و بخش‏هــای مرتبط می ‏توانیم این شــعار 
جهانــی را به واقعیتــی ملموس در زندگی 

کودکان کشور تبدیل کنیم.

پیام رئیس بهزیستی به مناسبت هفته ملی کودک:

توجه ویژه به کودکان دارای معلولیت، سرمایه‌گذاری برای آینده کشور است  واقعیت‌های اقتصادی
 و آرزوهای بزرگ

ادامه از صفحه نخست... � 

شاخص‌هایی که شامل اهداف کلیدی مانند رشد ۸ درصدی اقتصاد، 
ارتقای بهره‌وری و ایجاد یک میلیون شغل سالانه می‌شوند.

چه چیزی باعث می‌شود برنامه‌های بلندپروازانه توسعه‌ای به چنین 
موانعی برخورد کنند؟ کارشناسان چهار عامل را برمی‌شمرند: کمبود 
منابع مالی، فقدان قابلیت‌های اجرایی، نبود پیش‌شرط‌ها و اقتضائات 
لازم و عــدم هماهنگــی میان نهادهای مســئول. این عوامل نه فقط 
در برنامه هفتم، بلکه در بســیاری از برنامه‌های گذشــته نیز تکرار 
شــده‌اند؛ به‌ویژه زمانی که اهداف کلان اقتصادی با ظرفیت واقعی 

کشور همخوانی ندارد.
نکته جالب این است که برنامه هفتم، باوجود همه محدودیت‌ها، هنوز 
تلاش می‌کند فراتر از روند طبیعی حرکت کند. مثلًا ایجاد ســالانه 
یک میلیون شــغل، در حالی که بدون برنامه ویژه حدود ۳۰۰ هزار 
شــغل به‌صورت طبیعی ایجاد می‌شــود، نشان از آرمان‌گرایی برنامه 
دارد. مجلس پیشــنهاد داده اســت که اصلاح مدیریت صندوق‌های 
بازنشستگی و واگذاری آن‌ها به مدیران کارآمد می‌تواند منابع عظیمی 
را آزاد کرده و به حوزه‌های زیرساختی، صنعتی و کشاورزی تزریق کند.

اما واقعیت اقتصادی کشور، به‌ویژه ناترازی بودجه، کسری در منابع 
انرژی، بحران آب و مشکلات در بانک‌ها و بازارهای ارزی، نشان می‌دهد 
که تنها داشتن برنامه و شاخص کافی نیست. اجرا و مدیریت منابع، 
اصلاح نظام مالیاتی و هماهنگی میان دســتگاه‌ها، گام‌های کلیدی 

برای تحقق اهداف بلندپروازانه‌اند.
از این منظر، برنامه هفتم توسعه می‌تواند هم یک فرصت و هم یک 
هشدار باشد: فرصت برای تمرکز بر اصلاحات ساختاری و استفاده بهتر 
از ظرفیت‌ها و هشدار نسبت به خطر تبدیل برنامه‌های بلندپروازانه 
به فهرســتی از اهداف غیرقابل تحقق. تجربه نشــان داده اســت که 
آرزوهای بزرگ بدون پشــتوانه واقع‌بینانه اقتصادی و مدیریتی، در 

عمل به ناکامی ختم می‌شوند.
درس مهم برای سیاست‌گذاران و مدیران اقتصادی کشور این است 
که باید میان برنامه‌ریزی آرمان‌گرا و واقعیت اقتصادی تعادل برقرار 
کنند. منابع مالی، ظرفیت اجرایی و هماهنگی نهادی، ســتون‌هایی 
هستند که بدون آن‌ها، هیچ برنامه توسعه‌ای نمی‌تواند به نتیجه برسد.

در نهایت، اجرای دقیق احکام برنامه هفتم و پرهیز از حواشی سیاسی، 
تنها راهی است که می‌تواند آرزوهای بزرگ را به دستاوردهای ملموس 
اقتصادی تبدیل کند. اگر این مسیر طی شود، شاید برای نخستین 
بار در تاریخ برنامه‌های توسعه ایران، تحقق اهداف بلندپروازانه، صرفاً 

یک آرزو باقی نماند.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

 معاون رئیس جمهور و رئیس  سازمان محیط زیست در پیامی به مراسم بزرگداشت 
روز جهانی اسکان بشر، گفت: سرمایه‌گذاری در شهرهای پایدار و زیست‌پذیر، نه فقط 
حفاظت از طبیعت، بلکه تضمین عدالت بین‌نسلی است؛ عدالت میان انسان امروز 
و انسان فردا. در متن پیام شینا انصاری آمده است: این روز فرصتی است برای تأمل 
در رابطه‌ میان انسان، محیط زیست و فضاهای زیستی که ما در آنها زندگی می‌کنیم.

وی افزود: روز جهانی اســکان بشــر دهه هاســت که در نخستین دوشنبه ماه اکتبر 
با ابتکار سازمان ملل متحد گرامی داشته می‌شود و این فرصت در حقیقت یادآور 
این نکته بنیادین است که مسکن، نه تنها یک نیاز فیزیکی، بلکه یک حق انسانی 
و اجتماعی است. سازه ای که بیش و پیش از یک سازه فیزیکی، باید تامین کننده 

نیازهای معنوی انسان به مامن و محل آرامش باشد.انصاری در این پیام آورده است: 
حق بر ســکونتگاه مناســب و ایمن در بستر شــهرها تنها زمانی تحقق می‌یابد که 
محیط زیست پیرامون آن پایدار، ایمن و سالم باشد. سه گانه آب، خاک و هوا چونان 
مثلثی تاثیرگذار بر همه وجوه زیست شهری سایه می افکند و تصور شهرها مستقل 
از سپهر محیط زیستی حاکم بر آن هرگز ممکن نیست.وی افزود: شهرها به عنوان 
مرکز زندگی انسانی، امروزه بیش از هر زمان دیگری با چالش‌های چندوجهی روبه‌رو 
هستند؛ رشد شتابان جمعیت شهری، مصرف فزاینده انرژی، آلودگی هوا، بحران 
پسماند، کمبود منابع آب، فرسایش خاک، فرونشست زمین و پدیده‌ی تغییر اقلیم، 
تنها بخشــی از این تهدیدات‌اند.معاون رئیس‌جمهور ادامه‌داد: در چنین شرایطی، 
اگر توسعه شهری بدون رویکرد محیط زیستی ادامه یابد، سکونتگاه‌های انسانی نه 
مظهر رفاه و آرامش، بلکه منشأ بحران خواهند شد. بازتاب این معنا حتی در انتخاب 
عنوان امسال روز جهانی هبیتات یعنی " پاسخ به بحران های شهری" نیز به وضوح 
لمس می شود.وی اضافه‌کرد: مطالعات نشان می‌دهد که بیش از ۷۰ درصد انتشار 
گازهای گلخانه‌ای به طور مستقیم از فعالیت‌های شهری ناشی می‌شود. بارگذاری 
نامناسب جمعیتی در شهرها، بحران خشکسالی و بهره برداری بی رویه از منابع آبی 
منتج به فرونشســت و تولید فزاینده پســماند این واقعیت را که بحران های شهری 
و محیط زیستی در هم تنیده اند، مسئولیت ما را در برنامه ریزی و عمل مشترک 

دوچندان می‌کند.

سرمایه‌گذاری در شهرهای زیست‌پذیر، تضمین عدالت بین‌نسلی است

 

 معاون رئیس جمهور و رئیس  سازمان محیط زیست در پیامی به 
مراسم بزرگداشت روز جهانی اسکان بشر، گفت: سرمایه‌گذاری در 
شــهرهای پایدار و زیســت‌پذیر، نه فقط حفاظت از طبیعت، بلکه 
تضمین عدالت بین‌نسلی است؛ عدالت میان انسان امروز و انسان فردا. 
در متن پیام شــینا انصاری آمده اســت: این روز فرصتی است برای 
تأمل در رابطه‌ میان انسان، محیط زیست و فضاهای زیستی که ما 

در آنها زندگی می‌کنیم.
وی افزود: روز جهانی اسکان بشر دهه هاست که در نخستین دوشنبه 
ماه اکتبر با ابتکار ســازمان ملل متحد گرامی داشــته می‌شود و این 
فرصت در حقیقت یادآور این نکته بنیادین است که مسکن، نه تنها 
یک نیاز فیزیکی، بلکه یک حق انســانی و اجتماعی اســت. سازه ای 
که بیش و پیش از یک ســازه فیزیکی، باید تامین کننده نیازهای 

معنوی انسان به مامن و محل آرامش باشد.
انصاری در این پیام آورده است: حق بر سکونتگاه مناسب و ایمن در 
بســتر شــهرها تنها زمانی تحقق می‌یابد که محیط زیست پیرامون 
آن پایدار، ایمن و سالم باشد. سه گانه آب، خاک و هوا چونان مثلثی 
تاثیرگذار بر همه وجوه زیست شهری سایه می افکند و تصور شهرها 

مستقل از سپهر محیط زیستی حاکم بر آن هرگز ممکن نیست.
وی افزود: شهرها به عنوان مرکز زندگی انسانی، امروزه بیش از هر 
زمان دیگری با چالش‌های چندوجهی روبه‌رو هستند؛ رشد شتابان 
جمعیت شهری، مصرف فزاینده انرژی، آلودگی هوا، بحران پسماند، 

کمبود منابع آب، فرسایش خاک، فرونشست زمین و پدیده‌ی تغییر 
اقلیم، تنها بخشی از این تهدیدات‌اند.

معاون رئیس‌جمهور ادامه‌داد: در چنین شرایطی، اگر توسعه شهری 
بدون رویکرد محیط زیســتی ادامه یابد، ســکونتگاه‌های انسانی نه 
مظهر رفاه و آرامش، بلکه منشأ بحران خواهند شد. بازتاب این معنا 
حتی در انتخاب عنوان امسال روز جهانی هبیتات یعنی " پاسخ به 

بحران های شهری" نیز به وضوح لمس می شود.
وی اضافه‌کرد: مطالعات نشان می‌دهد که بیش از ۷۰ درصد انتشار 
گازهای گلخانه‌ای به طور مســتقیم از فعالیت‌های شــهری ناشی 
می‌شود. بارگذاری نامناسب جمعیتی در شهرها، بحران خشکسالی و 
بهره برداری بی رویه از منابع آبی منتج به فرونشست و تولید فزاینده 
پسماند این واقعیت را که بحران های شهری و محیط زیستی در هم 
تنیده اند، مسئولیت ما را در برنامه ریزی و عمل مشترک دوچندان 
می‌کند تا در افقی مشخص و با درنظر گرفتن ابعاد مختلف بحران 
ها، با جدیت به سوی کاهش آلاینده ها، افزایش بهره‌وری انرژی، و 

گسترش فضاهای سبز حرکت کنیم.
انصاری گفت: در این میان، مفهوم »شهر پایدار و مقاوم« می تواند 
محوری منطقی در سیاســت‌گذاری‌ها قرار گیرد. افق دســتیابی به 
شــهرهایی که بتوانند در برابر تهدیدات اقلیمی تاب‌آور باشــند و در 
عین حال، عدالت اجتماعی، ســامت عمومی و کیفیت زیســت را 

برای شهروندان تضمین کنند.

زیست‌پذیر  و  پایدار  شهرهای  در  سرمایه‌گذاری  انصاری: 
است بین‌نسلی  عدالت  تضمین 

      آخرین خبر

 مدیــرکل طرح‌هــای ملی و فراگیر جوانان وزارت ورزش و جوانان از اعطای 
تسهیلات اشتغالزایی ویژه خبر داد و گفت: این تسهیلات با هدف پشتیبانی 
از جوانان و حمایت از اشخاص حقوقی فعال در حوزه‌های صنعتی، خدماتی، 
تولیدی و فناورانه با پیش‌شرط ایجاد اشتغال پایدار و بیمه جوانان جویای 

کار ارائه می‌شود.
اعظم کریمی اظهار کرد: تسهیلات ویژه اشتغال‌ جوانان در راستای تحقق 
منویات رهبر معظم انقلاب و با هدف حمایت از اشتغال پایدار جوانان ارائه 
می‌شود تا از ایده‌ها و طرح‌های نوآورانه جوانان، توسعه کسب‌وکارهای خرد، 

متوسط و دانش‌بنیان حمایت شود.وی در تشریح شرایط متقاضیان گفت: 
متقاضیان واجد شــرایط شــامل جوانان ۱۸ تا ۳۵ سال، اشخاص حقوقی از 
جمله شرکت‌ها، تعاونی‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد )سمن‌ها(، دارا بودن طرح 
اشتغال‌زای قابل اجرا با توجیه اقتصادی، نداشتن بدهی معوق بانکی، چک 
برگشتی و سابقه دریافت وام اشتغال‌زایی دولتی، امکان ارائه تضامین معتبر 
یا معرفی ضامن، بیمه کردن حداقل ۲ جوان ۱۸ تا ۳۵ سال از ابتدای سال 

۱۴۰۴ به ازای دریافت تسهیلات هستند.
کریمی خاطرنشان کرد: البته کارآفرینان و اشخاص حقوقی نیز می‌توانند از 
این تسهیلات بهره‌مند شوند و برای آنها شرط سنی درنظر گرفته نمی‌شود.

مدیــرکل طرح‌هــای ملی وفراگیر جوانــان وزارت ورزش و جوانان در مورد 
ویژگی‌های این تسهیلات اظهار کرد: این تسهیلات دارای مزایایی از جمله 
نرخ سود ترجیحی، بازپرداخت حداکثر تا سه سال متناسب با ماهیت طرح، 
بهره‌مندی از خدمات مشاوره‌ای و توانمندسازی است.به گفته وی، متقاضیان 
می‌توانند با تکمیل فرم ثبت نام و ارسال به پست الکترونیک اداره کل طرح 
های ملی و فراگیر به نشانی : Tmeshteghal@msy.gov.ir برای بهره‌مندی 

از این تسهیلات ویژه اقدام کنند.

کارآفرینان حمایت می‌شوند


